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Париж.—“Процес Ставісько
го’', який відкликано перший 
раз в 1926 році, знову відлеже
но минулої пятииці вже 20 раз 
з ряду “з браку підсудних”. 
Коли вісім років тому Ставі
ський перший раз мав стати на 
суд, уряд обвинувачував його, 
ню він допустився ошуства.

Але в роках, що проминули 
від часу того обвинувачення, 
Ставіський організував застав
ний муніципальний банк в Ба
йоп, продав публиці безварті- 
спі боиди па суму -10 мільйонів 
доларів і спричинив політичну 
кризу у Франції, іцо привела 
до резигнації уряду.

Сам Ставіський поповнив са
могубство чи його вбила полі
ція, як закидає опозиція, але 
досить, що він вже не жне. Він

Новий уряд 
пре ш іеіігом 
• <чо ші.ша.іи

“ПРОЦЕС СТАВІСЬКОГО” ЗНОВУ ВІДЛОЖЕНО 
ВЖЕ 20 РАЗ ВІД 1926 РОКУ

БРИТІЙСЬКІ ФАРМЕРІ ДОМАГАЮТЬСЯ, ЩОБ 
УРЯД ОБМЕЖИВ ІМПОРТ ЯЄЦЬ З КАНАДИ

для особлйвшої критики Япо
нію і Німеччину.

“Є помилково думати, що 
амбіцію провадити війну проти 
Радянського Союзу і поділити
ся його.територіею мають тіль- кту.так .само,.*': і Радянський 
ки японські мілітаристичні ко
ла”,' сказав він.

“Ми дуже добре знаємо, що
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Вінніпег.—Дистріктовип суд
дя Корі у Вінніпегу видав рі
шення минулого понеділка в 
справі петиції противників Об- відбулося перед суддею Корі 
єднаного Фроту, яка домагала
ся, щоб усунути тов. А. Р. Сал- 
тера зі становища ріфа муніци- 
палу Лек ду Бонет, в північній 
Мапітобі, па яке його вибрано 
в грудні минулого року вели
кою більшістю голосів.

В петиції говорилося, 1ЦО т. 
Салтер не має маєткових квалі
фікацій, як цього вимагає му
ніципальний закон, який зміне
но па останній сесії манітоб
ського парламенту. Повнії за
кон вимагає, щоб ріф мав що
найменше 500 доларів асссмсп- 
ту, а противники Обєднаиого 
Фронту говорили, що тов. Сал-

Берлін.
на нідішса.ш
пиці 10-річініп пакт іірия.шн й 
ненападу. ІІідшісашія пакту 
уііажакгн. кроком, що остаточ
но усуне псі спірні ішташія іа 
кордони між двома країнами.

Франція, що ( ііокроннтель- 
кою І Іо.іьші, була ївшідомле- 
Н.І про різні кроки, які зробле 
по її прелімінарних переюію 
рах. <і гкі остаточно 
до нілііистіїїя угоди.

Звіти з 250 льо- 
калів Юнайтед Фармерс оф Ма- 
нітоба показують, що біль
шість членів цієї організації є 
проти обмеження пшеничної 
площі.

Про цю справу ми вже писа
ли в нашій газеті, але думаємо 
ще раз повернути до неї в на
ступних числах “Ф.Ж.”

ґу і звернулися до бритійсько- 
го міністерства рільництва, 
щоб воно підпрнняло охоронні 
кроки і припинило цей дем
пінг, бо він руйнує домашню 
індустрію. Бритійські фармері 
мають тепер 60 мільйонів штук 
дробу, два рази більше, як ма
ли тому десять років.

І підчас коли мільйони без
робітних в капіталістичних 
державах голодують, то фар
мері нарікають, що не мають 
де збути своїх продуктів. З Ні- 

доносять, що тамо
шні фармері мусять знищити 
200,000 штук худоби, бо не 
можуть продати її за ніяку ці
ну ані на своїх ринках, ані на 
чужих. Кожного тижня вони 
вбивають 4,000 штук худоби, а 
уряд думає робити з неї кон
серви і не давати безробітним 
задурно, але продавати по 
“мінімальній” ціні.

Відносно Саскечевану, Вуд 
сказав, що на його думку нія
кий дистрікт на північно аме
риканськім суходолі не зустрі
чався коли будь з таким страш
ним положенням, з яким та 
провінція зустрінеться цього 
літа. 22 мільйони акрів засів
ної збіжевої площі в цій про
вінції є густо встелені яєчками 
сарани. Положення Алберти є 
майже таке саме, як Манітоби.

Щодо охоронних кроків, го
ворив Вуд, то Сполучені Дер
жави, які до цього часу легко
важили його, роблять тепер ве
ликі заходи боротися з цією 
язвою. Представники, загро- 
жених сараною стейтів, знахо
дяться тепер у Вашингтоні з 
домаганням, щоб американ
ський уряд виасиґнував щонай
менше 2 мільйони 500 тисяч 
доларів на поборювання сара
ни.

Вінніпег. — Перед повітовим 
судом у Вінніпегу ставав мину
лого тижня тов. Дж. Стюарт, 
відомий зі своєї активности 
серед безробітних, якого обви
нувачено в розрухах, незакон
нім зібранні й застрашуванні у 
звязку зі страйком в одній з 
кравецьких шап, що відбував
ся в серпні минулого року. 
Суддя Гвитла визнав обвинува
ченого винним у всіх трох об

винуваченнях і засудив його на 
19 місяців вязниці.

СТЕПОВИМ ПРОВІНЦІЯМ ЗАГРОЖУЄ цього 
РОКУ СТРАШНА КАТАСТРОФА ВІД САРАНИ, 

ЯКОЇ НЕ ПАМЯТАЄ ІСТОРІЯ КАНАДИ

ПОЛЬЩА І НІМЕЧЧИНА ПІДПИСАЛИ 1О-РІЧНИЙ 
ПАКТ ПРИЯЗНИЙ НЕНАПАДУ
ІІо.п.ща і ІІімеччи- 

тут минулої шіт-

ФРАНЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕЗИГНУВАВ ПІД 
НАПОРОМ МАСОВИХ ПРОТЕСТІВ
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Москва. — йосиф Сталін ви
дав минулої неділі пересторо
гу, що війна проти Радянсько
го Союзу викличе світову ре
волюцію в Азії і Европі, яка 
знищить капіталістичні уряди 
в багатьох країнах.

Промовляючи па конгресі 
Всесоюзної Комуністичної Пар
тії, він иапятнував активності 
творців війни,- звернені проти 
радянської держави, зазначую- 
чи, що Рад. країна є готова 
боротися, коли буде потрібно.

“Ми перестерігаємо кожно
го не пхати своєї рийки в ра
дянське поле бараболь”, сказав 
Сталін. У своїй промові, що 
відносилася до закордонної

СУДДЯ ПРИЗНАВ, ЩО ТОВ. А^ САЛТЕР 
МАС ПРАВО БУТИ РІФОМ ■ 

_______ і 
тер не посідає маєтку на цю 
вартість.

Переслуханий в цій справі 
в

Обєдиаиий Фронт засту- БУЖ КАЖЕ, ЩО РАД. СОЮЗ
БАЖАЄ МИРА

10,000 ЛЮДЕЙ ЗГИНУЛО 1 
в ПОВІНЯХ У КИТАЮ.

Шангай, Китай. — Місцеві га
зети видрукували повідомлен
ня, що в провінціях Гопей і Го
пай загинуло в наслідок пові
вів 10,000 людей. Тисячі інших 
шлишилися без даху над голо
вою В тих провінціях вилля
ла Жовта ріка її положення по
гіршилося через сильні морози,

був одним з шістьох підсудних 
на розправі, що мала розпоча
тися минулої пятииці, отже не 
міг явитися на суд.

Два інші підсудні також не 
могли явитися на розправу, бо 
вони померли від 1926 року. 
Про іншого поліція “не знає", 
де вій тепер знаходиться, а пя- 
тий є хорті.

Адвокат оборони заявив, що 
справа повинна бути цілком 
відкинена на тій підставі, що 
1,208 документів, які відноси
лися до розправи, десь зникли. 
Після цієї заяви адвоката суд 
відложіш розправу до 16 лю
того.

Повищі факти тільки під
тверджують, що уряд був за
мішаний в скандалі і через тс 
старався не допустити до роз
прави проти Ставіського.

ДЛЯ НОЖНОГО ФАРМЕРА В КАНАДІ
Вінніпег. - Багато з 300,000 жни й доставлений бушель, 

фармерів західньої Канади є| . .
тієї думки, що домініяльний чи то град зовсім не 6} де мат 
уряд буде старатися перевести і

ськіїі світовій пшеничній кон-[його цертифікаті, буде 
ференції при помочі наложеи- 
ия квоти на кожного фармера 
зокрема, яку і „ .
продати.

І Фармер, який через посуху 
•_  на мати
[пшениці на продаж, або буде 

життя свою угоду на Лондон- мати менше як зазначено на 
— його цеотнфіиаті, буде мати 

[право продати свій цертифікат 
тому фармерові, що має більше 

йому буде вільно пшениці, як можна йому про
дати па свій власний цертифі- 

, або зможе купити пад- 
мітіпгах фермерських, льокалів]вишку пшениці від свого су- 
в Алберті, Саскечсвані і Мані-[сіда і продати її на свій церти- 
тобі, то відбулися в останніх фікат.
днях, була пшенична угода, [ Всяка продукція пшениці по- 
підписана в Лондоні, що має над ту кількість, яку можна 
на меті обмежити експорті! буде кожному фармерові про- 
пшепиці в двох наступних ро-'дати на підставі цертифікату, 
ках для тих країн, які проду-мусить бути знищена, або тре
нують її для експорту, 
домініяльний уряд не

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ

^^ТНЕ ЕАКМЕК’8 ЬІГЕ
Виходить кожної середи — РиЬІівЬеа еуегу ТСеіїпезіІау

Москва. — Дня 22 січня опу
бліковано рішення провідних 
органів Української Радянської 
Соціалістичної Республіки від
носно перенесення столиці з 
Харкова до Києва.

Рішення зроблено в звязку 
із зміцненням головних проми
слових околиць України через 
створення округів для полі
пшення керівництва цими про
мисловими районами (Донбас, 
Харків, Дніпропетровськ) та з 
огляду на потребу притягнути 
уряд України, центральний пар
тійний і радянський апарати 
ближче до найважніших сіль
сько - господарських околиць, 
іменно тих, що є на західнім 
березі Дніпра.

Рішення має далі на меті при- 
спішити розвиток національно
го культурного будівництва її 
більшовицької українізації па 
основі індустріалізації й коле
ктивізації.

Перенесення столиці призна
чено на осінь 1934 року.

коли цс станеться, то це буде 
найбільш небезпечна війна для 
людства в історії, не тільки то
му, що населення Радянського 
Союзу буде-боротися до смер- 
ти в обороні країни, але й то
му, що війна буде провадитися 
й поза лініями .ворогів, де паші 
численні пріїятелі завдадуть 
смертельний удар тим, які по
сміють піднятії зброю проти 
СРСР. У

“Ці останні будуть відпові
дальні. коли вони викличуть 
революцію в деяких країнах в 
Европі її Азіїта доповнять зни
щення поміщицьких урядів”.

Секретар Всесоюзної Кому
ністичної Партії, згадуючи про 

політики СРСР. Сталін вибрав неуспішні спробй СРСР -заклю- 
чити з Японією пакт про нена
пад, щоб в той спосіб засвідчи
ти своє бажання втримання ми
ра на Далекому Сході, заявив, 
що Японія потребує цього па-

Еріо скласти новий уряд, але 
найновіші повідомлення з Па
рижа говорять, що Едвард Де- 
лядіє, міністер війни, взяв цей 
обовязок на себе.

> ряд Шотема був замішаний 
у фінансовий скандал з прова
лом муніципального банку в 
Байоп, в наслідок чого пропа
ло 10 мільйонів доларів люд
ських грошей.

Основний банку Сергій Ста
віський поповнив самогубство 
перед, арештувавшім, як заяви
ла поліція, але опозиційна пре
са й посли закидали урядові, 
що сама поліція вбила Ставі
ського, щоб він не виявив на 
с\ді своїх спільників з урядо
вих кругів.

Хоч ба її буде позбутися в такий 
опо-[спосіб, щоб вона не мала іііяко- 

пістпв ще, в який спосіб він го впливу на пшеничну угоду. 
■ думає перевести квоту в жит- Загально сподіваються, що 

тя, то загально сподіваються, цією надвишкою фармері бу- 
що квота, яку кожному фармс- дуть кормити дріб і худобу, 
рові буде вільно продати, базу-1 Різні фармерські організації 
ватимсться па пересічній про- різно задивляються па обме- 
дукції пшениці за останніх пять жеїшя пшеничної засівної пло- 
років. ’щі. Делегати на річні конвеп-

Кажуть, що уряд візьме пере- ції манітобського, сасксчеван- 
січну продукцію пшениці за ського й албертійського нше- 
осташііх пять років на поодн- ничпих пулів одобрили пше- 
покій чверть секції (кподрові) ничну угоду. Конвенція Юнаіі- 
землі і в такий спосіб експорт тсд Фармерс оф Алберта так 
канадської пшениці на світові само Ті одобрила, але жадає, 

рннкц не перенищить 200 міль- щоб домініяльний уряд встапо- 
ноііів бушлів, признаних Кана-івив тверді ціни, або дав фар- 
ді для експорту на економічній мерам бонус. 
конференції в Лондоні.

Кожний фармер дістане цер
тифікат, па якому буде зазна
чена кількість пшениці, що він

■ її буде мати право продати. 
Цей цертифікат 'він має брати 
завжди з собою, коли буде 
везти шпешщю до слевейтора, 
де збіжевиіі агент запише ко-

Союз.
Ного промова — перший пу- 

бличний виступ за більше як і 
її (амбіцію) поділяють деякі;рік—складалася з около 30,000 
політичні кола в Европі. Але | (Докінчений на 7-ій стороні.)

Филаделфія. — Вил’ям Бул- 
вокат великих корпорацій, які лит> африканський амбасадор 
мають свої маєтки в муніципа- 
лі і не бажали бачити в ньому 
ріфа від Обєднаиого Фронту.

Суд признав, що тов. Салтер 
має досить маєтку, щоб бути 
ріфом. Тим самим противники 
Обєднаиого Фронту провали
лися зі своєю петицією і му
сять тепер присісти свого хво
ста.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ГОТОВ БОРОТИСЯ, КОЛИ цього бу
де ПОТРІБНО. — ВІЙНА БУДЕ ПРОВАДИТИСЯ ПОЗА 
ЛІНІЯМИ ВОРОГІВ, ДЕ ЧИСЛЕННІ ПРИЯТЕЛІ СРСР ЗАВ
ДАДУТЬ СМЕРТЕЛЬНИЙ УДАР ТИМ, ЯКІ ПОСМІЮТЬ 
ПІДНЯТИ ЗБРОЮ ПРОТИ СРСР. - КРИТИКА СТАЛІНА 
БУЛА ЗВЕРНЕНА В ПЕРШУ ЧЕРГУ НА АДРЕСУ ЯПОНІЇ 

й НІМЕЧЧИНИ.

іш> , ................
На підставі пакту, ішташія Держав є готовий негайно 

націоналі,ішх меншостей та іп- зпаїи повий уряд Кеби
.... ... • ■

І Іімеччшюіо будуть ІІОЛ.ІГО- 
д кеиатиен при помочі нерею- 
воріп, а не > 
Ліги Націй, 
ішсіуші.щ минулої осеші.

Но.іі.сі.іщ .інацін в Ііерііпі 
схар.іі.терн і\п;і,і,і ііі піисашш 
шікіе ш, крої, до "нітабі.іі.о 
н.шііи польських .іа\і цііх кип.

пріше НІ іошн І Помор’я (ІІО.ІІ.) |,|,оі О 
ІоіріІ.юрі )

Москва. Промовляючи на 
відкритті місцевої партійної 
конференції 17 січня, Л. М, Ка- 
ганович, член Політичного Бю- 
ра Всесоюзної Комуністичної 
Партії, дав таку відповідь на 
привіт, надісланий до конфе
ренції від Комуністичної Партії 
І Іімеччшіи:

"Боріться за Радянську 11і- 
меччпну! Ми також боролися 
дош ий час в підпіллю. Пас [настоював 
також арештували, били й ка- Шотем не 
тувадн за царського режіму. [ся до кінця. Зразу д^ілн' 
Але ми боролися й перемогли".'президент Лєбрун ’

лучені Держави, Китай, Італія, 
Болівія, Коста Ріка, Перу, фран 
Нін й Еспапія.

Грент Вплсон, бритійський 
міністер до Куби, доручнії ви
знання кубанському урядові 
під імені Обєднаиого Королін- 
сгпа (Британії), Канади, Ав
стралії, Попої Зелнндії й Піц. 
Дешіоі Африки

Комуністична партія видала 
відозву ю робітпнкіп, у якій 
'ашіляе, що попий режім є ре
акційним б.іьоком, в якому 
’ібра.шея там реакціонери, як 

‘Яечдн.іа, полковник Батіста, 
і'чеф армії, та реакційне тона- 
[І'чстпо \ЬЦ

Вінніпег. — Північно-амери
канський суходіл стрінеться 
цього літа з найбільшою 
катастрофою від сарани, 
яка коли була відома в 
його історії, заявив минуло
го тижня Дж. Вуд, представ
ник манітобського департамен
ту рільництва на вечірній сесії 
річної конвенції пасічників, що 
відбулася в однім з вінніпеґ- 
ських готелів.

Торкаючись більше місцево
го положення, Вуд сказав, що 
на 3 мільйони 500 тисяч засів
ної збіжевої площі в Манітобі, 
положення в долині ріки Ред 
Ривер буде цього року трохи 
ліпше, як було в минулому, але 
положення в південно-східній 
Манітобі буде далеко гірше, 
бо до тієї великої посухи, яку 
ця частина Манітоби пережила 
за останніх кілька років, треба 
буде додати страшне знищення 
від сарани.

Лондон.—Уряд Великої Бри
танії носиться з думкою ска
зати Канаді, щоб вона переста
ла домпувати курячі яйця на 
бритійські ринки, бо цим дем
пінгом вона обнижує ціпи на 
яйця домашньої продукції.

Канада експортує річно око
ло 25 мільйонів яєць на бри
тійські ринки. Крім цього Го- 
ляндія і Бельгія експортували 
до цього часу багато яєць до 
Великої Британії, але в остан
ніх часах бритійський уряд зна
чно обмежив ці експорті!. Це, дерляндії 
однак, не поліпшило положен
ня, бо в тім самім часі Канада 
і Австралія значно збільшили 
експорт яєць до Англії, який 
сильно обнижує ціни на цей то
вар, головно від місяця люто
го до липня.

Плекателі дробу в Англії 
знайшлися у безвихіднім поло
женні в наслідок цього домпін-

Париж. — Під напором ма
сових протестів французьких 
робітників і гострої критики 
опозиційних послів в парла
менті, Премієр Камель Шотем і 
його кабінет зрезигпували. Ре
зигнація наступила після ціло
го ряду протестаційних демон
страцій проти уря,\у в наслідок 
недавпого провалу муніципаль
ного банку в Байоп і бурливих 
дебат в парламенті, де посли 
закидали урядові корупцію.

Два члени кабінету міці- 
стер кольоиіп Даліміє і міні- 
стер юстиції Райнальді зро
ни нувалн перодтим під вог
нем опозиційних послів.

Кабінет стояв перед двома 
вогнями відновленням деба
ти над фінансовим скандалом, 
в який замішаний уряд, і про
довжування розрухів на вули
цях І іарнжа, що відбувалися 
кожного дня, під, коли парла
мент зібрався на сесію.

1Цоі> уникну ги повалення н 
пар.іяменті, уряд Котема рішив 
зрезигнунати. Едвард Еріо 

на те, щоб премієр 
резнгнував, а боров-

, що 
доручить

ВИЗНАТИ НОВИЙ УРЯД КУБИ
Вашингтон. Президент Руз- 

иелт повідомив представників Домініканська Республіка, Спо
їв країн центральної й півден
ної Америки, .зібраних в Білім

‘ . Д*’мі. Що уряд Сполучених
на підставі пакту, питання Держав є готовий негайно ви- 
. . і ІІ»1 ЧОЛІ

ви проблеми між Польщею та 3 ирсаидеигом Карльпсом Меіь
"........... буду I I, нолаго-лічоїо. Цим самим Нін дав до

•'розуміння, щ<> поний урн і Ку.
череї посере ііпіцтво он е шіошіі н іоно.ипочий для
... З якої Німеччина амеріїкапсіжіїх капіга їіетів, які 

КОІІГро.ІЮІОІІ, економічне жиг- 
і я ое грона.

І анаші, Куба.
Куби II.І чолі з
Кар іі.оеом Ментіе
юіі.1,.1 Ііе.шкіїх держав. Між)

І’іиапії;. Мекен-|

Сталін каже, шо війна проти СРСР 
викличе світову революцію 

-----  ■ Щ СТАНЕ СШІЩЕЮ
РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ

Лек ду Бонет пару тижнів
му.
пав С. Ґріїїберг, адвокат Канад
ської Робітничої Оборонної Лі
ги у Вінніпегу, а противну сто
рону заступав Брус Томсон, ад-

до Радянського Союзу, про
мовляючи тут на обіді, данім 
в його честь торговельною па
латою, між іншим сказав таке:

“Уряд Радянського Союзу 
пішов так далеко або навіть да
лі, як ми пішли, у виявленні 
свого бажання мира. Якщо є 
одне вражіпня серед багатьох, 
з якими я повернув з Москви, 
що стоїть понад усі інші, то це 
є вражінпя,’ що радянський 
уряд бажає сьогодні мира 
найбільшою щирістю".

і ш
■■■



І!побачаться
Та іі вірили,Сторона 2.

перших

МОЛОд,

ІІІ-

10-

2

=х

влада на розбещену

сказав він серііол-

трохи образився дядько, щС

за

повіиіп.иіічепці. їііі.пі тебе спитав .Попар,

Всі ми 
’ЛІОЧКИ.

Т) г 
це мс- 
все

ворогів, 
свараться

свої думки Й, НС 
•т кепку па сиву 

зовсім ладний піти гукнув чутним,

запалювався Лопар.
> в цю... Йірнті

і стараєтеся 
де нема і .

.........) до спра* 
вияснить чому я згадав

по візникові.
Ну. сам бреши краще, 

зграбно попергаючись.
Чорт те зна що!  

бі чоловік якусь історію та й вірить 
ну ЩО поробиш?

Так,., історію... • - 
жешін тим, що так гостро і недоброзичливо обернуласи

самого коли?
(Далі буде)

і^'і'пмпом) захопленні ішшіс-
• “ннн.щлн ра гість і гоц- 

бурхливому штормі з
Вигадає' со- 

ь та іі вірить,

мимрив незадоволено візник, обо-і
• І р’оз

Число 5.

па хвп- 
зна

йоме й зон- 
. нічого, 1Ц) 

значить, ідіть. 
- --є зганьбити 
згадуйте, воно 

і не залишимо, 
дамо! Певно, дамо

> дорогою.
помре який бідак і 

грошей, тоді багато є
• Іе приймемо його 

цвинтар, тоді буде ба- 
а Ми не Хочемо 

Хай
за

рах очей. Сумірне, шалене, розбещене збивало на скоку на
ростки радянською життя іі летіло хмільне іі безтурботне.

й нового немає. Де ж голову схилить
1 хто розпалив ту вогневу завірюху?

не їхня бунтарська “вольниця" це дає

Чи зразу вирушати, чи

і запнут бара-
Сховалиїхні голови кудлаті к 9

тиси з загоном.
Уральську. санях си-

Від Реввійськради від’їхали дві трійки: в перш [50чки:'- 
діли Фьодор з Лпдрсєвим, з задніх — Лопар і Терен і

Підхопили копі, свиснув фурман, верескиув

Памятшік радянської 
влади героєві цього 

оповідання.

як слід шшроща

кп крок? Паніть і 
в ціле. Ці обидва 
поармієш.! От „ ЧОМу сила нашої армії 
єдності, в згуртованості, в солідарності 
же за пашу армію! За нашу неремогг! '

І зноіі\ червоцоарміііці в і:. . .
скували шапки вгору, кричали "слава" ' і 
асть і рішучість свою, наче кам’янці в 
морських глибин па морські береги.

Далі події застрибали білими пін,,,,. , •
мза швидко збиратися. До штабу щ "' 3‘"“‘ иЄіа“
І’11 " "вказали, щоб лаигггвався , ,„о ",'к’""'аіИ комаіІД11-

Призначеній четверні з Реврадп пацща^.''''''^10' 
До Уральськ) їхати негайно!

ЛіМСіуіІШ.ШСЯ. ІІОСПІІШІ.Щ. Це вегигдц

що незабаром

історична п о в і с т ь з часів 
го р ожанської війну 1918-

на Уралі)

нони співали — як співали вони, ткачі! Не минуло їм дурн і 
і": для їхніх співів запільні роки! Тому та фронті потім в ди
візії не знав ніхто іншого полку, як Іваиово-Возйесенський, де б 
так берегли пісні боротьби й так співали б їх, — так просто, 
з безмежною любов’ю, з палким почуттям. Ті пісні гордістю 
її захопленням запалювали полки. Ех, пісня, пісня, що мо
жеш ти зробити з серцем людським!

Що ближче до Самари, то дешевше па станціях хліб. Хліб 
і всі продукти. В голодному Іваново-Возпессиському, де мі
сцями не видавали ані фунта, звикли вважати, що хлібна шко
ринка — великий скарб. І тут робітники раптом побачили, що 
хліба досхочу, що справа зовсім не в тому, що бракує хліба, 
а в чомусь іншому. І гірко тут посумували над загальним без
ладдям, вад тим, що зв’язок слабий у промислових робітничих 
центрів з хлібородними місцями, і наче мсти.іися тепер в хліб
ному достатку за роки голоду — поспішали наздогнати непо-

Та хіба ж мало! 
вештається народу туди-сюди 
тушаться сатани, дивуюся я на 
коней! і кому затримав 

єї гак вже н гарбуза?
А що, хіба поскаржишся

Старого немає 
беззахисна людина?

Більшовики? Так 
спокою, то цс від них ваше люте горе?

Того не могли зрозуміти, що нона 
"во.іьіішію" тількп-йпо готувала за тих днів пастку.'

1 все своє важке горе, іржаву .поті, свою виливали кож\- 
шапі кугкп на бі.іьшоїшків.

1 рабіжінікп! Насильники! Погане плем’я!
І р.шіом тепер, в заіоні, її цій тисячі бі.іьшоїшків-ткачіг, 

шібачн.іп кожуїшишки, мешканці малих містечок, побачили. 
•’НЩСЙ, що ЇХ уважно, спокійно слухали, 

ІЬІ Ні І І.ііініаппн мирно шдіювідали, що треба роз'ясняли 
роцмііо її просто, самовільно не шшшорілн по коморах, і, 
розпорювали підвалам жіпиии, пічоїо не брали, а що брали 

за те платили, і селяни дивувалися. Було це нове. Ііу.ю 
не дивне. Ьу.ю це любе. Іноді до маленької станції, де еіші- 
.юпи іаіримсва.іиея добами, сноііза.иіея мешканні і далеких 
и.т нос.пхати розумних людей". Роботу агющшну було про
роблено чудово, воші паче розчніш.і.і двері до іоі ве.іеіеіі- 
и кої праці, що п за роки громадянської війіц розгорнули ній- 

1 де їх, де тільки їх не зустрінеш: під кнгаїї-

і[іЛі^2СЬКЕ ЖИТТЯ”, 1934.

п сибірській тайзі, по стщ1ах оренбурзьких, 
кордо11051, и иа сіваии у Перек0|1а> -- де тільки 

польських к0|і;1° • 'ткачі, де в°11И. кР°в’їо полили поле
не були, чер ЛІЬ тим то їх так стерегли, тим то їх

так ненав.иділ”1 тим то їм і тІам.ятЬ „ як „іСІІЛДИМИТР1И ФУРМАНОВ

ЧАПАЄВ
(Червона армія в боротьбі з Колчаком 

у . . ;
(Продовження)

-•Так ми відповімо... відповімо.. він зупинився
» рХ» сішу голову. - 3®рвл.. »» вас 

лп для чого! Всього побачите, всього зазнаєте, і 
сім не повернетеся до нас. Ми, батьки ваші, 
важко, — скажемо: ідіть! 'Коли треба йти — --- 
Нема чого тут балакати. Тільки б справу свою не
— отож, справу! А в найгірші дш и про пас . 
легше буде. Ми вам теж запоруку дамо, дітен 
жінок не забудемо, допомогу хоч яку та „~
- і на тс війна. Хіба можна без цього... ..

Старий поволі розвів руки її сумно, виразно додав.
— Однак виходу іншого нема!
Потім він хвилину постояв, почекав на 

дочекавшись, махнув рукою, швидко насунув 
рідковолосу голову іі — і-------
гострим голосом:

-- Протавайте, хлопці... може, зовсім... .
Старий голос здригнувся слізьми, і слізне звої) 

стрим струменем прорізало юрбу...
— Може, того... Все буває... На те ж війна... вона до о---
Гв темні зморшки з вогких очей линули ряси сл - 

Брудним рукавом куртки він сльози розтирав по °блів ч . Ь. - 
гато хто в юрбі плакав. Інші кричали до ткача, що спхскавс .

— Вірно, батьку! Вірно! Вірно, старші.
Старші зійшов. ЯшиК лишився порожній. Верескливо и 

дзвінко пролунав над юрбою другий дзвінок. Кличков вско
чив останній раз на ящик:

— Прощавайте, ще раз прощавайте, товариші! За наше 
зустріч, за щасливу майбутню зустріч — слава!..

— Слава!.. Слава!.. Слава!..
1 ледве затихло — команда:
— Загін, по місцях!..
Замиготіли метушливо шапки, комуиарки, почулися остан

ні поцілунки. Попливли швидким захлипом прощальні слова, 
поважні поради, сумні прохання, даремні заспокоювання.

На плечі в похмурого червоноармійця здригалася матери
на голова. Сльози змочили сіре обличчя. Стогнала, схлипу
вала, плакала голосно якась одна половинка, а друга застигла 
серйозна, міцна й мовчазна в задумі.

Загін у вагонах. Ближче присунулася юрба — вона ш 
вагонних вікон відлилася в суцільну безлику масу. Маса вор) - 
шилася, гула, хвилювалася, наче величезний, вовнистий звір 
— тпсячолапий, тисячоокий, згодливий, як ведмідь, кудлатий.

Третій дзвінок...
Засвистіли свищики солов’ями, загули гудки сичами, зач

михала важко паротягова горлянка, задимила, задихала, бряз
нули колеса по мерзлих рейках, захрумтіли на скріпленнях, трі
снули вагони, знялйся із стоянки, покотилися...

Кричали червоноармійці з вагонів, кричала навздогін і біг- їдені пуди. Вже, здається, треба було повірити, що, просува
ла гнучка чорна юрба. Потім вагони зникли в тейряві, і тільки ------- -- ..... --------------------------- ------ - _— —.. ------
було чути, як здалеку щось гуркотіло, скреготіло й раз-у-раз і 
глибше йшло в чорну піч... і

Похмурі, сумні, з сльозами, з сумною мовою в нічному січ- і 
невому морозі, розходилися зі станції додому ткачі. і

До Самари від Іваново-Вознесепського їхали щось дуже , 
довго — не менш як два тижні. Але на ці часи й цс було швид- і 
ко. Подорож мало втомила, — цікавили нові місця, бадьо і 
рила незвична обстанова, розважали нові вражіїшя, верескли
вою високою струною дзвенів настрій: гострота нового вра- 
жіння стирала сіру нудьгу сумної подорожі, тоскні зупинки н 
тупиках глухих маленьких станцій. Зупинки — ешалоіі має : 
жваву роботу. Всю довгу путь відзначили мітінгамп, зборами, 
засіданнями, саморобними лекціями, говіркими-бесідами по 
гуртках охочих слухачів. Загін ткачїв-більшовиків — розум
них, суворих до себе хлопців — усю путь прорізав глибоким 
і несподіваним вражінням. По станціях, по глухих роз’їздах, 
по дрібних містечках, селах, стриміла тими днями незчисленна 
“вольниця”, нікому не відома, ніким не організована: різні за
гони й загончики, всілякі “місцеві формування”, шалені нанів- 
таемні особи, іцо вешталися без мсти й без глузду з кінця з 
кінець ііеобсяжної Росії. 1 вся ця велика зграя годувалася кош 
тами населення: невідплатна, розбещена, самовправиа. Розби
шацтву була широка воля, не було кому те розбишацтво стри
мати: влада радянська на місцях, по глухих закутках, не окріп- 
ла сталою могутністю.

Гостро тими днями відчула людина, що замало мати тіль
ки два ясні ока, тільки два пайтонші й найчутлнвіші вуха, 
дві руки, ладних до роботи, і голову одну на плечах, і серце п 
Грудях самітне. За тих нелюдських днів важко було людині.

Кращі люди радянської країни йшли на фронт. Інші нуди
лися в певншшій, страшній тиловій, нудьзі. Де ж було все 
розгляну і и, все послухати, псе зробити, що треба зробити! По 
.я.куїках глухих провінцій, в невилазній темряві кожушішх куі- 
кін - що діялося за тих бунтарських днів ніколи ніхто ні 
дізнається. 1 оре людське зуншшлося стражданням у сірих озе
рах очей. Сумірне, шалене, розбещене збивало на скоку па-

' • є

іншая

гадючим вер-' 
ском батіг степовий — і в сніговому хуртовинному порос" 

ні трійки зникли, мов птиці.

II. СТЕП

Морозяно ранком в степу. Фурмани щільно 
иячпми кошлатими кожухами. С.— .------
міри від сідоків, що куняють.

— Допарю, змерз? — схилився до нього замерзлим ооі •
— Бере... до печінки! — прохрипів похмуро Лопар. > 

пишімося скоро чи ні? ..
— Хто його знає — спитати треба приятеля... І єн, ДР> 

же! — смикнув він за рудий баранячий кожух. — Чи скодО 
житло буде?

— Примерзли?
Холодно, куме. Чи скоро село, питаю?

— Верстов сім, а може іі... дванадцять! — пожартував 
зник, не повертаючи голови.

. — А насправді ж скільки?
—- Та стільки! — весело ощерився візник.
— Як ти село назвав?
— Іваптсєвка буде...

А від Іваїггсєвки до Пугачова далеко?
— Та що ж там залишиться?
Мужик серйозно і суворо кинув оком, примерзлий палень 

глибоко встромив у ніздро. Помовчав хвилинку. 'Повідомив:
— Нічого, можна сказати, не залишиться: до Таволожкн 

вісімнадцять та від Таволожкн двадцять дві — саме на обід 
приїдемо!

— А сам ти звідки — з Ніколаєвкіг? — намацував Бочкпн.
—- 3 неї, звідки ж ще бути?
І в голосі мужика почулася наче образа. Якого, мовляв 

біса ка-зна що балакати: в Ніколаєвці брав сідоків — новію, 
і сам звідти.

— Ну, чого ж, дядьку? Може, і іваптеєвський ти? — від
повів Бочкип.

— Ще чого — іваптеєвський...
І дядько якось глузливо цмокнув і без потреби завору

шив поспішливо віжками.
У мужичків такий склався тут звичай: привезе, приміром, 

' якийсь Карно Єдренич з Івантеєвки до Ніколаєвки сідока, а 
: Єдрен Карпичу з Ніколаєвки до Івантеєвки вже дано наказа ве- 
1 зти другого. То він не везе, не робить зайвого кінця, а пере

дає сідока Карпові, і той на втомлених конях повзе-повзс ? 
ним хто зна скільки часу.

і послуга за послугу. Дядькам це дуже зручно, а от сідокам —■ 
• біда: якийсь двадцятиверстовий кінець тягнуть собі ліньки чо-
■ тири-п’ять годин. І це не вважаючи ні на які виняткові пункти 

мандату:
— Надтерміново.. Без черги... Екстрепне призначення...
Всі ці страшні слова впливали на Карпів Єдрсннчів дуже 

мало, - вони посміхалися в промерзлі вуса, добродушно по
волі обдирали бурлюки з кошлатої бороди, заспокоювали схви
льованого сідока.

Моторний надто. /X ти постривай — вмерти встигнеш... 
милий!... ... - |

Терентій чув про цей візниковий звичай, згадав тепер і зро- . 
зумів, чого так солодко і хитро прицьмокнув дядько.

— Знаю, брате — на обмін нашого брата возите..
— А то ж хіба ні, — жваво відповів візник. — Певно, на 

обмін — все ж воно легше йде...
— Ну, для кого як...
— Нікому ніяк, а для всіх легше... — розвіяв він Терептієьі 

сумніви.
— Для вас, звичайно, легше. Хто про це її каже, — пого

дився Бочкип. — А нам от від цих порядків — просто біда: 
на втомлених конях не дуже проїдеш, проморочимся цілий 
день...

— Це в мене втомлені? — рангом образився візник і враз 
обернув кожуха спиною, хватськи скинув віжки, з гейканням! 
пустив коней, тільки сніг завирів, запорошив обличчя:

— Гей вц, чорти! Фью, рідненькі... Агов... Недалеко вже... 
Ніш... о... конячки!

Мужичка не впізнати: паче на перегонах, розпалився пін 
над сніговим пустельним степом.

І коли вгамував образу, притримав розогрітих коней, обер
нув голову у високому комірі, глухо сказав:

— От тобі іі стомлені!

Топ йому' потім, дядькові Карпові, до зарЯДу о0 знади, що між 
церковниками нема ні одного 
такого, який був би відповід
ний до заряду, і пішли на цей 
мітінг. Як там той мітінг від
бувався, про це я вам не можу 
сказати, бо я до того табору 
не заходжу. Але одно вам 
скажу, що наші всі три члени 
таки попали в заряд.

Скажуть вибрані: ■ ‘Ми ж є 
членами цвинтаря і церкви, то 
треба було піти на мітінг’’. А 
я відповім, що я так само є 
членом. Цвинтар записаний на 
громаду і його ніхто не забе
ре. Він вже 18 років стоїть 
добре обфенсований і ніхто йо
го не забере. Але з церквою 
справа інакша. Коли церков
ники не мають між собою лю
дей, які надавалися б до цер
ковного заряду, то хан собі 
наймуть.

І Але тут справа в чому іншо
му. Оце па днях здибаю-я од
ного з тих церковників, який 
сказав мені, що між “бальше- 
впкамп’’ нема вчених людей. 
Я відповів йому, що якби не 
ті, яких ви називаєте "больше- 
впками , то ваша церква не 
мала б секретаря.

— 1 іі. — відповідає він мені, 
-справа не в тому, що ми не 

маємо відповідних людей. Ми 
вибрали ваших членів тому, 
що наша церква, а головно 
цвинтар має багато потів, які 
треба сколєктуватц у членів 
Ми врадили, що добре було би 
стягнути їх СУДОВОЮ 
Друге, як і  
не має 
клопоту, 
гіло па і 
гаго нарікання, 
робити собі 
’’ бол ьіиеинкп 
шип цвинтар.’’
є.огТн1.? На 0,<РУЖ"І ,1арад11 1,0 

і'. 11.рп,ІТ“> а 110 церковний 
511 пні пішли. Тому то іе ієг іт 

Оуи-ДУжио відносимося щ, “ 
є І опі аііг^.п .

ДНОМ ООГ.ІМ 
У ВІДОМИЙ член

- ї оргапі-

ським
"щщ"не були, ^бсйеїлю тим то ЇХ так 
бою? Тим то ^ ”іенавпділи: тим то їм . •ІІам-ЯТІ> 
так любім*1 и ІеЯ(ііих ріви,1Ііах Раляпсь,<01 землі.
склалася по ез. фронт і в промерзлих тецлущках, на мін-

От їхали тепер вчилися, працювали, ДуМаліі, думали, 
ііому січневому м і готуватися до всього/ І треба вміти 
думали- І’° ЗІіа'’1 ’ баі-ііетом, але іі розумний свіжим словом, 
воювати не Т1Л знанням, умінням зразу цС(, розуміти й дру- 
зддровою голов , нк трсба> По теплушках кнн>1<ки чіітают.-.-. 
тому так псРска.‘ нве рипить навчання, метущатьси спірки, мсн 

_ гудять, непо 1 ’ ,ВІірветься в морозяну чистоту — легка,
гави, а то рані є» 
дзвінка, барвиста.

Ми кузисцьі — а ДУХ наш 
Куєм мьі счастия ключи. 
Вздьімайся вьіше, наш тяжкий молот, 
В стальную грудь сильпен стучн, Стучи, сгучн!

Мов черепаха, повільною ходою скршілянь ваґони іі, перс- 
й перемагаючи іржаві шсш. коліс, лупають над до- 

°"шми пісні боротьби, переможним співом ріжуть простір. Як

г.- ?

, ..  і
■' ........ ........................і/........ ■ /І
- -Добре, брате, добре, втішили його сідокн.

Ото ж що добре, погодився дядько і поважно юдаз: 
а що томлені буваюгь, на те причина є їзда велика: своє 

роби, наряди роби чорт і той втомиться, не ге що кінь...
Ч11. багато нарядів? поцікавився Лопар.

жваво обізвався мужичок.
тільки давай... І чого 

них: усе нишпорять і 
гарбуза дати цілить!

не повірив Лопар.
кому.

Брехати ші надто, мужики, охочі.

ройкрофт, 
, .знаємо, ІД° '■ 
Колючки, це 
ж/іс гострі КіЛЬЦ*» „Я. що має гос І 

дібпі до Д0«ГИХ ГОЛО - ■ 
колючками ростуть 
болотах і т- ■ 
вони 
так ^нехотячи зійдете 

корчі, а там вас так 
ви аж підскочите, 
зорієнтуєтеся 
ти па дорогу, 
колючками.

А тепер приступаю 
вп, яка і-----
про колючки.

Недавно відбулися в нас 
окружні паради. Правду ска
зати не випали вони так, як по
винні були випасти, але вссіа- 
кіі відбулися. Деякі паші чле
ни “не могли” прийти па пара
ди. бо як було іти, коли тут 
мороз, п жінка не може внести 
дров до хати.

Якби не справді було тією 
причиною, що чоловік не міг 
відірватися від хати і піти на 
паради, то ще можна би було 
простити. Але тут була друга 
причина, що завела деяких на
ших членів в терня. Хай виба
чають, коли їх колючки трохи 
вколять, може не другий раз 
будуть триматися дороги.

Деякі паші члени йдуть лише 
там на мітінґи, де сподіються 
бути вибраними до якогось за
ряду. Ось в нас недавно скли
кали церковний і цвинтарний 
мітінг. Наші три члени почу
ли для себе Запевнений вибір

«рсапізації. 
елхжіггн годі

'аіИ1 не поступає.
дащ-’ч’,3 С|1одіи;1111е11. що зга- 
; 1 '■ е.ш ПОДЯКУЮТЬ церкоп-
м ■ ' За ур>,д і ““йдуть з-по-
рогу 1111 правильну до-
51И, до яІих°хИМН оргаі,ізаві“- 
жати є туршп- ПОВИІ,НІ !,але- 
МЄРсі’Л-. о ФД|М Г1 Ліга ФаР- 
Щоб її і ' 'ДІ1ОСТН- Хто не хоче, 
не її-' Г° КОл,0<11'11 кололи, хай

■т >е п Тері|)1
ївші кїіп.к:!.

ючись до Самарської хлібної гущавини, всього там побачать 
більше й все там буде дешевше. Але ні: не вірилося, — голод 
відзвичаїв від такої легковірности. На якійсь маленькій стан
ції, де хліб здався за особливо дешевий, білий, — закупили по 
цілому пуду. Як же не скористатися з такої незвичайної наго
ди? А за день приїхали на місце й побачилй, що там він білі
ший і дешевший, розгублено посміхалися, шепотіли ніяково, 
не знали, куди подіти свої запаси, що починали сохнути.

Тільки-ііно приїхали до Самари й спинилися десь на “п’ят
надцятих” лініях, десь у чорта -в зубах, де лише іржаві купи 
рейок та костяки паламапих вагонів, — вийшли на шпали, 
згрудилися, загомоніли, приспішували командира дізнатися 
швидше про свою долю:

— Куди, коли, на яку справу? 
дсиь-другий затримають в місті.

Про ’всс це можна було дізнатися тільки у Фрунзе. Фруцзе 
вже командував четвертою армією. Він виїхав з Іванова-Вознс- 
сснського трохи раніше від самого загону й тепер був в Ураль- 
еьку, а туї, в Реввійськраді, залишив записку Фьодорові. В 
тій записці значилося, щоб Лопар, Кличков, Терентій Бочкип 
і Андреєв їхали негайно до нього в’Уральськ, а загін рушить 
за ними слідом. Він теплими щирими словами вітав земля
ків, коротко знайомив з обставинами, зазначав, яка велика іі 
важка робо і а чекає ііа нас всіх. Кличков прочитав записку 
заі опоці. адьорі слова улюбленого командира слухали з за
хопленням. Хтось запропонував надіслати Йому вітальну те- 
лєі раму.

Послати... телеграму послати!
І сказати спасибі! — крикнув хтось.

■ їх гиі іпл чТ С!1асИ(5і> -- перебили голоси, сказати, що нри- 
’ " - і ш-п 1ІТ"."а А-‘Л0 ~ Лс яка Л011051°га потрібна! Он як!
1 іічі п-і «і/ ' 1,1Ь!10> 1ак 1 сказати: ладні йти ца діло! 1 сказати, 

Що ви як однії, тобто якнайкраще!
слава! ' аЙЛа’ хлопці’ складати телеграму! Хай живе Фрунзе,

■ - Слава!.. Слава!.. Слава!..
п ід-пн'пелочюш11’ иар,1НІСЬКІ 1П’К'М11 ситіли над галонами, по
падали недоладно, як злякана ганяча зграя
махш‘смйі’шо".^0 ЗІ,Х0""и ДРУЖ,,ІП тон за'"І0К"’ иі1>

Товарний! ‘ ,'а“И",П-
ека! Іі писав командир армій а хіб- и " П” МаЛЄ,">Ка 3аП"‘ 
її Рівний, зовсім, у неї,ому р в п, - 1 "«буваєте що ищщ.
рчської манери, з цього звш айш га ™ , и”"1'? 3 Ц,Є' Т°"1Ь 
>>к У нас від звичайного бойня ■ м- ’ '"а НЄ "°1,> аа,:1ч,.а11'

 ',и,|Ц’1 командарма дійсно однії тіль-
крок> нема, іонарніні: обидва з.іншиотьсн 

одна оеооа. і ироиодцр , ]нідошіїі черво- 
и цій ішу грішній

и цьому сили.. оі-

ЗІЙШЛИ з ПРАВИЛЬНОГО 
3 ШЛЯХУ в КОЛЮЧКИ

, Ллта.
таке ко

та ке тер- 
по-

Корчі з 
по багнах, 

'іп словом ростуть 
там де л10Ди не ХОДЯТЬ' 

ідете дорогою і якось 
нехотячи зійдете З ПСІ В 

а там вас так вколе, іцо 
Тоді ви 
—І вий- 
корчів з

аж



СТОрОЧИ

ЖИТТЯ”,_£^ДА, зі СІЧНЯ 1934.

 МЦИШ ДЖ
"ФАРМЕРСЬКЕ

Число 5. 

ВЕ

І папуги і мавпи

кругосвітню мандрівку.

щамп у своїй праці,

й*

тварини,
Чарлс Дарвін.

ЗАУВАЖЕННЯ ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ ФАРМ

вже було згада-

товарн

ії а-

ніі
на

Василь Тіи.чко.

пі іі
вен упряж і годівля. Ромога. буде

відміняються рослини й-------
І чому це чиниться?

^’ріі майте-
а пе-

°Д.ОбрІЩц 
мирним-

ВСІ ЧЛЕНИ ЛФЕ ПОВИННІ
ПІДТРИМАТИ "ФОРОВ” 

В МОНДЕЙР ВІДБУЛАСЯ СУБДИСТРИКТОВА 
КОНФЕРЕНЦІЯ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ

го, бідняцького фармера до му
ніципальної ради.

Федір Романчук.

як цього вимагають паші фер
мерські інтереси. Цього року

наші
шко-

3 
а

рідко, то в нас не було доброго циггалі і повинен піти на відпо- 
врожаю і фармері дуже збідні
ли.

Наш радний приготовляєть-
до нових виборів й старається тоді готов нарікати, що через 
всілякими способами ще раз 
дістатися па крісло в муніци
пальнім офісі. Він говорить 
фермерам про свою “добру го
сподарку” в нашій дивізії, але
я радив би їм переглянути фі- виконувати свої обовязкп так, 
нансовий звіт і переконатися, 
як пін “щадить” наші гроші . і
кому він робить добро. Тепер постараймося вибрати свідомо- 
він говорить, що муніцппал не 
може дати реліфу і не має гро
шей на втримана шкіл, то тре-

своєї класової організації. Сек- рш- 
тим, 
справедливих цін за свої про
дукти, але й тим, що в нас ми
нулого літа, була велика посу
ха і врожай був дуже бідний.

Та на це папи і папські при
служники не зважають. Вони 
домагаються, щоб ми віддали 
їм все і собі нічого не лишили. 
Коли порівняти наше тепері
шнє положення до положення 
в минулому році, то воно знач
но погіршилося. На податок

чинок, бо часом може підкопа
ти своє здоровля, як так далі 
буде “боротися” за громаду, а .

■ ■■

л'

Сенфорд, Ман. Минулої щ>.

Фармерів і г-
1 привіт.
' солідарно’ 
на $ами!

---- у.я.іґ.

1!1<інці дискуГОВИНО И ч І пі 
■■оаою кампанією “ф(,,"4 ’"Г 
1ШК.пікав р.,.| , гі 1 • 1, 1,Г
111 «ч»!. 'Д."*1™
"3 ..«її;;;.,;

Ня кін-М'інш.щоб •'аенуниіц гуг Сенфорд, Ман. Минулої кс- 
Н тій цілії греби ділі рано, з невідомих причин, 

 стайня '
Так Джорджа Барнета, 

кож-'

Лендовил, Алта.
В нашій місцевості! пресова 
кампанія закінчилася і вислід 
був не -злий, коли застановити
ся вад тяжким економічним 
положенням тутешніх фарме- 

тяжке воно не тільки 
що фармері не дістають

лп.
Нам треба піти за прикла

дом інших фармерів та органі
зувати обєднанпй фронт і дома
гатися від наших радних, щоб 
вони відложпли трохи грошей 
на реліф для пас. Я вірю, що 
наш радний вже “перемуче
ний” тяжкою роботою в муиі-

неї е має здоровля.
Тутешні фармері показали 

рік тому свою солідарність, ви
бираючи мене до ради муніци
пального шпиталю. Я старався

11 З'ЯВИЛАСЯ ЛЮДИНА НА ЗЕМЛІ!
Написав Л. В. КАПЕЛЬ

 

(Продовження.)
РОБОТА ДАРВІНА “ПРО ПОХОДЖЕННЯ ВИ^В” ПЕРЕВЕР

НУЛА ПОГЛЯДИ ВЧЕНИХ НА ПОХОДЖЕННЯ 
ТВАРИН І ЛібДИНИ.

Більш як сто років тому (1809 р.) в Англії,_в невеличкім мі- 
. стечкові Шрюсбсрі, в лікаря Роберта Щр.™« ••••г—--

е. е«„ Чар.іс РОС,ерг Дарвії!. ЗЄ— 
чанно цікавився природничими науками, 
природу- й складати колекції. .

Батькі хотів зробити з Дарвіна спочатку лікаря, а потім, 
коли це не пощастило, - священика. 1 Дарвш зовсім уже був 
приготувався до духовної кар’єри, як раптом йому випала на
года вирядитись як природникові в кругосвітню мандрівку. 
Поїхав він па кораблі “Біґль”, що повинен був зробити цілу 
низку наукових спостережень і досліджень навкруги‘всієї зем
ної кулі. Дарвінові було тоді 23 роки. Мандрівка його шї ЬіГ- 
лі” продовжувалася п'ять років. За цей час він зробив бага
то цікавих спостережень і зібрав силу колекцій. Решту сво
го віку, повернувшися з мандрівки, він проживав у невеличкій

ред них і славнозвісна робота “Про походження видів .
Коли Дарвін збирався вирядитись у свою кругосвітню ман- 

дрівку, деякі вчені почали сумніватися в тому, іцо шари зем
ної кори утворились у наслідок катастроф. Цілком точні спо-

НАШ МУИИІИШ Д» .®] « БАНКІВСЬКИМИ ДИВІДЕНДАМ
М буЛО !,« »«ПІ Ф»І-

** "ім .'.її; 
говорити про продня. 
за податки, але всі ми 
силами боротися проти 
нашому радному 
ється, 
робить

Мондейр, Алта. | Гейт був дуже добре заре- 
Діія 3-го грудня відбулася у презентований на цих нарадах, 

Всґревил субдпетріктова кой- бо мав аж шістьох делегатів, 
ференція ЛФ6. Па конфереп- переважно молодих товаришів, 
ції ухвалено багато корисних[Товариші в Гейт мають добре 
резолюцій по організаційному |поле для праці, бо опозиції в 
питанні, але воші не принесуть і них немає. Товариші іцпрі, але 
ніякої корнети, коли членство,не мають ще доброго досвіду як 
не долежить старань перевести'повести працю. Тому їм цо- 
їх в життя. ітрібна поміч від організаторів.

Оппм з головних рішень бу-'Гейт і Мондейр мусять викори- 
ло те, що субдиетрікт поділено стовуватн короткі курси, які 
на -1 Груші. До першої Групи нас підчасу влаштовується для 
належать місцевосТц Київ, Де- фармереької молоді', бо в той 
шок і Плоїш Лейк; до другої: спосіб виробить для себе нові 

пішо Газетою пиіг-іви- ^иліІНІ'Д°"’ Шаі«Ро. Гейрі'провідні сили. Товаришам в
11 “ їй.!, Дежарлє і Шшшиці; до Гейт треба більше читати і по-

третьої: Гплок, Лавой, (.’ант шнрювати робітничо - фармер- 
Лавой і Реифорлі; до четвер-1 ську пресу, 
тої:. Мондейр і Гейт. І Мондейр,

'Конференція /  ■
над зміною тактики підходу до

стережешія довели, то можна пояснити ([юрму земної поверхні' ринщ 
і без ніяких катастроф.

Уже помітили, що кожного дня ча наших очах в природі 
відбуваються незначні зміни. Відбувається постійне, хоч і лед
ве помітне піднесення й опускання суходолу. Йде злива, в мо
рях безперервно відкладається мул, повітря теж потроху змі
няє гірські породи, хвилі б’ють на берег і розмивають їх... 
Що правда зміни в земній поверхні від чину всіх цих сил 
надзвичайно малі, на око непомітні. А от же ці сили чинять 
безперервно протягом багатьох .мільйонів років. Незначні змі
ни нагромаджуються, з непомітних стають помітними, а потім 
і величезними. Отже, правду кажуть, що крапля довбає камінь.

Року 1838 Дарвін бачив сильний землетрус біля західніх 
берегів Південної Америки. Землетрус зруйнував ціле місто 
й ще 70 селищ. А одне невеличке портове місто майже все 
було змито величезною хвилею.

Землетрус справив на Дарвіна страшне вражіння. Він пи
сав у свойому щоденникові, якого чуття зазнаєш, коли бачиш, 
що “земля, що на неї з дитинства звикли дивитись, як на вті
лення міцности й сталости, раптом починає хитатись під нога
ми, неначе тонка шкурка”. І все ж таки він переконався, що 
навіть сильний землетрус не може утворити таких змін у зем
ній поверхні, як, наприклад,- повільне підвищення південного 
краю суходо.ц' Південної Америки.

ПОВНІШ» 
; фарМІВ 

СВОЇМ11 
неї. Та 

------- по з ІІІД11 ДЇ- 
бо він СВІЙ податок ш> 
в мупіцішалі. Але якби 

йому прпйшлося заплати гіг 
кожного року $200 податку -1 
фармів, то вій би аж тоді знав, 
що то .значить платити податок.

Цей радний має чотири фар- 
мп, а нам треба вибрати до му- 
ніципалу бідняка, який би не 
підносив своєї руки за різними 
ухвалами тільки тому, іцо інші 
підносять, але вмів орієнтува
тися своїм власним розумом і 
не голосував за тим. щоб бан- 
кпрам віддавати останні центи 
з муніципальної каси, які стяг- 

х- швів- лено 3 фармерів за. податок, 
дістали Треба трохи забути про діти

гидив Дарвін. Копальні тварини пайскорше подібні 
живуть, бо споріднені їм.

іробив Дарвін із своїх спостережень.
■ не рослини й тварини, які 
;.....іь за 150 від суходолу Пів-

ція Молоді мусить йти вперед 
разом зі старшими. Воші му- 

■є.-.. сить відбувати свої мітінґи ре- 
білі Гулярио і звернути більшу ува

гу па освіту.
З колєкти па мітінґу прий

шло $1.25.
■Кедром: 3 прпчшш великого 

зимна мітіпґ був малий. Туте
шні товариші мусять віддати 
більше, часу па. освіту. Коли

ВСІ рослини МОГЛИ перенести зміну, стрінуться з певними тр.удно- 
' ща.ми у своїй праці, так тоді 

треба писати до дистріктового грошей пема, діти сидять вдо- 
комітету ЛФ6 в Едмонтоні і 
жадати помочі. Вигляди на 
кращі успіхи в праці є, коли 
товариші будуть регулярно 
сходитися на мітінґи.

Колєкти на мітінґу не було.

лоді й старших членів. Рішено 
злучити обидва відділи, бо 
окремо вони не зовсім добре 
функціонували. Деякі молодші 
товариші мусять поглибити 
своє .знання, щоб могли дати 
провід в організаційній праці. 
Дпетріктовпй комітет ,"т'‘ 
подбає про те, щоб цих товари
шів післатп до секційної шко
ли в ІТакап або Спеден. Обидві 
ці школи будуть відкриті в ко
роткім часі.

Дрібна колєкта виносила 
$1.25. Леслі Гюсон, 

організатор ЛФЄ.

ЄДНОСТИ ПІДЧАС ОБЇЗДНИ В АЛБЕРТІ
Едмонтон, Алта.

Водню коротенький звіт про 
іе, що я бачив в кількох остан
ніх місцевостях, які я, як один 
и орґаііізіїторів ЛФЄ. в Албер- 
11, відвідав підчас своєї подав
ши обїздки.

І'еі<рі Гил: Цей відділ нале
жить до секційного комітету у 
Ійчревил. Віддали, абсолютно 
за Дії,чеки, тому треба етарати- 
ея будувати секційні комітети 
- ВИЄ, на муніципальній базі, бо 
■ч-іькії тоді, коли ми будемо 
мати секційні комітети в кож- 
чім муіііцшшліі, робота піде 
краще. 

і’.їт треба організувати сек- 
Щнііу школіу, щоб виховати в 
чш місцевий проиід. ]ц(;іо синії- 
пою ноішнен зіиіятпея місцевий 
чідіі.і ЛФЄ, щоб -піку иікаїу 
•іа.іожпти без доіішоїю відкці. 
днини, л

В цій місцевості К0.ІЄКТ11 
Мітінґу ПО влііиіговуїцщо.

ВііліінРіон: Таке'
"р*» шо місцовісп.:

уііаїчі 
сере і

ма, бо не мають в чім піти до 
школи, а радні нашого муніци- 
палу відмовили фармерам вся
кої допомоги, вони дуже пиль
нують, щоб банкпрі Дхіа.111 -х-----
свої дивіденди. В минулому ро- башкирів, а подумати про 

Пакан Гаіівеіі: Тут відбувся ці воші виплатили бапкпрам 1 Датп пагоду ходити до 
досить добрий мітіпґ Секції Мо- поверх 26,000 доларів довгу з 

1932 року.
Паша пята дивізія найбідні- 

ша в цілім мупіцішалі, а це то
му, що тут землі дуже піскови
ті. Песогіршпй врожай: є тіль
ки тоді, коли перепадають час
ті дощі. А що за останні роки в 

ЛФ6 Канаді дощі перепадають дуже

чи мітінґу иріііі-

Шкільний дііетріюи Дій 
• ч’“к: Тут відбуїіен іієіщиій мі-1 
тшґ.ІФє,. Фармері впшщ.тіі

ги муніципальним і шкільним 
виборам.

До 10 січня псі ці Груші ма
ли скликати окремі наради, за день, 
які мали б відповідати слідую- голошупатп к іротті ' *1 
ш міецевоети: за першу групу різні теми. 1: такий сшюіб 
-- Кипі, за другу групу — Ви- будемо ішроб.чИ1ІІ 
лпнґдон, за третю Групу — Лп- мовців, Яі,'і 
вои, за четверту Групу — Мші- жуть  
Деіір. 11а цих нарадах малося 
вибрити секційні комітети і 
повідомити про це Дпекрікто- 
впіі Комітет Л‘ІЧ-1 и Едмонтоні.

Мондейр-Гейт Груші відбула 
свої наради ;щя щ січнії. Мші- 
деііреькиіі де.тєґат з,цш звіт, в 
якому викрив псі недомагання 
ві.іділу ЛФЄ.. Він сказав, що у 
відділі є 22 члени, з того .ні
шо 5 активних. Секретар еуб- 
дпетрікту любить

1 УЩіїПііеькішріїгук худоби, 200 штук дробу, иВщої учаеіщ 
і-ірм, «Кіігія пси упряж і годівля. ґаиізації

та інші робітшічо-фармсрські

Школи Буковина: На мітіпґ 
прийшло досить велике число 
фармерів. Зацікавлення (орга
нізацією є досить добре. Біль
шість фармерів починає дума
ти своїм власним ]іозумом. Як
би так поширити тут робітнії- 
чо-фармерську літературу, то 

2 —!‘і ча
сі переконалися б про потребу

чо-фарме[)ську пресу.
Влаштовано дві колєкти, 

яких одна принесла $1.35 
Друга 35 ц.

Дежарлеи: Фут відбувся до
сить успішний мітіпґ в прпвігг- 
вій хаті. Присутні фармері ці- 
кавплиея організаційним ру
хом. Між фармерамц можна, за
уважити деякий рух. Воші, на
приклад, бойкот,уіоті. фарму, з 
якої ішкшіепо товариша.' Це 
робота не зла, однак товариші 
не сміють приписувати велико
го значіння “штучкам”, при 
помочі яких попи думають ие-- 
рехптрити морґеджову кампа
нію, а звернути щільнішу ува
гу на розгортана масової акції, 
бо тільки воші миє запевнені 
успіхи.

В колєкти 
ПІ. 10 $2.

Отже, наслідки непо
мітних на око, повільних 
вікових змін далеко значні
ші, ніж наслідки катастро
фи. Вчені геольоги, 
вивчають історію землі, па 
підставі цього зуміли поя
снити, звідки взялися шари 
в земній корі. Виявилося, 
що для цього зовсім не по
трібно було припускати 
надзвичайні природні ката
строфи.

Але, коли б не було ка
тастроф, через віщо гину
ли живі істоти, що іх 
рештки знаходять при роз
копах?

“Біґль” часто й дов
гий час стояв у різних мі
сцях біля берегів Півден
ної Америки або б і ля 
островів для своїх науко
вих робіт. А Дарвін у цеіі 

час подавився в екскурсії ш> околицях і іноді від’їздив навіть 
далеко в глиб країни. Команда на кораблі називала його “наш 
мухолов". І, справді, він зібрав багато цікавих колекцій і зро
бив багато цікавих спостережень.

Найбільше його зацікавили дві речі.
Перша, — що копальні тварини Південної Америки скида

ються на тих, що живуть у цій країні тепер. Він знайшов ко
пальну тварину, дуже подібну до американського ліішвця, тіль
ки далеко більшу. Звідки ця подібність? Коли копальні тва
рини гинули підчас катастрофи, а потім усе живе створили на- 
ї'ипи? Г<1 ,|ОМУ Ж ІШ ЦІ>0МУ Сі,мому місці єічирпли подібні тва

ні.
д<> тих, шо

Ог який ниспоїш;; ;, Д
1 друге, що його зацікавило, 

живуть на островах, що лежать 
денної Америки.

Ці острови оселяли рослини й тварини суто-острівні. Такі 
‘’І'^І,Іи "ІЛС “е МОЖ1ІП бУ‘ю надибати. Л, проте, воші 
дужі подібні до рослин і тварин, що живуть па суходолі.

> к це могло статися, звідки ця подібність, Дарвін відрг.л 
і ояиіиіп не ми-, з ц11м нерознязаїшм питанням він і поверти
ся із своєї кругосвітньої мандрівки. ш>ж|чув

ІМома, на батьківщині, Д*ірі.ш почав обмірковувати своі 
іф.іжіііня, проііоджуна’іи свої спостереження. Він працював ду
лі дощ о п уперто і нарешті, по двадцятирічній праці щщу 
чіш V сшт свою славнозвісну книжку. 1 ‘

В шн книжці Дарвін говорщ, от „ро що.

■

•шмо II навкружній нішнолі г.., .. а'
кою 'Творення иііі\" ’ 1" 1,11 ‘’змісінь
■•пні мали точнісінько т .'і м "'"'Ч 1'''"‘‘Рин і ро- 
німки, то завжди іещв, ”к * ,х"і д’ь'с,и Іи'■'■чшн.окун.ь, ;^ С‘,МІ ,',П" '■•‘■' "'И- "<НН‘ІІ -•■

............. .................   чн.

лише
Корисну будову Тіла

---------, своїй дітям, від дітей вона переходила до 
онуків,"правнуків, праправнуків - і з покоління до покоління 
вони все кращали й удосконалювались.

Цим можна з’ясувати, чому в Америці, копальні тварини 
подібні до тих, що живуть, бо вони справді споріднені, і тва- 

:, що жувить тепер, утворились із копальних.
Так само можна зрозуміти, чому на американських остро

вах живуть тварини, і подібні до суходільних і в той же час 
не подібні до них. Вони подібні, бо вони їм споріднені: це 
були колись ті Самі тварини, але вони потрапили на острови, 
а там умови їхнього життя змінились, пристосовуючись до но
вих умов. От звідки між них ріжницд. Так творилось па землі 
з давніх давен. Тварини й рослини поступово змінювали свою 
будову, все краще пристосовувались до умов життя вдоско
налювались, доки, кінець-кінцем, стали такі, якими ми їх зна
ємо.

От про що говорив Дарвій у своїй праці.
Він чудово розумів, що його думка спричиниться до вели

ких суперечок. Адже, до нього майже всі вчені були певні, 
що ні тварини, ні рослини не здатні відмінятись і що всі вони 
були створені. Найбільше повинна була обуритись церква...

Ще р. 1844, за 15 років перед опублікуванням своєї книж
ки, він писав свойому приятелеві: “Я переконався, що види не 
сталі. Це рівноважно визнанню убивства”.

У своїй книжці про походження видів Дарвін нічого че 
казав про походження людини- Але якось звичайно випало, 
що всі вчені приєднали сюди й людину. Ввесь тваринний свіг 
розвивався поступово, з простих форм утворювались складніші 
— так казав Дарвін.

Але кожен, хто читав його книжку, розумів, що коли так 
творилось у твариннім світі, коли складні породи тварин утво
рилися з простих, то те ж повинно було статись і -з людиною: 
і вона повинна була утворитись із тварин, з тих,, до кого вона 
найбільш подібна своєю будовою. ,

А от цієї самої думки більш над усе й боялись прихильни
ки старого світу. Навіть учені злякались: їм здавалося, що по
ставити людину поруч із тваринами — страшенно неморально, 
і що це загрожує підірвати всі підвалини старого світу.

** ....*
Суперечка з Дарвіновими ідеями провадилась дуже дов

гий час і усно і в пресі. Проти нього змагалось багато вчених, 
і у Франції перші роки навіть не хотіли друкувати його книж
ки. “Що за темні думки! Що за брехливі думки!” писав про 
Дарвіна секретар Французької Академії наук.

Але дуже швидко всі вчені всього світу покинули вага
тися що-до правдивости Дарвінівських думок. А тепер у нау
ці твердо встановлено, що види тварин і рослин справді змінні 
п здібні перетворюватись один на одного, поступово вдоско
налюючись у своїй будові.

Але чи можна бачити, як і' 
та як з одного виду дістаємо інший?

 (Далі буде)

до четвер-Д'ьку пресу.
І Мондейр, як вже було згада- 

диекутувагіа но, треба зактивізувати. Члени 
, . , "."■'.■■її .‘.і не приходять па збори навіть

неорі ашзовашіх фармерів. Неп голова відділу не УіПЕкаг зп пп 
ше балачок про теорію, а біль- трібпе прийти па річні -бавп 
ше актпвііоети в боротьбі за Вся інша праця виконує- и 
к'^ині потреби фармерів: про- ие-зле. В .і пітон а довій п ^о 

•і11 форкложуре. продажі фар- вій кампанії зібрано ! 0їі х 
мш за податки, і т. ш. Так само 150 доларів для щщ^ї прІЇН 

—’-Уча- Багато часу присвятили
ради справі вербування нових

Рішено відбу- -‘ріРкн хоч раз на тиі- 

...... - „ ,Ц"П1’К:‘Х ‘ І-еба ш,

першу Групу ріши теми. В

па про- 
час змо- 
міісових

Канора, Саск.
Даю 50 ц. на пресовий фонд 

“Форов” і викликаю інших. 
Хоч в нас існує відділ ЛФЄ, то 
майже нічого не робить. Про це 
свідчить хоч би той факт, що 
місяць січень, цебто місяць 
кампанії “Форов” мішає, а 'ми 
нічого в цій справі не зробили, 
її повинні зробити, бо якби 
кожний відділ зібрав лише по 
пару доларів, то “Форов” міг 
би виходити без веліпшх труд
нощів.

Про значіння “Форов” я не 
буду багато говорити, бо про цс 
досить широко писалося у 
“Фарм. Життю”. Там писало
ся, що “Форов” є офіційним ор
ганом Ліґи Фармереької Єдно
сті! і для кого він є потрібніш. 
Кожшйі фарме.р, який може чи

 тати по англійськії, повинен 
стати його передплатником, а 
так само фармерська молодь 
повинна 
тнея.

Товариші, 50 ц. не такі дуже 
великі гроші навіть в теперіш
ній час тяжкої економічної 
кризи. Я посилаю 50 ц. пресо
вого фонду впрост до редакції 
“Форов” в Саекатуїіі і вірю, що 
так само поступлять ті товари
ші, яких я викликаю.

Я викликаю таких 
шів:

<1 Капори, ('аек.: Я, Якіпчу- рішено присвятити більше 
ка, 1. Дениса, 1.1. Дениса, В, 
Дениса, 1. ііроданчука, Т. Мо- 
сенича. 11. Малшіоітча, 11. Ко- 
ру.чяка і 11. Вожака.

В Гіорджне, Саск.: 1. Хоіітія, 
0. Гупьку і II. Проконюка,

В Доннел. Саск.: В. Табору і 
В. ('клярука.

В Лейк Гієліііо, Алта.: Ми
рена Сешока. 11. ІІоііоїшча і 10. 
Сеііюка.

В Іїруео, Алта.: II. Лоболар, 
М. Лоболар і В. Лшнг.тр.

Товариші, відгукніться 
- . | . впинили'сторінках “<1’арм. Життя"!

нноїшчайпо велике зацікав-' 
• іеінщ. Треба пороби гн шчиіі- 
“! кроки, щоб аиеііуватп гуг 
’чдіі.і ЛФє.
нис.іати до цієї , 
Українського іовирпиіи. 
само треба подбати, щоб 
чий тутепиіііі 
фнрмер чи гни '

місцевості 'згоріла
111 > >> . . І ТІ ... .............. фармера 

,----- . , а разом з
-[нею згоріло 13 штук коней, 5

’І'арм, Жигія

г саме можна

І роби оперну і ті більше ’, 
на поглиб,нчищ щііипщ 1 
фармереької молоді, фу.. .. 
;,"кс п,, “' І1 нрекраені ‘мож. ін- 

1111 “раці серед молоді, 
черні,у чергу треба иоішірп- 
н ічікоріїетоиунатті робінін

себе 
•чі ЯКІЙІеі. 

шуті, іпіетунатп на 
Фні'мереькіїх мітіпґах. 
....І!і'ІІЩІ ДИ(‘1;Унніаио на 1

нпкликав 1‘оя.т Пащ.'

..... ..

и.1 лютого.
“чрадіг ііповій 

еграикопу боротьбу 
ськнх фармоиіп і ' -
СВІЙ адрий ппщй?1^іа,0ТЬ ї”

не т,ік, і що види здатні 2?ід^мінЯТИСЬ тварини ц рослини 3 
Завдяки шн зДібиос л дди с0оЮ формУ- Ці ЗМІ!ІИ спо.

різних причин повільно № минає багато часу, Воии нагро_ 
чатку малі іі непомітН!. от тоДІ виявляєтьсЯ) ,що якнйсь
маджуються і стають поа - іий сам д0 ссбе. 3 нього
вид так відмінився, що став нєіюа
утворився і»ш»й>/?рВ^аВн7я Землі підсоння багаторазово змі- 

За довгі час місцях Де раніш бУл0 ТЄПло> холодні-
нялось на тих самих місцяі . тепДІшало. І Іірирода _ ..... _
шало, а потім за ,с°™ заливало море, а на місці колишніх ці фармері в дуже, короткім відмінялась: розкішш ліси заливав н і і і --------
морів зростали ліси Де була ршна ° під 
ри, величезні простори суходолу ■

'лікаря Робсрта'йорінга Дарвіна народив- моряхта '^Рипами? Адже, 
щ:.::::с?г" ”опоп - ‘ ш садку пальму: вона хутко захиріє.

• ’іо6и" ,ЮІ™ “Т1у,ь' л г '
ведмеді, моржі, тюлені гинуть без сшгу п •

Хто звик до тепла, не може жити в холош, а хто ЗВИ1< 
до холоду, тому важко зносити спеку. У/ВОДІ не можуть жити 
ті самі тварини; що живуть на суходоли В солод щ В0Д1  в 
річках та озерах - не можуть жити ті тварини, щ0 звикли д0 
солоної води морів та океанів. .

І ОТ через те, КОЛИ ЗМІНЯЛИСЬ умови ЖИТТЯ В різних місцях 
землі, не всі тварини и не і 
Більшість їх гинула. Виживали 
зволяла жити в нових умовах.

«і р»6о«. се. =«„=

ті, у кого будова тіла до- 
вони пе-

'< "Я
<4.
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Сторона 4.

і канадськими ринка- стичну пресу, кіна і т. ін„ вони

Г

Редактор

бюрократія

місті

контро-

ФАРМЕРІ, СТЕРЕЖІТЬСЯ ВОВКІВ 
В ОВЕЧІЙ ШКІРІ

всіх Іпших[мічно й фінансово, але й полі- 
*■ Воцц контролюють ка

піталістичні партії в Канаді в

пише, 
коп- 
здав

але 
саму

у*

йїОі«її

; фармерів 
і компаніями 

Солідарність в < .

ків.
Тридцять років тому Канада,лямент є тільки тією “демокра- 

, за якою 
криється панування кількох.

Найбільше кидається нам в 
очі розвиток комбайнів серед 
канадських банків. Недавно то

мим потвердила, і;: 
сприятливу атмосферу фармерів є оправданий і не

- ’ . - • клпкапий жадними
для Юпайтед Фермере оф^ронниміг 

зглядно для Коопе-
Камопвелт Федерей-

вона є афілійова-

Оргапізаціі” в Мирнам "д™ 
стен" в Іїдмоитоні, в якій 
К.С.О. в ніякий спосіб і:с ~  
цей страйк був запропонований 

заяві говориться, 
! Є

по нар
коми за 
замплен- 

фарме-

підпри-
домінують мільйонерів, які є тісно звяза- 

індустріяльною та 
мов

в 
вити в когось, що конвенція 10- 
найтед Фармеррс оф Алберта, будучи в Мпрпам, мусів прпз- 
яка недавно відбулася в ~ , 
моитоні, прихильно віднеслася мерів, а опісля 
до цього страйку й потвердила, 
іцо він є оправданий і “пови
кликаний жадними чужосто- 
ронппми чпіппікамп у револю
ційних ціллях”.

І дехто з читачів цієї камон- 
велтської роптпльки, яка та
кою заявою намагається витво
рити < 
між албертіііськими фермера
ми 
Алберта, 
рейтив 
шеп, з якою 
па, бо цієї атмосфери потрібно 
її перед надходячимп виборами 
в Алберті, готов повірити в цей 
блахмап, пе маючи точніших 
інформації! про дану справу.

В дописові а Мпрпам, Алта.,

камопвелтського 'свій звіт, послугуючпсь інфор- 
", пи-Іасцціяміг одержаними від гром.

’ ■ — ” - ■ , аспс,

Мпрпам, Алта., пробує вмо- тепта збіжевого коміпііопера”. 
Того самого Блечфорда, який,

, рипианіно
гне “Г.
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! страйкову 
ворогам страйку 

ооплпукоіо ва- ОДИНОКОІО

Редакція “Фармерського Життя отримала 
нам, Алта., в якій вони опрокидають 1

КАНАДОЮ РЯДИТЬ МАЛА ГОРСТКА 
ФІНАНСОВИХ ГАЛАПАСІВ

фармерське життя 
часопис для українського фармерства.в

Видає Робітшгю-Фармерське Видав ш с Говаріїс^ , ро.

° У Вінніпегу,

Передплата на рік----------------- -- --
А д р е с .а :

ЕАКМЕК’ЗЬІЇ'ЕСог. РгйсЬага АУ^ & МсСгсдог 5Ь. ^іппіреЄ, Мав., Самайа 

ні з цією домінуючою фінан
совою групою. А в сенаті є 
повно капіталістів, які так са
мо є тісно звязані з цією фі
нансовою олігархією.

При помочі своєї фінансової 
диктатури ця олігархія має 
безпосередню контролю над 
капіталістичною державою. 
Державні фінансові операції є 

• ■ ----------- 1 опе
раціями цієї кліки, і коли ми 
говоримо, що уряд є “виконав
чим комітетом капіталістичної 
кляси”, то ця фінансова олі-

РАКМЕН’З М ЕЕ
Рвінтго дно ,'ивС’’Н®° Ї?™1,СОМРАМН' Тнсонгоялтсо иноск ТІ

 БпЬзегірНоп рег. уваг-------------------- —
Теїсріюпе: 51465

юрговельні підприємства. її 
той спосіб банки злили свій 
капітал з індус гріяльїшм каш- 
та.іом, кладучи основу під фі- 
кансовий капітал, який тепер 
домінує над канадською інду
стрією.

Ці великі капіталісті)
•’чоїоп, Канаду не лише екопо-

що триває вже два місяці.
Вміщуючи цю заяву, ми взиваємо мирнамських 

боротьбу аж до повної перемоги иад збіжевими і—- 
внести непорозуміння й роздор в їхні ряди, 
шого успіху. Тримайтеся бодро!

до б всім фармерам ясно, що 
одна і та сама горстка фінан- 
совіїх гзлііппсів трнмзє скопо* 
мічне життя країни у своїх ру
ках, а щобільше, деякі з цих 
галапасів засідають в парла
ментах і сенатах, до яких деякі 
фармері мають ще довір’я.

“НАРОДНЯ СПРАВА” ВИМАГАЄ, ЩОБ ФАРМЕРІ
МОВЧКИ ЗНОСИЛИ ГРАБІЖ ЇХНЬОЇ ПРАЦІ

за кусок хліба, в боротьбі проти 
 не сміє бути між незаможними фар-

і робітниками ніякого поділу на нації, релігії, партії то- 
- ■ -   — --/мі/пд сподіватися успіхів,

стороні тих, проти яких та бороть- фінансовою побудовою,

т;;.-::сл часопису “Фармер- 
------- ------ -т 10 січня 1934 року там був 

страйкового комітету входять і члені) К.С.О.
"Ми на цім. місці твердимо, що не "Фарм. Життя” бреше, а ви, панове кошові та п- 

сарі. А на доказ подаємо те, що два ваші члени є у страйковім комітеті, а це. . Р
А. Зазуляк.

“Цей комітет складається з фармерів різних релігійних і політичних поглядів. Це, є 
спільний фронт всіх фармерів і тому наш страйк є такий солідний. Кличемо фармерів інших 
місцевостей: “Майтеся на увазі перед такими типами і на кожнім кроці треба їх бойкотувати 
як зрадників фермерської справи!

“Далі заявляємо, що цей масовий мітінг фармерів рішив далі стояти на страйку аж 
до перемоги. А також висловлюють бажання, щоб українська націоналістична преса більше 
писала про причини та хід подій нашої боротьби проти збіжевих компаній для інформації 
фармерів інших околиць, а це тому, що до цього часу писалось в них дуже мало, або нічого.

(Копію цієї заяви засилаємо до всіх українських часописів.)

Вм. Котишин, голова. Іван Гоцалюк, секретар.

заяву вгд-айкової 
різні брехні воропв фРрмерівчезні суми грошей на виборчі

кампанії, а так само дають й ІІам> дата., в якій вони ,—- ■ .тп„«куючих
. з це свідчить афе- СПОСобами намагаються розбити солідарність -тр У

ра з- Богарноа. Маючи у своїх СТрайк, 
руках засоби формулювання 
публичнбї опінїі, як капіталі- 

контролюють думку мас, роб
лять політиканів та усувають 
їх, коли треба, та' заводять 
всюди таку ідеольогію, яка 
служить їхнім інтересам.

В добавок до цього ця фі-. 
нансова кліка є повязана тися
чами ниток з найвищими уря
довими колома. Наприклад, в 
уряді Бенета є пять міністрів

Атенн, Греція. Страйкуючі 
потюнощ робітники В 
Ііігое, II підеппо-західній Гре
ції, роззброїли фабричну сто
рожу й зникли кілька фабрик, 

|КОЛ1( підприємці ПІДМОВИЛИСЯ

І фальшиву 
помішена 

секр^тзрвм-

..ро засуджує киринну та 
Ці негідні одиниці, комен- 

ЩО їм уже в ГО- 
самим і фармер-

В економічній боротьбі

№ —І. "“Р’«
шо, бо де такий поділ існує, там не можна с—.— 
там виграна буде завжди по с-;—!
ба звернена, цебто по стороні визискувачів.

Цю просту, стару правду зрозуміло вже багато бідняцьких 
фармерів і робітників. Зрозуміли її також бідняцькі фармері , 
в Мирнам, Алта., що вже два місяці страйкують солідарно про- , 
ти збіжевих компаній, які гв теперішній час і 
мічної кризи роблять шалені зиски на фармерськш кривавиці, , 
а роблять їх в той спосіб, що не дають фармерам правильної , 
ваги, купують суху пшеницю за вогку, пе дають справедливих ( 
греіідів, відтягають великий докедж, і ... 
рів на всі боки.

Ця безконечна грабіж довела до того, що мирнамським , 
фармерам не стало більше терпцю і вони вийшли на страйк, , 
заявивши, що стримуються з доставою збіжжя до елевейторів , 
так довго, доки збіжеві компанії не погодяться на їхні дома
гання. Одним з домагань є те, щоб збіжеві компанії забрали 
з Мирнам своїх агентів, що у своїй собачій вірності до босів, 
різними способами старалися збільшити їхні зиски коштом 
фармерів.

До страйку приєдналися фармері різних політичних й ре
лігійних поглядів. Ця солідарність страйкуючих фармерів ду
же занепокоїла пансько-льокайських агентів з націоналістино- 
го табору в Мондейр і поза ним, для яких грабіж фармерської 
праці елевейторами є чужа, бо вони нічого спільного з фар- 
мерами не мають і тому, цієї грабежі не відчувають'. Про це 
свідчить допис з Мирнам, який вміщуємо на іншім місці на
шого часопису.

Пансько-льокайські агенти дуже налякалися назви “Обєд- 
наний Фронт”. Вони підняли крик, що це “комуністична” ор
ганізація, що страйком на ділі керує Ліга Фармерської Єдно- 
сти, яка хоче збити з цього політичний капітал для себе. Ці 
розбивані фармерського страйку в Мирнам пе хочуть розуміти 
того, що під назвою “Обєднаний Фронт треба розуміти певну
Групу фармерів чи то робітників, які обедналися в одну грома
ду до боротьби за свої спільні інтереси, які в цій боротьбі, ціл
ком правильно, відкидають питання національної, політичної 
чи то релігійної приналежності!, розуміючи, що ці питання не 
повинні відогравати тут ніякої ролі, “бо вони послаблюють 
спільну боротьбу за спільні інтереси.

Головну ролю в мирнамськім страйку відограють україн
ські фармері, які належать до різних партій, організацій і ре
лігій. Іншої народносте фармерів в тій околиці майже немає. 
Між страйкуючими фармерами є члени так званої “Канадської 
Січової Організації”, члени “Союз)' Українських Самостійни
ків , члени українських робітниче-фармсрських масових орга
нізацій і Ліги Фармерської Єдносте.

Страйковою боротьбою керує комітет, який фармері ви
брали наїмасовім мітінгу. До цього комітету входять фармері 
різних поглядів. Значить, вони створили обєднаний фронт у 
своїй боротьбі проти збіжевих компаній, які однаково всіх їх 
визискують. І чесна людина ніколи не накинеться на цих фар
мерів за те, що вони забули на свої малі розходження на час 
страйку і плече-в-плече постановили боротися проти збіжевих 
галапасів.

Але знайшлися в Мирнам і поза ним ганебні типи яким 
обєднаний фронт страйкуючих фармерів не дає спати ’ Вони 
роблять все можливе, щоб розбити страйк і дати вільну руку 
збіжевим спекулянтам далі рабувати фармерів. Ці тиші не хо
чуть признатися, що вони є проти фармерського страйку що 
вони є взагалі проти всякої боротьби визисканих проти визи
скувачів, бо це було б небезпечно. Ні, вони хочуть заїхати 
з іншого боку. Ми проти страйку, говорять вони, бо ним “по
тайки керує Ліга Фармерьскої Єдносте, його підтримує “кому
ністична” газета “Фарм. Життя”. 3

СІ™ "і.и.пало. “писарі” та “кошові" Канадської Січової
дають заяву до католицьких “Укр. Ві- 
—і і опериться, що члени і членкіші 
не попирають цього страйку тому, що

«««»". Ладі а ааяі.і

ми оріаш.і.щіі.ми, є “зовсім фальшиве".
В добавок до цього, як говориться в дописові і Митнім

і олоною страйкового комітету є провідний член місцевих укпа- 
інських націоналістичних організацій, а два члени цього комі 
тету належать до “Канадської Січової Організації’' і 11еіі .-о"

і п 1 м"""у фаі'ічті". І. якім ЙОМУ зяі«,,ча<гі.ся -.,.1,.'

грабіж їхш.ої праці КІІ щ • -І ' 1 і|мовчки .іносн.ш
патріотами” та " іьоя іі ними'ї 'і"1' "' ІИ ІІ1"1’"'111 ' ьі'аіпсі.кими

Та чегп» І... 1,’І’“:«=іііпмп Канали”.
під таких “проніді'ішйіі''' і не'Хнипі''0 ■* ,,,!»“'І»четі>пі
коїюї солідарно"™ СнщщЛю І Д* ” ‘"‘иї сП>ай-
Юіх фармеріц. вимагає під них 01и° ніг У’|К“,а пс,х й1Д""иь- 
". .................... ....... .

продовжувати

страйку є

ВІДОЗВА ЗВУЧИТЬ:

яву Канадської Січової Організації, 3 коша, 4 округа в ирі ’
Вістях” з 17 січня й підписана П. Лесиком, кошовим, і П. Кур >

“Згаданий масовий мітінґ, в числі около 400 присутних, ГО^Р° 
брехливу роботу командирів та кількох одиниць з К.С.О. в Мирнам. 
данти брехонь, заяв та різних наклепів на страйк фармерів, так з< Р ’ 
ловах покрутилося. Ціль їх одна — а це розбити єдність фармерів, 
ський страйк в цій околиці.

“Чеплялися вони ЛФЄ, чеплялись комуністів, а зараз вчеп”л“с” 
ське Життя” та виписують заяви, що той часопис бреше тому, що 1-----
поміщений допис, де говорилося, що до

Ед- пати слушність по стороні фар- 
----- .. 1Іаплсав в бур.

жуазпіії Газеті “Едмонтон 
Джорнал”, що збіжеві компа
нії “втратили” багато грошей 
на пшениці мирнамських фар
мерів.

“Звіт комітету прішя.та кон
венція як резолюцію ц тим еа-

іцо страйк 
- - ..а ви- 
чужосто- 

чшпшками у револю
ційних ціллях , закінчує свою 
“фільософію” редактор “Фарм. 
Голосу”.

Найкращі резолюції 
тують пушки СЛІПІЙ, 
ними нема акції. Для 
ня очей мирнамських 
рів лідери ЮФА нібито одобри- 
ли страйк, але зробили це під 
напором рядових делегатів 
Але факт, що на телеграму 

.... > . яка ва
ші і\\ вала екзекутпву коннеп- 
Ції, чи вона допустить па спою 

конвенція конвенцію делегацію страйгг- 
ючпх фармерів, екзекутпва

. і дала відміннім пітно- 
віДі., е найкращим доказом, що 
камопвелтська бюрократія е 
проти страйку.

гіачі, якби лідерам Юнайтеч 
Фарморе о<(> Алберта лежало 
Іиомч-1 ДОбр° ^'Раіікуючцх 
Ф; рмеріп, то 1(0ІІП ча|)П0 п.ке бу_ 
■чі б зацікаїшлііея ц1пі СГраіі- 

міірпамському делегатові фармера‘" кшщу'^^ 

■гримку, порушили б бмлії цю 
нХїш-У -ІХ "Н0ЇХ •"’^алях к 
провищи і запізнали б бути 
аборті неькпх фармерів вийти 

-мпатишиш е'граіщ. тХї 

(Нпмої •1 Ір!”ІК мирнамських 
І а мери, вже давно був би за- 
мн пінен їхньою перемогою.

камонвелтська бюрокра- 
 Ніколи не цікавилася і не 

оуде Цікавитися боротьбою фар- 
мерів і робітників за негайні 
погреби, навпаки, вона стара
ється скерувати цю боротьбу в 

(Докінченім на 5-ій стороні.)'

А 
як 
з 
Трост 1<О. миє цить директорів, 
які є.

банків змінилася, Роя.т 
Трест Ко. 

ноші по- рін з і-
.... . ■"'•І.і іапі енш капітал в мене ....... V , 

трестифіковані ін.ууетріяльиі і 1 ,\ ' Директори з Ьеіік о.Ь 
........  1 чопа і коніїн і гри директори

1 Гон.т Ьецк оф Канада; Терен- 
ю /Ькеиернд трост Ке. має 
•івох директорії! ї Беик оф Но
ва (копни і 0ДЦОГО директора 
а Кеііедієп |існк ок Коммере.

1 Іоапчкові (моргеджош) 
компанії, хоц леїініе важливі, 

веет.іьц ілюструють таку
тенденцію. На ійдстаїїі'споіппггц їхні домагаїїнщ

нашого часопису, виразно пи
шеться, що на телеграму ‘‘трайкопого комітету

ДО КОП- .................   ■
венційпої скзокутншг, Ц ЯКІЙ 
запитувано її, чи і 
прийме делегатів від мпрпам- 
еькпх страйкуючих фармерів, конвенції 
камонвелтеькі лідери дали іпі- 
разиу відповідь “ні”. Але по- 
мпмо того делегати таки поїха
ли і були допущені на коивеи- 

,ію завдяки рядовим членам.
які зацікавилися боротьбою 
мирнамських фармерів.

Під напором рядових делн- 
і'атів екаекутпва конвенції да- 
ли ?■’■■■■ ■■ ■ *

слово, але тільки на 10 хвилин. 
Чотири дні камонвелтеькі лі
дери витратили па пусті бала
чки, а па таку справу як обго
ворення фармерського страйку. 
Дали рангом 10 хвилин, і під 
напором цих самих делегатів 
вибрано па конвенції еиеціяль- 

------- .’ з трьох, який мав 
розелідптп причини страйку і 
здати спій звіт перед конвен
цією.

Далі “Фарм. Голос” 
іцо ‘'перед розвиванням 
венції вибраний комітет

дійсні царі.
Ці иекороновані царі сидять 

на всіх місцях контролюючих 
ниток, які ведуть до різних ве- 

небувалої еконо- летенських індустріяльних, тор
говельних і фінансових підпри
ємств. Ці царі втягають в се- 

... . бе зиски, як губка воду. їх
взагалі рабують фарме- фінансова сила і стратегічне переплетені фінансовими 

положення дозволяє їм керу
вати і контролювати мільярда
ми доларів капіталу — їх вла
сного капіталу і капіталу ме;і-

урядової статистики є їх в Ка-і 
наді 36, а їх маєток сягає 213 
мільйонів 649 тисяч 794 дола
рів. Три з них, найбільші, по
сідають 82 відс. цього маєтку. 
Найбільшою з них є Кенада 
Перманент Моргедж Ко., в якій 
засідають директори з Домі- ‘(фармерського Голосу", 
ніон Беик і Бенк оф Торонто; шу.чц про фармерськпй страйк Галіпн і В.Г. Блечфорда, 
другою найбільшою є Кредит 
Фонсієр Франко-Кенедієн, звя- 
запа з ля Бенк Провінціал, 
а третю, Гюрон енд Ірі. Ко., 
контролює Бенк оф Монтреал.

Всіх асекураційних компаній 
в Канаді, канадських і чужих, 
є 66. їх маєток (не включаючи 
маєток чужих компаній, який 
вони мають поза Канадою) 
сягає 2 мільярди 125 мільйонів 

му було в Канаді поверх 40 ^22 Тисячі 60 дголаР’в‘.. Л^'1’ 
більшою з них є Сон Лаиф Ко., 
яка має 624 мільйонів 84 тисячі 
455 доларів маєтку. По ній 
йде Метрополітан Ко., якої ма
єток в самій тільки Канаді ся
гає суми 225 мільйонів 608 ти
сяч 638 доларів.

Сон Лайф Ко. має трох ди
ректорів з Бенк оф Монтреал, 
двох з Роял Бенк оф Кенада і 
одного з Бенк оф Нова Ско- 
шія. Кенада Лайф Ко. має ди
ректорів з Бенк оф Монтреал, 

бє::±: нБе,,кгоф •1<отр- їїйЬепк оф Нова Скошія і Домі- 
ніон Бенк. ■ Менюфскчурерс 
Лайф Ко^ підлягає контролі страйкового комітету 
Бенк оф Торонто, Мючуал Ко. 
є звязана з. Кенедієн Бенк оф 
Коммере, а Грейт Вест Ко. та
кож з Кенедієн Бенк оф Ком- 
мерс.

Коли би ми навели, хто і в 
який спосіб контролює інші 
підприємства в Канаді, як елєк- ,,,, 

разом 77 відс. вище пане- тривні, паперові, телефонічні, ці 
копа.іьпяні. і умові, піклеві, тек
стильні, тютюнові, збіжеві еле- 
вейторп й м.шпи, мяспі заводи,

флриерів в мир-

економіч- 
певноі МІ" 
та амери

канськими фінансістами, канад
ська фінансова олігархія, тоб
то мала горстка надзвичайно 
багатих капіталістів, яка є ди 
ректорами 
яльних 
ємств

одночасно директорами
Еенк оф Кенада; Роял

• має вісім дпректо-
1'еііедієн Бенк оф Ком-

Нова Скшпін

ЗАЯВА страйкуючих ^Р^К’оХа'81'' 
Алта. в справі ганебно становиш 

лідерів К.С.О2_до_страш<У 
страйкуючих

той

банків. Тепер маємо їх залед
ве 10. З цих три найбільші 
контролюють тепер 70 відс. 
бизнесу в Канаді. А коли .ми 
застановимося над тим, що в 
останніх кількох роках еконо
мічної кризи всі ці банки як 
один притримуються передво
єнної, високої скалі процентів 
від позичок, тоді нам стане 
ясно, що вони мають, між со
бою спільну угоду, спільне по
розуміння в цій справі.

Трост компаній в Канаді є 
далеко більше, як банків. Най
новіша урядова статистика по
казує, що є їх в Канаді 47, а 
вартість їх майна виносить 
2 мільярди 410 мільйонів 991 
тисяч 525 доларів. Але сама 
Монтреал Трост Ко. має одну 
третину повитого маєтку, а 
чотири найбільші трост ком
панії (Монтреал, Роял, Неше- 
чел і Торонто Дженсрал) ма
ють ] 
деного маєтку.

тепер кілька слів про те,
Ні трост компанії є понизані ...... . ...........
банками, і так: Монтреал аалізнпці тощо, то аж тоді ста-

які

Голодні безробітні вистоюють перед урядовими установами 
у Львові, домагаючися допомоги.

ших капіталістичних вкладчи- гархія є в дійсності “секрета-
| ріятом” цього комітету. Пар-

була країною відносно малих, |тичною” вивіскою, 
“незалежних” індустріяльних------------ - ------------
і торговельних підприємств. Ці 
малі підприємства вільно кон
курували між собою на ринках.
Банки, які тоді були більш чи
сленні, як вони є сьогодні, об
межували свою діяльність до 
того, що зичили гроші цим 
“незалежним” підприємствам і 
були, так би сказати, їхніми 
“спільними бухальтерамн”.

Але з ходом часу в Канаді 
почав зростати швидким тем
пом так званий індустріальний 
капітал і помалу цей капітал 
почав концентруватися і цен
тралізуватися в руках чимраз 
меншої горстки людей. В на
слідок цього процесу амальга
мація (злиття) велетенських 
підприємств, довела до 
знищення менших конкурентів 
і до '■ злиття Відносно малих 
підприємств у великі трестифі
ковані підприємства. Цю теп-

1 деіщію (нахил) до монополь
них комбайнів розпочато на

1 велику скалю підчас останньої 
1 світової війни.
; Ці величезні підприємства 

потребували велетенського ка
піталу для провадження свого 
бизнесу., І тут то власне ста-

> .їй в пригоді банки, які почали 
мобілізувати весь капітал кра
їни для розвитку новопопста- 
ючііх велетенських іііднрн- 
сметн. Роля " 
бо замість того, щоб зичити 
гроші індустрінлістам, і  
чаш вкладати спій капітал

В Капай « .і У .....о.
іипсрімяктичіїих і Р г^.в„|г
же ЦІЛКОВ'^°ежепої вільної той спосіб, що'дають їм вели- 

ЙХппй. і-і» її" “рл"": 
^ршмХГтрГст^тісн звяза- хабарі, як Про 

них з банками, і мала, копр'> 
лююча кліка канадських фінаг
ентів домінує канадською ін
дустрією і • 
ми.

ДІЛЮЧИСЬ своєю 
пою контролеві до 
ри в бритійськнм

фінансова олігархія,
мала горстка ьдд""’

і,„........—
••і банків та індустрі-
і фінансових

цієї країни,
канадською



Число 5.

Нетлі.

Вп.июканиіі.

На конвенції Юнайтед Фармерс оф Алберта

ЯКИХ МИ

справа викликала була досип,

ФАРМЕРІ, СТЕРЕЖІТЬСЯ ВОВКІВ 
В ОВЕЧІЙ ШКІРІ що 

неї рО'

Почав він пряжити 
лицю, зпачпті»,

маневри : 
зрадливого

пір, але, аби їм було гірше, бо 
тоді лише вони були готовими 
розпочати революцію, про яку 
розходиться Третьому Інтерна- 
ціоиаловп”...

Тіолоп, Ман.
В неділю, 21 січня, зайшов я 

до хати тов. Л. Квасного на. рі
чні збори відділу ЛФЄ в до

від 
без- 

па 
до

збіжевпх 
доручив

снмо 
нагоду 
трудящими

слсвопторп 
машшіа.

на 
на 

вам

за пред- 
задов- 

маїібу,.

Чекаємо па пояснення.
Як біт навіть страйком мир- 

фармерів керувала 
страшна для редактора 

“ комуністи-
“Юнайтед пів,з них 10, що вповні

глек
засоби і
СЦІЦ'І'бі м
спілі.пиіі л.і.і-

ВИБРИК ПРИРОДИ.
Ретло, Алта. — Па фармі Ал- 

300 дол-арщ. А в .пас Такі берта, Довякщ недалеко звідси,

фірудо оловейтору і продав за шо п елевейторах крадуть 
суху. Опісля повіз двома фірн- піу працю.
ми, але вже до іншого слевей- 
тора, бо думав, що там дістану 
кращий ґрейд. І справді аґепт 
дав мені один ґрейд вище, але 
сказав, що мусить мою піпепп-

вродилося минулого тижня те
ля з двома головами, чотирма 
передніми ногами, двома хво
стами, двома задніми ногами і 
двома задами. Теля жило ду-

здвигнемо і більш нічого всі так роблять, але більшість 
*—. 'про ніщо іппюго по думай. Во

на. думав про машинки від са- 
ті манишки, 

на-

з
І З них 

ЛФЄ. Зараз ці тижнів ведуть боротьбу проти

Сторона 5.

в камських 
та
“Фарм. Голосу” 
чпа” організація

пістпчпою вороги класової, бо- 
ппм і успосліджбшім було літі- ротьбп трудящих.

Канадська буржуазія та її 
аґептп називають “комуні
стом” кожного фармера і робіт
ника, що протестує іі бореться | требу організації 
проти визиску. Тим самим

камопве.ітсіїкого нернор.
гостро критикували і за-|

погребу боротьби як мають честь маги її складі своєї 
засобу добитися 
голодних мас.
і острс иересторої \
приеутішх проти І— з г 

реакційного
енртіїї.і.іеіі підчас 

ікіі\ перерв великого чиє II 
іііЧ’'і,іл,1'ііі> оьрм ІІЄІ.ІСМІ-; іореі.шіх промов ,1 
він, відкрито лаагакун.иі у еноііі нмп, які іьпійін пі і 
промові Рашшеї.кніі Соки, І111Ч ф , ч. ькп
являючи персі кошісіпщю ......... ............ чічіоіііп.

ко. Цим вона дала до зрозу
міння, що такі справи як ліп
ший реліф містяться в камоп- 
велтській програмі “пляиової 
економії”, та що до того часу, 
доки ми не вставимо камоп- 
велтського ладу, дуже мало що 
можна зробити для цих неща
сних людей. До того часу ці 
люди мусять якось самп собі 
давати раду.

Далі конвенція ухвалила ре
золюцію, щоб в албсртійськп.х 
школах дозволено па навчання 
камопвелтської “фільософії". 
Потім прийшла резолюція про 
націоналізацію землі, яка за
грожувала нормальній проце
дурі конвенції. Деякі делега
ти домагалися, щоб слово “на
ціоналізація” замінити на “со- 
ціялізація”. Вкінці резолюцію ■Конвенція вибрала комітет

ЧЛЕНИ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ В БОРОТЬБІ ЗА 
СВОЇ НЕГАЙНІ ПОТРЕБИ 

же < ..
Цією половою худоба 
собі жолудкп і гине.

Отаких то парад я слухав па 
річних зборах ЛФЄ в І

ііршіяв ніяких <--
сирої» познайомити

з бідняцькими
могли бути па цій
Він і
Щоб

■ і трейд-юпії кажуть дуть_ зваяиїт^ н^ скавуління вступили 
членам не виходити на """п’п Р|пп"”" ,г‘ •’ ’
бо в теперішній час.

, г о в о р я т ь воші, 
страйку виграти не можна. 
Воркерс ІОіиїті Ліґ доказала, 
що можна. 

піп ПІКІ.ІЛІІППП для " іьо- 
кшкідійнйі".

і,.шли великий па

------т мою ппю- 
почала робити 

не “мапіппка”, але таки велика 
маппіпа визиску. І що ви дума
єте. вийшло з того? Нічого див
ного. Вийшло те,

Едмонтон, Алта.
Підсумовуючи річну конвен

цію Юнайтед Фармерс оф Ал
берта, яка відбувалася в Ед
монтоні від 16 до 19 січня, вда
ряє ясно в очі той факт, що ця 
конвенція нічим не різнилася 
від попередніх конвенцій того 
рода. Не’ тяжко було бачити, 
що ціла конвенція була одним 
лабіринтом замішання й супе
речностей.

Більшу часті, конвенції, що 
трипала чотири дні, забрали де
магогічні промови, виголоше
ні лідерами і головами союз
ницької кліки Кооперейтив Ка- 
монвелт Федерейешеп і Юиай- 
тед Фармерс оф Алберта, що, 
як звичайно, послуговувалися 
лівою фразсо.іьоґією, що є 
звичайною характеристикою со 
ціял-фашистів.

Головною темою цих промов 
були: падпродукція, безробіт
тя і потреба “пляиової" еко
номії. яку мав би завести май
бутній камонвелтськніі уряд. 
Ні один з них джентлмешн не 
піддав і 
конкретної про позиці І, 
спосіб поліпшити • 
положення 
кіп і зруйнованих фармерів.

Іиіціятори 
руху 
судили

Вуло б неправильно й і-~ 
ведлпво мірптп фармерські 
сп ТИМ елементом що був за- 
репрезентованиїі па цій кон
венції. Бо легко можна бачи
ти, що оільша часті, зарспре- 

нн цій конвенції, 
фармерів, яким 

живеться, і.і-

життя". сєредл, зі січня 1934.

занедбання
Н,у. яка не сміє бу пі'нош 

маноутньому.

всяку 
ієн .1

при--

великий неспокій па конвенції 
але по короткім часі приверне
но порядок і Конвенція про
довжилася.

Звіт показував малий зріст 
членства ЮФА за минулий рік. 
Це треба завдячити появі Коо- 
переїітив Камопвслт Федерей- 
шип, як також тому фактові, 
що Ліга Фармерської Єдіюсгії 
не робила відповідних старань 
досягнути широкого загалу 
бідняцьких фармерів, які ще 
даються зловити на демагогіч
ні й пісні обіцянки камопвелт- 
шіків.

Конвенція ЮФА була вели
кою лекцією для багатьох не
заможних фармерів і робітни
ків, які були присутні та ува
жно слідкували за її ходом та 
ссім тим, що на пій робилося. 
Було б неправильно іі неспр і-

і ма-

Бачпте, “московські аґептп”, 
під якими камопве.ттськпй рс- 

розбп- диктор розуміє усі бойові ро- 
- бітішчс • фермерські орґаіпза- 

і робітників ції в Канаді, “по дбають” про 
то, щоб трудящим було ліпше, 
але “гірше”. Про цс “дбають” 
тільки камопвслські лідери, а 
“дбають” вовн втон спосіб, що 
кажуть поліції розбивати фар- 
мерам і'робітникам голови, ко
ли воші домагаються ліпшого 
життя, висилають проти страй
куючих робітників поліцію й 
військо, як цс робить камоп
ве.ттськпй премієр 1 
арештують іі судять 
борятея за. і 

лїзм”!

“Більшовикам і комуністам 
ііе ходить про то, щоби ферме
рам і робітникам а також усім 
гнобленим і упослідженим бу
ло ліпше, але, щоби їм було 
гірше”, щебече р е д а. к т о р 
“Фарм. Голосу”. В капіталіс
тичній системі гнобленими і 
упослідженими є тільки фар- 
мері і робітники. Кого то ін
шого редактор “Фарм. Голосу" 
уважає за гнобленого і упослі- стрікті Петлі-Тіолоп. 
джепого? Кого то іппюго впзп- 

капіталістична кляса?
страйку такий обєдпаппй фронт пе 1іае па увазі редактор 
фармерів к-пує, але вороги 
страйку, включаючи камоп- 
вслтппків, пробують розбити

1 т°й або 
"е знає.

пгпм говорено, щоб члени ЛФЄ 
читали “Фарм. Життя” сами і 
старалися заохочувати до чи
тання інших фармерів. В спра
ві “Форов” рішено дати цій ґа-1 
зеті всяку можливу допомогу, 
але квоти не назначили.

Ухвалено домагатися 
прові і щі опального уряду 
платних пермітів па сіно 
тих землях, що належать 
провінції або до Мапітоби 
Фарм. Лон. До цього часу це 
сіно уряд продавав па пуб.иі- 
чппх ліцптаціях і треба було 
платити одного долара за тон, а 
то часом іі більше.

Ще інша резолюція домага
ється, щоб уряд вивертів кіль
ка. криниць для фармерів, бо в 
копаних криницях повиеихала 
вода через посуху. Фармері так 
збідніли, що не можуть- ніяк 
отягнутися на верчені кршшці, 
бо вони коштують пересічно 
около<

У звіті заряду показалося, 
що відділ мав досить добрі ус
піхи в минулому році. Він від
був кідька масових мітіпґів, 
влаштував кілька підприємств 
в користь організації, висилав 
делєґата па конференцію ЛФЄ 
в Арборґу і Вінніпегу тощо.

Відділ виповнив всі оподат
кування, які на нього було на
ложено, і приєднав -1-ох нових 
членів. Зараз є в ньому 15 чле- 

запла- 
тили свої вкладки за 1933 рік. 
В листопадовій пресовій кам
панії працювали спільно з то
варишами в Тіолоп. Відділ пе
редплачує “Фарм. Життя" і 
“Форов”.

Товариші обговорювали пля- 
пп поширення о]іґапізації в 
своїй місцевості. Вони прим- фармері, 
шли до висновку, що треба ча
стіше ск.чпкатп масові мітіпґп 
та пояснювати фармерам по
требу організації в теперіш- 

і піп час тяжкої кризи. Між ін-

"і-- ■
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І'іечою ви кращії, іцо є д,іо'рі'. чір.н іі.і,и->і

Скажіть таким людям 
Газету, так зараз почуєте, 
ти читаєш Газету,

чого визиску
вачам треба. Аґеит сказав, що 
моя пшениця вогка і в такни 
спосіб компанія заробила 
мені чотири долари тільки 
самім тестуванні. А як 
вже сказав один аґеит, що ва
ша тпиопиця вогка, тоді по во
зіть її ДО інших елевоііторів, бо 
всі вони будуть про це знати, 
бо воші організовані па те, щоб 
пас. визискувати.

ІТражать вони пас добро ти
ми манишками від тоступапия 

1 - ----------- , що ми пе
ку- |організовані і но пробуємо взя-

про 
що 

але краще 
за пас по жпєш. Так, це прав
да, але тільки пе вся. Горстка 

цю тестувати, однак, сьогодні свідоміших фармерів пе може 
багато зробити, але якби ми 
всі читали свою класову Гале
ту.! належали до своєї органі
зації, то ті машинки в елевон- 
торах були б в наших руках. 
По .тише самі машині,чг, але й 

та. ціла державші

лом таких суперечностей, як 
Радянський Союз.

Велике признання і похвалу 
дістав президент Рузвслт за 
свій пляп “оздоровлення” кра
їни, відомий під назвою 1ЇІРА. 
Про цей пляп камопвелтські 
лідери висловилися, як про 
найбільше практичний експери
мент модерних часів, що, на 
думку лідерів конвенції, може 
вивести пас з економічної кри
зи. Навіть про Гітлєра іі Мус- 
соліні вогорили ВОШІ як про 
людей акції. Хоч ці горлорізи, 
мордерці і кати може в дечім 
пе зовсім правильно розуміють 
“демократичні" засади, то все- 
таки воші “щось” роблять, 
щось такого, що пе робить ані 
Бепет ані Мекензї Кінґ, які 
притримуються політики “жди 
і дивися".

Це правда, що 1 Іімеччшіа іі 
Італія мають диктатуру, але це 
саме відноситься й до Росії, 
заявив з притиском містер Ир’ 
"пі. Немає сумніву, що Првін 
позичив цієї фрази від своїх со- 
шя.т-фаіііщ-теьких побратимів 
У Великій Британії, які цілим 
хором намагаються порівпати 
пролетарську диктатуру робіт- 
пиче-ее.ншсі.кої країни' з кри- 
папоіо фашистською диктату- 
рою в 1 Іімеччіїні Італії і т ін ц іпньч ккнлр >і 
ре ікц йшії 1 х'іп"' " Л,1|,иі“с,і|сі|1)‘ч премієрл Ііравп.іі, 
Рі.імі.шюіо характеру, конвец. в , - ■

і'орот- но в незаконній . " 
.пора- рі, ні ітііі пеііо на і 

резолкщі- домагаиин Ііраїш.іі а Оттави
. |.ч  ІіріІПИГПЧ
па конгеїщїі, читачі муснп, за-

• ■■■• ,.......... . що такі незо'івпнічкі томага.іиеч і- 1 *
'ряду нк 

ьоііиепцін 
інші ї- ціїїх ціфд

з 
ви.чио.іещіи, 

сііропевірешія фондів УФА. Ц-а нічого, а до 
багато.

фармерів, які тому два роки з 
якимсь недовір ям слухали 
промови організатора ЛФЄ і 
якимсь страхом кілька

[ ДО
в розумний спосіб об- 

іцо вдають їхніх приятс--говорюють свої справи і стають 
— ,>ахглппл,.,„.............т>~ -................ ї бойового фар-

іце тісніше спаять свої ряди' морського руху в своїй околи- 
і влаеппмп силами дібються ці.
перемоги. ]

Поняття, що існує паніть між 
деякими нашими провідними 
товаришами, буцімто між фар- 
мерами немає клясового поді- 
іу, а якщо і є, то дуже малий, 

с дуже небезпечне і його тре
ба поборювати всіми силами. 
Поміїмо економічної кризи, 
яка триває вже чотири роки, 
між фармерами є ще велика 
часті, таких, яких інтереси є ті
сно звязапі з інтересами бур
жуазії. Для таких фармерів -не 
може бути місця в рядах орга
нізації бідняцьких фармерів, 
бо вони є нашими кляеовимн 
ворогами.

Дпстріктовіїп Комітет ДфР 
в Алберті заслуговує на гостру 
критику .за свою іидиферент- 
іість (байдужне відношення) 

до конвенції ЮФА. Він 11е „ід. 
організаційних 
-■•-1 себе ближ

че з оїдияцькнмн фармерами 
які могли буї-и на цій КОнПЄц’ 
чи. Він не віщав навіть летюч
ки, Щоб Викрити 
ШКІДЛИВУ політику 
проводу.

словами, тут був заступ, треба дніштися11 ч 
тип <Ь:іпм,им,............ ... -оіішінся, як па Г

сміє бутг

Бачите, товариші фармері, 
як то швидко орґапізація дає 
зпаппя і вказує правильний 
шлях до боротьби за краще 
життя. Ми пе сміємо задоволь
нятися тим, що ми вже дещо 
навчилися.. Пашим обовязком 
є пеетп це зпаппя в фармерські 
маси та втягати більше фарме
рів до ЛФЄ.

В цій праці поможе нам па
ша Газета “Фармерське Жит
тя”, одинокий часопис ;   
українських фармерів в Канаді, рО ц ир грає. Псі вони говорять,' падає 
„ -гож-па сторінка прпсвя-'Іц0 ------------- •-•- —.......

кому іншому, а іптере-'таки!'ї

зентовапих 
належить до 
Ще тепер не зле 
ШИМІ! С........... *
лепнц тни фармерів, 
називаємо куркулями.

А далі па конвенції були 
представники бпзиесмеиів м і- 
•іих міст і бувші поїш, яких ні
як пе можна уважати 
стаїїннкін зубожілих і 
жених фармерів. В 
ньому Ліга Фармерської Едно- 
сні мусить провести гостру лі
нію клясового поділу фарме- 
рів, щоб в ТОЙ спосіб' не іону. 
СПІТИ до СВОЇХ ряді!, КУРКУЛІВ 
‘З опортуністів. Вона мусить о- 
рієптупатіїся на к.тясу ііайбідні- 
1ШІХ Ф'Ч^'ерів, яка в спільній 

нролєтаріягом за 
не має до втрати 
познскашія

багато'худоби тільки через тс, 
що фармері не могли заклика
ти ветеринара. Добра корови 
вартує 5 доларів, а ветеринаро
ві треба заплатити найменше 
15 доларів, щоб приїхав. Це 
значить, що фармер мусить 
ві;щати. йому три корови, щоб 
врятувати одну. Худоба гине 
тому, що минулої осели і 
час молочення солома була, ду-

суха і стерлася на полову, Велика.
' і забиває ґ

Пакан Гайвей, Алта.
Читаючи пашу Газету, мояша 

— побачити, що по всі фармері 
під- приспані Бспетовпм "добробу

том” так, як в нашій околиці- 
" і частіша, канадських 
фармерів перекопалася за. ос
танні чотири роки <  
кризи, що цей добробут ніколи 
пе прийде, КОЛИ ВОЛИ будуть 

Були це ді'йспо розумні паради прислухуватися обіцяй к а м 
—■■ ~ буржуазії і пе організуватися 

проти галапасів.
Цю правду пізнали мприам- 

ські фармері, що вже кілька

їяак’»”
проти того, щоб аґеит
ШШ її Пізніше, коли пі_ 
шпика буде робиг ■■ • .
■тіше и жюв привіз шпеїшцю 
знпитав його, чи він вже тес • 
вав попередні дві фірн. А 
Відповів, ЩО що ні, зле зар.ь 

Їмііомгіпої «егуМ,„.

по може, бо його манишка до 
тсстувапя не робіт,. Я, каже 
він до мене, заплачу вам за 
вогку, а коли ваша пшениця 
покажеться сухою' тоді я вам 
доплачу по три центи до кож
ного бушля.

Я був певний, що моя пше
ниця суха і тому пе мав нічого

тореііа ц

внкорисговуватп 
'^’-чнчїом.тюваті

Є 1Ш1ГП • ' М:,С;ті1' ЧЮб

“а
К'Р"С ЧІКІДДНШІЙ пронРі' 1 ПИ‘ 
лають їм сопім , ! Д’ ”К1,И 
не зміцнить но‘.?.'іиіШСТІІ' Псе 

■‘‘У та його союзі"Р°летзрія- 
кчх формені» ! К,п’ біл,1’1нь- го і грі'бш- ;1,роти гй-'одово- 
'<а"іга.ііетнщКй>^2і;п

Джац Кориген.

каже, що

луже І льотами той"'1- ПОНал,Іти ба- 
»Г,о'„Тс° о брс.

років їх предложувапо па річ
них сесіях албсртіііського пар- 
лямеиту,‘але до цього часу ми 
не бачимо, щоб парламент не-, 
ревів в життя хоч одну з тих 
резолюцій, що могли дати яку 
побудь пільгу фармерам і ро
бітникам. Всі вони остаточно 
опипюються в коші.

В середу, 17 січня, конвенція 
мусіла вислухати фармерську 
делегацію, яку вислали страй
куючі фармері в Мпрнам, щоб 
вони предложплп справу страй
ку перед зібраних делегатів. 
Делегація страйкуючих фарме
рів знаменито представила де
легатам справу мпрпамськіїх 
фармерів, які тепер вийшли на 
страйк і відмовилися достав
ляти збіжжя до слевейторів.

• з 
чотирьох, який мав розслідпти 
страйк і дати спій звіт. Цей 
звіт, який випав в користь 
страйкуючих фармерів, а ц 1ІЧ- 
користь збіжевпх компаній, 
комітет доручні! екзекутиві 
конвенції 19 січня пополудні. 
Містер І Іріетлі, секретар, від
мовився прочитати повпші 
звіт, предложеііиіі комітетом, і 
че хотів паніть говорити про 
нього.

Дуже неприємне положеним 
виринуло на конвенції, ко.:,; 
Ііред.іожеію Делегатам фінан
совий звіт ЮФА і ішяпіілосз, 
що на найменше 15 тисяч до- 
• •арів нема ніякого рахунк". 
Містер Пріетлі уважав за невід- 
повідне дпскусуватн над цією 
справою тепер, бо це мо
же пошкодити розправі двох .........
бувших “вірних" службовців боротьбі 
ЮФА. яких мають судити ча

всі ті робітшічо-фпрмсрсїда| 
організації в Канаді, які ь 1, 
кпь боротьбою трудящих прої і також 
капіталістів, буржуазія уж 
жає за комуністичні іі  поши
рює про них різні брехні, Щ. 
в той спосіб підкопати до нп.
довір’я мас. Але даремна робо
та, бо трудящі бачать, котра 
організація обороняє їхні иіго-

'Т,, к.„«і »«« ’т* 
юніііна організація Воркерс Ю- 
ннті ЛІГ, яка є одинокою робі
тничою організацією, що в теш.
рішпій час викликає іі керує 
страйковою боротьбою робітни
ків. В самім лише Вінніпегу ця 
організація викликала і виграш
на за останній рік- около 25 
страйків. В тім самім часі рс- 

Бравгаї, форміетшіпі " ........
й судять ТИХ, ЩО ЄНО ЇМ 

. » .„і. кусок хліба. Ось цс страйк, 
камопвелтськпй “соція- безрошія,

що лема між ппмп 
ані одного, який вартував би 
цю суму. :

Далі говорено, що треба до
магатися муніципального вете
ринара, бо цієї зими погинуло же коротко.

Воші видали,ського представника. З кожним 
 для всіх 

якого небудь 
обі'тншюіо фрошу комуні
стами, вказуючи, що пікші об- 
єднаний фронт показапсі. “ду
же пебс ІІІСЧІШІІ" II минулому, 
та піч 
Я <1.1111 х

| ІроМОІЩІ 
па те. ніч 

<> ціновим мож іншім 
іаг.есін шинні су 

Соція.іі їм цілії

. Лам гово- 
укра-'ри про організацію, а ми погля- 

тут народність ніякої даємо па. календар, коли прп- 
п.--------------- якогось “святого”, щоб

дістали від своїх компаній вдушити “Адамових сліз”, бо 
... :'ї а такий наказ і мусять1 якось пе випадає бути твере- 

його викопати. А ми тільки пле-'зпм па празішк. Я не кажу, що 
чима ;
по робимо.

Я молотив свою пшеницю в 
гарну погоду. Завіз я першу могопу, а пе про

пг а х р а й с ького ґреігдувапия 
збіжжя. Воші знають, що пани 
нічого добровільно не дадуть, 
бо справедливі ґрейдп для фар
мерів означали би менші зиски 
для збіжевпх спекулянтів, які 
не відчувають і по хочуть від
чувати наслідків кризи, спри
чиненої кляс.ою визискувачів.

В місточку Еидрю, до якого 
тутешні фармері возять своє 
збіжжя, є аж шість збіжевпх|збіжжя, а то тому, 
елевейторів, які так само і , .
пуіоть суху пшеницю за вогку і ,тп ті шахрайські манишки у 
по дають справедливих ґрей-'спої руки, щоб воші тестували 
дів. Між шістьома елевейтор-1 по еправодліївости.
ппмп аґоптамп є чотири у"

А'ІЯ їпці, але 
І П ТТ 1 1

в якій кожна сторінка прпевя-1 
ЧОПа ПО гпл'ї\г ітттіїлмхг о ІП'ГОПЬ-1 

сам незаможних фармерів. Ми 
по ударному сповнили свій обо- 
вязок в листопадовій пресовій 
кампанії, але памятаймо, що в 
травневій кампанії ми мусимо 
докласти всіх сПл, щоб забез
печити тих здобутих дві сто
рінки на літні місяці.

Хай живе Ліґа Фармерської 
Єдпости, а з нею й пате “Фар
мерське Життя”!

Тюлонськиіі гість.

(Продовження з 4-ої сторони.) 
нешкідливі для буржуазії ка
нал, вона розбиває її, як ] 
.іа голодовці) похід албертіп- 
еькпх фармерів 
минулої чиїми. Все, чим ця бю- 1 
рократія цікавиться, це по
сольські крісла в парлямеїггі.

З телячим захопленням під- 
черкує редактор камопвслт- 
ського орґану па українській 
мові, що страйком пе керує 
“комуністична” організація, 
що пачпває себе .“Обєдпаппй 
Фронт”, але сами фармері. 1 
тут ішов нрііходпться нам пи
тати цього редактора, чому то 
орґапізація Юнайтед Фармерс 
оф Алберта, що називає себе 
“фармерською” організацією, 
яка по зацікавилася фармер- 
ською боротьбою проти збіже
впх визискувачів, що уреває 
вже два місяці, а лишила мир- 
папських фармерів на їхні вла
сні сили?

Лід “Юнайтед Фронт” ми 
розуміємо громаду обєдпаппх 
фармерів різних паціопальпо- 

. степ і різних політичних та ре
лігійних поглядів в спільній 
боротьбі, за спільні інтереси і 
проти спільного ворога. І ми 
розуміємо, що в мпрпамськім еііує

"УГ” збіжеві кампанії, про які 
нам Блечфорд говорив, що во
ни тратять гроші па фармер- 

цей страйк, залякуючії фарме- ській пшениці! ?
рів комуністами, що хочуть ви
кликати “революцію” в Мир- 
нам. Ви тільки послухайте, 
який погідний спосіб накида
ється редактор “Фарм. Голо
су” па Об’єднаний Фронт:

' ...“Мп знаємо вже з досвіду, Фронт”, то нічого злого для ппх 
що ■ де аґептп московського в цьому пе було б. Або, якби 
більшовизму прп.чожать свою'тик Юнайтед Фармерс оф Ал- 
руку, там справа мусить бути борта була дійсною фармер- 
завжди програна, бо &льшовп-|ською організацією й боролася 
кам комуністам пе ходить піко- та інтереси пезаможнпх фар- 
.-ні про те, щоби фармерам і ро- -яеіи'п, тоді і її позвали б кому- 

■ бітникам, а також усім гнобле- пістпчпою вороги клясової. бо-

хом конституції, або ніякий, 
говорили вони.

На ранішній сесії 18 січня, 
Юнайтед Фар.мсрс оф Алберта 
відновили свою злуку з Коопе- 
рейтив Камопвелт Федерсйшин 
і прирекли цій партії свою не
вмирущу підтримку. В май
бутніх провіїщіопальннх вибо
рах всі кандидати з рамепи 
ЮФА будуть кандидувати під 
іменем Юнайтед Фармерс Ко- 
оиерейтив Камопвелт Федсрей- 
шші. До цього рішення прий
шла конвенція по довгих деба
тах.

Конвенцію відкрив Робсрт 
Ґарднпер, президент ЮФА, 
який виголосив довгу, неясну 
й порожню промову. Він за
кликав всі кляси до більшої 
відваги й самопосвяти в тепе
рішні дуже тяжкі часи. Після 
нього промовляв Д. К. Пат, 
леііборитськпй мейор, який в 
імспи міста Едмонтону передав 
делегатам сердешний привіт. 
На його думку немає зараз 
серйозної причини бити на спо- 

якоїсь конструктивної, лох, бо “ми вийшли вже зза 
в який ,рога" (корнера) і біжимо з ці- 

теперіїшіє'лої сили, мало карки пе поту- 
голодних робітнії- Гнімо, до “проспериті". Після 

[меііора промовляв лютепепт го- 
верпор. Це вже другий раз 
Юнайтед Фармерс оф Алберта

ре.ііфу для'президії па конвенції королів- 

роком ЮФА прибирає чимраз 
більше респектабельніш іщ- 
г.іяд.

ІІил'ям І Іріїіп, каміїпве.іг цін 
ський посол до доміііія іьііоіо 
парламенту на окр\г Нєі.ц-кіі

■ -.чміі, які па.'іійшлп 
за-, них ґ

' "і Н’ фармері зііахо-імкен
- ■>'її іші\, а ,
І 111’0141110011,1,11.11,11 о

 кращої о ре.ііфу,
іь П ЧІНЧ.ІІІно

змінено, знов прочитано і знов 
змінено, а нарешті вона пере
пала.

Резолюція “1 Іазад па землю” 
домагалася заведення кому
нальних фармів, замість тепе
рішніх ііідппідуальшіх. Після 
того як до цієї резолюції го
ворили видатні камопвелтські 
“лікарі", попа була нршінта 
конвенцією іі проголошена, як 
велике соція,тістнчие діло. Ще 
інша резолюція мала на меті 
ішелоіштц вотум довір'я до че-

, ЯКОГО 
останніх місяцях обінніуваче- 

... ........ і ліобоїіній афс- 
..........  1 ге.ієі рафічне

носуїн.ти-! Щодо реао.поцій,

в край-(гнміп ії, ціп такі
- про які II Ліп шії в цін етапів 

Ц"гі\- як також багато інших, ухва- 
... ,'40113110 па попередніх к„нве ь 

' '"‘чіт- Ціях ЮФ.\. Через осішшіх 2

«ФАРМЕРСЬКЕ 

Воркерс- ЮІПП'і Ліг капад-| 

ська бур'/кУа;1ІИ ти її аґічітн 
. па''івЯ',п комуністич

ною” орі'аЩ'зй^ІК|°, думаючи, 
в той спосіб підтягнуть від 

ібітіїпкіН' А.’ір дарлц, (-)0 
робітники пср<,копа.іпея, щ0 
ця орґаI^і:^аI^'',I пг,1|’,'|нкає етрай- 
кп па те, аби по^чніпитії,' а. не 
погіршити їхін'^ ікііття і тому 

) ,[П_ 
елепніпіе. А Що па цр скаже 
“сирий” рсДаКТ0Р “Фарм. Го
лосу”, який я тШ'іім авторітс- 
том твердить, Що “др аґепти 
МОСКОВСЬКОГО ОЬИЬіііоппзму тірп- 
ложать, свою РУКу, там справа 
мусить бути завжди програ
на”?.. ■

Мирнамські фармері пе бу-

ворогів їхнього страйку, навіть'фармері
ТИХ Л'»’ШТЬ ГУІІІЛ, ГТ,,,,Л.,'Л_ I -ЛТЛ.

лів, цебто Камонведтппків. Во-'провідниками
пи 1 ■ ■ —
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Зміцнім страйкову боротьбу
мирнамських фармерів

ФсДСреПШПП містерСаскатун, Саск. монвелт

Смокі Лейк, Лата., проти

пи \

Сг, І.іащук.
< 'НИІІІрІ. Державшій герб Радяисьі

НЕ З ГАРАЗДІВ ФАРМЕРІ 
СТРІЛЯНІМ

ЧЕРНОІІОАРМІЕЦЬ. 
х іші'іішу, Ми нікому 
билині,

краще
і так

[І

Що лідери а ЮФА 
жали бачити їх па 
але де.ієГати майже 
сталися до еередшш,

з рядовими де-
,... Під

а

Демонстрація фармерів в 
продажі фармів за податки.

злучилися з Коонерейтпв найменшої підстави до етрай- 
що ку.

■ Па це обурилися

зіях.
Минулого року в третій ди

візії був кандидат від Ліґп 
Фармерської вдиости, а

ВИЯВИТИ БІЛЬШЕ ЗАЦІКАВЛЕННЯ 
МУНІЦИПАЛЬНИМИ ВИБОРАМИ

Па конференції окружкому 
у ВеГреїшл рішено організува
ти секційні комітети ЛФК в

Число 5.

таї; само треба
мітіпГп і т. іи.

Мупіцшіал каже, іцо пода
ток иерпиїй, а морґеджопі ким-

РАДЯНСЬКИЙ союз з новим 
РОКОМ

і кити 
"У кінву. 10 
Нею це в 
"У|'р. Віет 
іеиїві “ 
коли цю 
"'"іу. ТО 

фармеріц 
•1|,ів. Г.ц 
,‘,'І'«'ІКУ1о.|1імп" 1 

■"“М1 І'ІНПІХ щц.

буржуями. Із того великого 
“добробуту” уряд Бепета на
ложив податки па фармерські 
продукти, яких і переднім ро
бітник не мав защо купити.

Покажчиком повороту “кра
щих часів” мало бути те, що в 
червні і липні минулого

нації кажуть, що морі'едж пер
ший, бо як не заплатиш, то 
проженемо з фармп. А ми по
вніші сказати, що наше життя 
перше, а довгії і податки буде
мо платити тоді, коли нам що 
лишиться.після того, як ми 
своєю працею забезпечимо свої 

в першій, другій і шостій диві- родини.

кого Союзу.

Вилішґдоіі, Лата.
В нашім муніцішалі, як і и 

кожнім, впбірактьея щороку 
трьох радних па два роки. Ми
нулого року вибори відбулися 
в третій, четвертій і питій ди
візіях,а нього року відбудуть
ся ВОШІ десь При кіпці лютого

І ДОЗ

і»

їм 5 ц. боиуеу від бутля пше
ниці, мабуть не мав-грошей, 
бо казав позичити Сіиіарові (50 
мільйонів доларів без процен
ту.

Яка ж дяка належиться Не- 
потові від пас за цю його “щи
рість"? Коли ириіідуть вибори, 
то чесний фармер не віддасть 
свого голосу на кандидатів з 
консервативної партії. Так са
мо не буде він голосувати на 
кандидатів з ліберального та 
камоивелтської партій, бо воші 
не гірше за Венети обороняють 
інтереси визискувачів.

И резидент Коопереіітиг. Ка-

Мирпам, Алта.
В неділю, 21 січня, відбули 

страйкуючі фармері в Мпрпам 
шостий з ряду масовий мітіиі. 
Па цьому мітіш'у здавали свій 
звіт делегати від страйкерів, 
які були присутні па річній 
конвенції Юнайтод Фармерс 
оф Ал борта.

Па питому масовому мітіш'у 
було вибрано двох делегатів па 
конвенцію ІОФА, що відбулася 
в Едмонтоні в днях 16, 17 й 18 
січня. Завданням делегатів бу

бн ло поїхати на конвенцію і пред
ставити там справу страйку 
мирнамських фармерів в прав- 

інформації! в цій справі дпвім світлі.
Страйковий комітет вислав 

телеграму на конвенцію із за
питом, чи конвенція прийме 
делегатів від страйкуючих фар
мерів. Вожаки ІОФА відповіли, 
що конвенція наших делегатів 
по прийме.

Ломимо ЦІЄЇ ВІЦМОВНОЇ ВІД
ПОВІДІ! страйковий комітет рі
шив, що делегати поїдуть на 
конвенцію ІОФА. Па покриття 
коштів подорожі для де.чеГатів 
заряджено збірку, а місцевий 
відділ ТУРФДім погодився ві
дорати в Народнім Домі пред
ставлення “Чия Дитина” для 
тієї самої цілії.

Але, па жаль, кількох вожа
ків з Народного Дому, які взя
ли верх над членами, по до
зволили аматорам з Фермер
ського Дому відогратп предста
влення в користь страйку і до
велось грати ііого у Фармер 

тих дивізіях нашого муніцина- ськім Домі. Це повинно пере-

рук фашистських катів! 
,1В ЗА ВОЛЮ ТРУДЯЩИХ ЗАХ. УКРАЇНИ, ЯКИХ ТРИ РОКИ МУЧАТЬ В ТЮРМІ, 
іл пп її і пі ґ/ илилл! прпти пппкПкНЛ.ФДІІІИСТСЬКОГО' ТЕгОг У .

що поверх ЗО років працює па 
фармі. Таж деякі з ипх навіть 
по знають, що є якась Каліфор
нія в світі і уважають себе за 
щасливих, коли мають пару 
центів, щоб поїхати 
ближчого місточка 

розмовляв по з фармерами, а з муки до хати.
Фармері мають “Каліфор

нію” гаки тут в Канаді, за яку 
.повніші подякувати Лепетові, 
Еидереонові, Правилі, Бреке- 
иопі та іншим оборонцям за
гниваючого капіталізму. Я сам 
знаю поверх 600 фармерських 

року редіш, то муеілп покидати 
свої фармп в південнім Саске- 
чевані та їхати до північних 
околиць, бо гак їм радив уряд. 
А в тих північних околицях та
ка “Каліфорнія", що вони ги
нуть тепер з голоду.

Ану, фармері, до організа
ції та до читання своєї кліщо
вої преси. Ми можемо зробити ’ 
Каліфорнію з Канади, але тіль
ки тоді, коли зрозуміємо, що 
все багатство в Канаді нале
жить до фармерів і робітників, 
які його виробили, а не до гор
стки неробів, що за нашу пра
цю їздять собі до Каліфорнії.

'ГгікЛір Ійцті/ні,.

КОГО ВИНУЮТЬ ПАНСЬКІ льош 
ЗА ТЕПЕРІШНЮ КРИЗУ

поїхати з Едмонтону до Мир- 
нам для розе.йджеїшя страйку. 
Але цієї комісії в Мпрпам пі
хто покищо не бачив і хто знає, 
чи буде бачити, бо видно, що 
ця справа загрузла в комісії.

Отже наші делегати верну
лися ;
відповіді!. Аж в дна дні пізні
ше один з наших делегатів 
отримав звіт цієї комісії, ви
браної па конвенції ЮФА, де 
говориться все те, що говорили 
нам еуперінтеидептй збіжевпх 
компаній та різні Б.течфордп, 
що приїздили сюди, як пред
ставники збіжевої ради.

Таї; віднеслися до фармер- 
ського страйку лідери з ІОФА,

II. Лссіїк, кошиїнііі, 
11. Курман. писар”.

іоворцги про фальши- 
треба шукати за 

Форм. Жиггю", а н 
іих", ньу почали гу 

кічііііпі" |.(і "писарі". Бо 
•пиву прочитано на мі 
ч»»іі,.|>х щ)() ириеу ітшх 
сильно на неї нбурн- 

' Фактом є. що між 
фармерами і: 
ні ції. яких о і,

можна сио цвагш-ч, що щ. 1и. 
і’-і.і ии накладають фармері на 
себе руки

Крайній, 
ік- НІМІЇ тебе Ні- 

ІМ.і іиііі.іі, | і|юіііі..і

паково визискують збіжеві спе
кулянти, та що до страйкового 
комітету належать два члени 
“Канадської Січової Організа
ції”- .

Рішено, щоб страйковий ко
мітет вислав протест до “Укр. 

додому без дефінітивної Вістей”, домагаючись оправлен
ня цієї нахабної брехні, а коли 
ця Газета не помістить нашої 
заяви, тоді фармері ще краще 
будуть знати, чиї інтереси во
на обороняє.

Фармері з Бовалоп заявили 
на мітінґу, що один з мпрпам- 
ськпх бизнееменів, будучи на 
святах у своєї рідні, мав сказа
ти, що в Мпрпам страйкує 
“боїіч дурачків”, який не мав

ТРОЯНОВСЬКИП КОНФЕРУЄ 
З СЕКРЕТАРЕМ ГОЛОМ.
Вашингтон. Радянський ам- 

басадор Олександер Трояпов- 
ськіїй відвідав на днях держав
ного секретаря Кордела Гола ц 
конферував з ним и копссляр- 
шіх справах.

ця, але “Кап. Фармер” забув 
написати, що тоді фармері 
пшениці вже не мали, та що з 
цієї вищої ціни скорпетали 
збіжеві спекулянти, приятелі 
Беїіета. А Бепет так “зажу
рився” тяжким положенням

муніцішалі є секційний комі
тет у Вп.тшіГдоп. Секційний 
комітет у ВплппГдоп мав С.. 
взяти провід в цій роботі, але 
до цього часу ми не маємо нія
ких і 
ані від окружкому, ані від дис,- 
тріктового комітету, хоч ми 
писали за ними.

Теперішні радні дають заро
бити па дорозі братам, ч шва- 
Грам, кумам і сватам, а радні 

, коли 
будуть вибрані, будуть склика
ти мітіпГп, па яких самії подат- 

.і скажуть кому дати заро
бити па дорозі. Так само фар
мері' будуть рішати, хто має 
бути формспом на дорозі, бо те
перішні радні ставлять формо- 
нами своїх найліпших прпяте; 
лів, коли фа])мері відробляють 
шарварок па дорозі.

Крім того нам треба ставити 
своїх кандидатів па шкільних 
тростізів. Шкільні вибори від
будуться першої суботи в лю
тім. Голосуйте всі на кандида
тів від Обеднаиого Фронту.

Читачі “Фарм. Життя” в 

вибрати біль- ;іу> Д(. ()Г0 будуть відбу- 
ватися вибори, повинні папи- 
сатн в “Фарм. Життю”', чи ду
мають ставити' кандидатів від 
Обє.цншого Фронту. Я думаю, 
що повніші. А коли так, тоді 
свідоміші фармері з тих диві
зій, де цього року не буде вп-

У

відтік Мскспзі КінГ підпису
ють спілішу відозву ДО канад
ського населення в справі .ми
ра, знаючи добре, що за дозво
лом того самого Бепета канад
ські фабриканти висилають до. 
Японії і Німеччини нікель та 
залізо на вироблення зброї. 
Знає про це і “Кап. Фармер”, 
але набрав води в рот і мовчить.

Недавно розплакалися като
лицькі “Укр. Вісти”, що при
чиною депресії в Канаді є те, 
що, як каже Беиет, фармері за
багато їздять до Каліфорнії. Я, 
як один з тих фармерів, то 
збанкротували через Бепетів 
“добробут”, скажу, що зі щи
рої душі бажаю Бепетові та. 
ііого колегам до самої смерті! 
їздити так до Каліфорнії, як

зій, де цього року не буде 
борів, повніші допомогти їм 
виборчій кампанії.

Фармер.

які
Камопвелт Фсдсрейшші, що ку. 
обіцює фармерам і робітникам І Па це обурилися не лише А „
“соціялізм” в капіталістичній фармері, але й фармеркп. Фар- подорожіла була трохи пшенп- 
системі, а не хоче бачити того меркчі говорили, що не дамо 
страшного визиску, якого допу- свого цедіта тим одиницям, яким 
екаються над незаможними ми даємо спромогу заробити 

конати тутешніх фармерів, ко- фармерами збіжевої компанії собі на. життя, а які виступа
ти інші капіталісти. Іють їіротн панюго страйку, що

Па масовім мітіш'у пропита- є боротьбою за наше г 
по привітні листи від фармерів жптття. Коли ці одиниці 
з Алберти та Сполучених Дер-'ворожо відносяться до слушної фармерів, що перестав платити 
жав, в яких воші заявляли фармерської боротьби проти 
свою ео.тідарііість з памп. Це'збіжевпх компаній, які ііапосі- 
дода.то нам охоти до дальшої ............... г-.................... -...............
боротьби за наші слушні дома
гання, знаючи, що симпатії 

Яіськова, фармер- ((іармерів є по нашій стороні, 
та що багато фармерських міс
цевостей вже почали свою сим
патичну роботу в користь на
шого страйку,

Опісля прочитано на мітінГу. 
заяву, що її помістили “Укр. 
Вісти”, в справі нашого страй
ку. Заява звучала:

“Тцму,
"Фарм. Життя" в 2 числі з 10 січня а. 
Р. написала, щ0 фармсрськіїіі страйк 
в цііі місцевості! є піддержуванні! рі
зними українсі.кнмії організаціями, 
включаючи “Каївд. Січову Організа
цію” — і

Тому, що цсц СТ|,.,ін( буй запропо- 
іюваїїіі ЛФЕ і е 1|Сц, потайки керовп- 
пий, —

Члени і| ч.тенвіїїіі 3-ю коша IV 
1>круі а К.С.О. па своїх зборах у Мир
ним, дня 12 січня одноголосно рішії- 
•ін подати заяву уцр. загалові в пре- 
Є1> Шо попише гиерджеіпш з “Ф.Ж.” 
О ЗОВСІМ <|іа.и,шіШЄі і що К.С.О. в ні- 
"кий спосіб не пошірас тою страйку 
•шію або иіііц,,. 
н ‘.«і к,*Маші>’ 3 кщца IV округа її Мир- 
"•■мі, А.па.,

. Несвідомі ті українські фар- Вудсворт, і 
мері в ■Канаді, що читають і 
підтримують консервативну 
Газету “Кап. Фармер”. Судячи 
після того, як ця Газета відно
ситься до фармерських справ, 
та як вопа дурить фармерів Бе- 
иетовпм “добробутом”, вопа по
вніша змінити свою назву па 
“Кап. Протифармер”.

Я від себе скажу, іцо той 
фармер, який хоч трохи бачить 
несправедливість капіталістич
ної системі!, не буде читати іі 
своїми центами підтримувати 
Газету, яка пише проти ііого 
інтересів і захвалює капіталіс
тичний уряд па чолі з Бепе- 
том. Хай її читають ті, яких 
інтереси вопа обороняє, а укра
їнські фармері мають свою Га
зету “Фермерське Життя”, яке 
обороняє їхні інтереси перед їздить той нужденний іЦармер, 
визискувачами.

Папсько - льокайська преса 
вічно пише, що настає вже “до
бробут”. Так сказав Беиет, що 
оглянув західну Канаду (вели
кі готелі, байки і театри) і роз
мовляв з людьми. Тільки він

лися заб[>аі’и нашу працю за
дурно, то ми будемо знати, як 
до них відноситися.

Перед закінченим мітіш'у го
лова страйкового комітету про
читав анонімного листа, який 
був написаний на ііого адресу. 
Іі цім .чисті говорилося, що він, 
як провідник національних ор
ганізацій, “зрадив національ
ну справу”, бо приєднався до 
Обєдпаїїого Фронту і керує 
страйком фермерів.

Ця чесна людина читала того 
,'піста. зі сльозами ночах. Бо -і 
цього листа виходить, що укра
їнські націоналістичні лідери 
бачать и боротьбі фармерів про 
ти визискувачів "зраду націо
нальної справи". Не боріться, 
фермері, проти рвії.піекувачів. 
говорять воші, навіть тоді, ко- 
-ні б ваші родіппі пухнули а го
лоду. а тоді будете "л'ьояльнп- 
мп" грома иінами Канади й не 
зрадите “народної еирави". 
Народна справа вимагає, отже, 
щоб фермері мовчали, коли їх
ню кривавицю аабірають нена- 
ептиі каиііа ііети майже ла
ди рмо,

Б великим обуренням ласу
ні, ш присутні фермері анонім
ного автора цього листа, яким 
ое-шеречпо. є о цін а тутеишіх 
ііаціопа.іісіїв. Гучними оплес
ками пін-, іони. їй вони своє пов
не шиір'и до страйкового комі- 
і'еіу і прирекли, що будуть 
продовжити стрипк до перемо
ги.

тра організація стоїть по сторо-' 
ні їхніх інтересів, а котра є 
проти них. А.те до цієї справи 
ми ще колись повернемо.

ДелєГатп розповіли, з яки
ми труднощами воші стрінули
ся в Едмонтоні у своїх нама
ганнях дістатися на конвенцію 
ІОФА. Між іншим вони наріка
ли па посла
ського енна з околиці Моїідеіір, 
який не віднісся до делкГатіп 
так, як людина, що називає се
не фермерським представни
ком, повинна була віднестися.

Далі делегати розповідали, 
- -І ніяк не ба- 

концепції, 
сплою ді- 

, де ВОШІ 
иознайомії.тпся
легатами па конвенцію. І 
напором низів верхушка 
ЮФА мусі.та дати тіпнім деле
гатам слово, але тільки на де- 
гять хвилин.

Наші де.ієіати бачили як 
справу страйку розбіра.чи ліде
ри ЮФА, а як до неї ставилося 
радоне членство. Лідери це 
могли стапитпея до страйку 
ирііхп.іьио, бо деякі і ипх є 
ніеровцями і директорами тих 
збіжевпх компаній, проти яких 
мириамеькі фармері страйку 
«пі-. Бате ря дові члени дуже ці- 
каїїи.іііея івітом наших делеіа 
ПВ про гтраііі;.

Пі д напором рп иніпх іедепі 
1'1" на конвенції Юірд, 
хутка муеі.іа вкінці погодиіи 
■ її на те, щоб вибрити комісію

Іріюх делегатів, яка мала б

другі кожнім мупіщшалі. В пашім 
дві-дивізії но ставили кандида
тів від цієї організації, хоч мо
гли ставити, бо в обндвох ди
візіях є паші організації.

Правда, наш кандидат не 
був вибраний, бо навіть деякі 
члени ваших організацій не го
лосували на нього. Кройі того 
ми не підготовилися до виборів 
як слід і не пояснили фарме
рам, чому треба ставити наших 
радних до муніціша.ту. Тепер, 
коли фармері першої, другої іі від Обєдпаїїого Фронту, 
шостої дивізії схочуть попра
цювати, то можуть вибрати цьо
го року трьох радних, які бу- КОпці 
дуть працювати в їх користь.

Районові! система, па мою 
думку, найкраще надається 
для провадженії виборчої кам
панії. В кожній дивізії треба 
скликати мітіпГп по хатах і 
пояснювати фармерам, чому 
треба будувати Обедпашій 
Фронт. Треба їм говорити, що ( 
коли мп хочемо затримати свої 
домівки, то мусимо ставити 
кандидатів від Обеднаиого 
Фронту.

Коли ми виберемо одного та
кого радного до мупіцппа.ту, то 
пізніше зможемо 1 ' 
ніс, або навіть іі цілу муніци
пальну ралу, бо фармері поба
чать, що радішії від Обєдпаїїо
го ‘Иріиїту щиро заступає їхні 
інтереси і будуть старатися 
вибрати більше-своїх нредетав- 
ішків.

Ми знаємо, що теперішні ра
дні нашого мупіцішалу ро
блять звичайно те, що секре
тар їм диктує, а не те, що фар- 
мерам корисне. Коли ми не 
можемо платити податків, бо 
не зі своєї вшш не маємо на це 
грошей, то радні муніціша.ту 
виставляють ваші фармп на лі- 
цитапію, бо кажуть, що інакше Едванд, Саск.
фармері не будуть платити по- 3 11 на 12 січня вночі, в око- 
даїків. А грошей треба, бо еа-]ліші Волунтір застрілився фап- 
мші секретар бере 1,2()() дала- мср дже|-ікоб Отаііа щ,,,1 
1'111 річної п.іа-іні, ну. а радним 

заплатити за

до най-
і купити

мер Джейкоб Отава. Над не- 
пером 11 січня він привіз до
дому сіно і сказав до своєї за
журеної жінки,- щоб нона не 
сумувала, бо зараз тут буде 
‘‘війна".

Жінка, думаючи, що чоловік 
думає її бити, іітікла до сусіда, 
Годі фармер звернувся до своєї 
найстаршої дочки і приказав її 
забрати менші діти та йти геть 
з хати. Дочка думала, що 
батько розсердився чогось, і 
без ніякого гонореїшя сповни
ла Гни о нрпказ,

11а другий день рано верну
лися псі додому і засіп,їй сво
го батька і чоловіка неживого 
З Іірострі.іеною головою. Ко
ло нього лежав "ріійфл".

Небіжчик був українець і по 
ходив іі Захі іін-оі України та 
ЧІІІ'.ІІІІІ ОКО.ІО 60 років ЖИТІЯ.

Василі, і орден, ініпиіі фар. 
мер і І- иіііігі, ноїх.ш 16 січня 
іо І зміннішу і гам н ночі і.і 

І Ірі.ІІІІіеи.
І ІріІЧИІІІІ

І ІМ1СІІІ ІІОКІІІІІІ1
шох само- 

іісініомі, але
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Сторона 7.

Число 5. 

розумі-

.тнс’і'О- ще|1ІІІ тов. ф. Фялого, три милі

$18.40

11.30
пресу.

20.75

11.50

12.00

топі

$39.00 
І

(і .00

японських

Багато роботи зробив би.
З товариським привітом, 

Ясько Маііданюк, секр.

Г. Ілюк, 
го. юва.

Разом
Всім 

хнльпіікам пашим, які
• ні нам 
складаю

4.00
3.00

ЗІБРАЛИ 56.50 ФОНДУ ДЛЯ 
ГАЗЕТИ “ФОРОВ”

СПОВНЯЮ СВІЙ ововязок 
СУПРОТИ “ФОРОВ”

інший і (Тіщії Молоді ТУІ’ф. 
Дім. ІІранюва.іп ми районами 
так. І ііііоп І придбав пресового 

на нг

Крік, шо
ЧііеТЬСЯ <

1.00
.55

11.00
13.85

1.00
.25

про їхню вагу в орґаиізунаи-
■ ... •• ■ ‘ 51Ш?

Т. Іїоо.х’ії. секретар ЦВК. 
(Далі буде.)

3.55
7.50

.25
1.50 
.25

6.30
.85

2.25
.75

є 
і

2.50
5.25
6.85

.90

.25

А ЩО ВИ ЗРОБИЛИ ДО ЦЬОГО 
ЧАСУ В КАМПАНІЇ "ФОРОВ"

Пакті, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам 

пресовий фонд

СТАЛІН КАЖЕ, ЩО ВІЙНА ПРОТИ СРСР 
ВИКЛИЧЕ СВІТОВУ РЕВОЛЮЦІЮ

відома всім
З трьох

то ми
в

мала бути . .......... _...............
різних причин мр піддав пропозицій), щоб

цим подаємо 
членам

віку. Це для того, щоб краще 
'можна повести орґанізаційпо- 

працю між ними. Ці 
Групи можна поділити, напри- 
мір, так: від 7 до 11 років, від 
11 до 13 років і від 13 до 16 ро
ків. До цих Груп відділ ТУРФ
Дім мак дати своїх інструкто
рів, які мають там давати на
прям класової освіти серед мо
лоді.. .

При відділі Юнеекиії треба

веего......... $71.10
жертводавцям іі ирп- 

. ...і иомага- 
в пресовій кампанії, 
щиру подяку. 
За Прееком:

-І- .1/сльнш,', ССА’р.
11ресфшід па “УРВ” . 
Передплата на “ФЖ” 
Пресфопд па “ФЖ" . 
Передплата па “Роб." 
Пресфопд па "Роб.” .

Веего разом $91,23 
В тоїіарпеї.кпм привітом. 

За Прееком:
II. Іїоиі.иаіі.

Примула, Алта.
Дорогі Товариші!

Пресова кампанія в нашій 
околиці закінчилася досить у- 
спіппю. Початий кампанії бу
ли слабі, але кінець був задо
вільний. Ми придбали для но- 
шої преси $71.10, що іі висила
ємо Вам разом зі звітом. А звіт 
наш ось який: 
(■тара й нова передпла

та на “ФЖ”  
(-'тара іі нова передпла
та па “УРВ” ....... 
(.'тара й нова передпла

та на “Робітницю” ..
Нресфопд па “ФЖ” .. 
Пресфопд па “Роб.” .. 

о) Нресфопд па “УРВ" ..
....$31.15 

на пере-

11. „
В минулому числі “Ф.Ж. 

ми навели дещо з важливішої о 
про тс, як організувати відділи 
ТУРФДім на фармах та в мі
стах і місточках. В тому числі 
міг згадали про пащі секції, 
що існують при відділах 
ТУРФДім, але не вияснили ці
лі та завдання цих секцій, тому 
в цій статті коротенько спини
мося" над і..... ..  
при ТУРФДім.

При ТУРФДім

Мірс, Ліан,

Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам $12.00 на пе,-

редплату і пресовий фонд “Ф. вий фонд 
Ж” і “Робітниці”, що ми вспі- 
ли зібрати в листопаді в часі 
пресової кампанії. Більше не 
можливо було, бо страшна кри
за так придавила коленого фар- 
мера, що він самий себе не чує.

Мп відограли двоє представ
лень, влаштували одні збори. 
Час від часу відбуваємо спіль
не читання. Ось наша праця. 
Бажали б ми в нашій околиці 
організатора хоч тпждепь-два. падовій

Хочу почути, що воші скажуть, 
чи завстидають мене, чи може 
самі будуть червоніти.

З товариським привітом, 
Василь Нурич.

є Жіноча 
Секція, Секція Молоді та 10- 
нацька Секція. Всі оці секції

працювати для преси. З чле
нів на виправдання кожний дає 
свою роботу, пе має часу па та
кі справи як преса. Коли всі 
члени були б працювали, то ми 
певно пашу квоту були б пере
виконали, бо в нас поле до пра
ці є. Але верх тут взяла не
дбайливість. Запитай за пе
редплату, то зараз є відповідь, 
що тяжкий час, але па весілля, 
па піятпку то час пе тяжкий.

Прееком складає щиру подяку 
Всім тим товаришам, що щиро Ц0Ва'персдп. па “Роб.” ' 
працювали і тим, які їцпро під- 
тримали своїми центами пашу щ «ф’ж
пресу.

За- Прееком:
І. Кушнірюк, 

секретар.

Редвотср, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $25.25 на пе

редплату і пресовий фонд ва
шої преси, що ми придбали в 
листопадовій кампанії, від дру
гого району Пресового Коміте
ту в Опал.

Перший район 
$39.50 вже 
наші два 
$61.75.

Пашу околицю Опал викли
кав Прееком з Вох на суму 
$25.00, але ми цю суму пере
виконали більше як вдвоє.

Ми придбали:
Передплата на “ФЖ” . .$15.50 
Пресовий фонд па “ФЖ” 2.75 
Передплата па “УРВ” .. 
Передплата па “Роб.” ..

Разом веего $25.25
З товариським привітом,

М. Д. Ткачук.

Мавнт Картієр, Б.К.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам на нашу ро- 

бітничо-фар.мереьку пресу $91 
23 ц., що ми придбали в листо
паді. Внслід кампанії уеіііш- придбали для нашої 
ііні'і. Ми мали назначену квоту 
$15.00, а здобули $91.23, зна
чить квоту ми перевиконали. 
Хоч часи дуже прикрі, але як 
всі товариші візьмуться щиро 
до прані, то іі гарні наслідки 
матимуть.

Ми придбали також двох но
вих передплатників для ”Ф. 
Ж.” Звіт наш в загальному та
кий:: 
Передплата на “УРВ” $28,00 

 13.93
. 22.75 
. 13.00 
, 9.85 
. 3.70

Шнпішці, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $34.00, 

-і преси 
листопаді. Паш звіт такий: 
Стара й нова передплата

чи "ФЖ” $25.50
Пресовий фонд па “ФЖ” 7.10 
Передплата на "УРВ” ..
Пресфопд “Робітниці”

Разом
З цего обтягаємо 

\ еп.іку 15 ц.
Нових передплатників прид

бали ми 5.
З товариським привітом, 

За Прееком:
Персика, голова.

Василь 11. Урсул.чк, секр.

фонду на "ФЖ" $9.78, 
реди.іату "УІ’В" $2.ио. Раііии 
'' иршиниі на пресовий фон і 

-і передплату 
•Н.ье ра-.ем ми 

при о'іа пі $2 1.1 і.

від ТУРФДім, а є це частіша 
загальної організації ТУРФ- 
Дім і тільки є як автономні ті
ла організаційні, що провадять 
окремо деяку організаційно- 
освітню працю серед свойого 
членства.

Насамперед візьмемо Жіно
чу Секцію, яке її завдання, та 
які організаційні права мають 
члепкипі в ТУРФДім і в Жін- 
еекції, та чому й для чого ство
рено . Жінсекцію, що має свій 

 ЦК Жінсекції. Секція Молоді
та Юпсекція мають також свої 
центральні комітети. Але це 
вже не є Центральний Виконав
чий Комітет, а тільки Цен
тральний Комітет даної секції. ділу ТУРФДім. Коли відді 

Організація ТУРФДім за
гально зі своїми секціями має 
тільки один ЦВК, а не два, і 
ріжішця між ЦВК-ом, а ЦК-ом 
є та, що ЦВК є вибраний псе- 
краєвим з'їздом, якому приио- 
ручається викопувати всяку 

його руху мовляв, орґанізаційиоосвітіїю працю та 
треба боротися проти (5.5ти за неї відповідальним пе

ред членством і перед з’їздом.
Центральний Комітет Жіп- 

секції чи Секції Молоді також 
викопують наложені на них 
обов’язки їхніми конференція
ми, але так як і ухвали конфе
ренції маються затверджувати 
па З’їзді ТУРФДім, так і всякі 
важливіші організаційні роз
порядки мають бути затвер
джені в ЦВК і аж тоді ЦК ДЩ1 неорганізовані відділи СМ 
иої секції переводить їх в жпт- , Юнсекції. До Юнсекції на.іе- 
тя. Д ія цего ЦВК має своїх жать Дітп від 7 д0 16 років, а 
представників в центральних 
комітетах секцій. Та г~~ "" 
ми поговоримо обіїїіірпіше. в 
слідуючій статті, а тут говори
мо, як організувати секції.

ЖІНОЧА СЕКЦІЯ ТУРФДІМ. 'освітню

Коли ми зорганізували від
діл ТУРФДім, в якому, припу
стім є 10 товаришів, а 8 чи 10 
товаришок, то як па це є відпо
відні умовний в даній місцево
сті, ми творимо тоді окремий 
відді, і Жінсекції. Для чого це 
робиться? А для того, що самі 
товаришки можуть краще заа- 
Гітуватп та притягнути жінок 
робітниць чи фармерок до орга
нізації, як це можуть зробити 
мужчини, поїш можуть краще 
підійти до жінки і вияснити її 
положення робітниці, вони мо
жуть краще повести класову 
освіту серед жінок, як це мо
жемо зробити ми мущшіи, бо 
вони краще себе розуміють.

Все це робиться при допомо
зі товаришів, які дають това
ришкам свої поради та всяку 
допомогу в організуванні жі
нок. Але жінки в цьому випад
ку мають вже окремий свій за
ряд і є більше відповідальні за 
працю серед працюючого жі- 

....... ноцтва, як би це воші були в 
фонд “Форов” па руки місцево- *ой чає, як би належали впрост

свою суму 
вислав. Разом 

райони придбали

на і 
"<І»Ж" $11.1 (і і на 
"ФЖ" я".50,

ЯК ОРГАНІЗУВАТИ ВІДДІЛИ ТУРФДІМ ТА ЙОГО СЕКЦІЙ
ТТІТфіи ТУРФДІМ, отриму- На спільних зборах, а навіть і 
юті Фч ІІК Жінсекції членські по гуртках спрямовувати їх ДО 
ніїжочки за 15-цептовою рила-Цамоініпіятпви, щоби вони самії 

•ою та дістають місячні стем-,говорили про свої споетережеи- 
ІГІІ які наліплюється на кпи- ші та про те, як вони розумі-

Вступне вони платять одно
го цента іі за це дістають від 
свойого ІІК Юнеекиії Ч.І'-ІІСЬКІ 
картонки, та платять цента мі
сячної вкладки до ЦК, а ЦК 
вживає ці гроші па видання ін- 
етрукцііішіх обіжників та жур
нал и. и. “Юнацький Поклик”, 
який дітвора з захопленням 
читає. Загальпиково, старші 
товариші мусять провадити в 
Юнсекції клясову освіту в при- . 
стуїшій і зрозумілій для них 
мові. Відділи Юнсекції мають 
також, свій заряд, до якого вхо
дять і представники від відділу 
ТУРФДім.

(’екпія Молоді організується 
зі старших товаришів і товари
шок, яких вік є поверх 16 ро
ків. Вони теж мають свій заряд 
і вступне платиться 15 центів, 
з чого 10 центів йде до ЦК СМ, 
а 5 центів залишається у від
ділі на їхні локальні роеходп.

До СМ вже втягається мо
лодь таку, яка вже іі сама на 
себе працює, та до цієї молоді 
вже можна говорити обпіпрні- 
ше про кляеові бої та затягати 
їх в то клясову боротьбу. Над 
всіми цими секціями має на
гляд заряд відділу ТУРФДім 
і вій є відповідальний за їхній 
розвиток чи їхні невдачі перед 
Центральним Виконавчим Ко
мітетом. Заряд мусить поста
ратися дати їм відповідних ін
структорів, пе диктаторів, а 

, та допомагати їм в 
їхнім організаційнім розвитку.

Молодь для пас є дуже важ
ливою й ми мусимо на неї звер
нути велику увагу. Де є наго
да, там обов’язково потворити 
спортові гуртки і при цій наго
ді поширювати клясову освіту 
серед молоді та затримати її в 

: наших рядах. Клич “В молоді 
і наша будучпіеть’’ повинен ста- 
■ ти для нас головним кличем 

не тільки на словах, але іі на 
ділі.

По всі подрібниш іш|юрма-
: за

рядів них секцій на ту саму ад
ресу, що подана в минулому 
числі “ФЖ”. зі зміною тільки 
назви, замість ЦВК, то пишіть 
ІЦі Жінсекції, чи ЦК Секції 
Молоді або Юш-екції.

Організуймо свою молодь і 
зміцнюймо фронт класової бо
ротьби!

В третьому розділі напише
мо про наші з’їзди, конференції 

творити мистецькі гуртки, гур- ні українських трудящих 
ткп вишивання для дівчат, спор 
•го::і гуртки тощо, а загально,:

Маленький відділ дн-ц фарм. 
Єдности в Рама, Саск., що на- 

■ чнеляе 5 членів, зібрав для
ИІЮИННИ! нюмгіет <»ув орииіізо "Форов" $6.50. д н Мапітобі " 

відділи, що мають по ЗО а то іі 
більше членів, але до цього ча
су нічого це зібрали. Чи це 
має бути доказом, що ноші не 
вміють оцінні н своєї бойової 
і.і.іеіи, чи може вони думають, 
то “Фороіі" дістане допомогу 
під порогіп бойовою фармен 
ською руху?

Вох, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовий пере

каз па суму $82.57, що ми 
придбали в листопаді для нашої 
преси. Повний вислід нашої 
праці представляється так: 
З підприємств на прес- 

фонд “ФЖ”  
3.4 -> Збірка на лістп на прес- 

фонд ; .
Стара іі нова передпла

та па “ФЖ”  
Стара й нова передпла
та на “УРВ”  
Стара й нова передпла

та па “Робітницю” ..

Разом веего $82.90
З цеї суми обтягаємо па опла 

ту пересилки грошей 33 ц., 
отже до Адміністрації висилає
мо $82.57.

Паша квота 
$125.00, але з] ' 
її не викопали. На майбутнє 
попрацюємо краще.

З товариським привітом,
За Прееком:
ІЗ. .її. Мишок, секр.

■>ФАРМЕРСН<Е^ 31 СІЧНЯ 1934.

ЗМІІІІМ НА ОСВІТНІЙ І 
КУРС В ГАЄС 1---

$19,87 на 
■ ■ і і іи-редниігу 

пінної преси. Нових переди,піт- 
шіі.ііі ми не псіїі.ш при ібатн ні 
не доґш.іікш ші нііічі-іюї Окруж
комом кінііи ’ "" піиічііип. що 
,'іе  членні. Туї

ЯК МИ ПРАЦЮВАЛИ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ
Генрі Гнл, Алта.

Дорогі Тоїгарпші!
Посилаємо Вам наш зіит з 

пресової листопадової кампанії 
і $71.53, що ми придбали для 
нашої преси. ^1п придбали 
двох нових передплатників на 
“ФЖ” і сколєктувалн довг від 
деяких читачів.
Стара й нова передпла

та на “ФЖ”  $59.65 
Стара передплата на

“УРВ” 
Стаі>а передплата “І’об.” 
Пресфопд па “ФЖ” .. 
Пресфопд на “Роб.” .. 
Пресфопд па “УРВ” ..

Газом ‘ $71.80
З цего оплата пересилки 27 

ц.. до адміністрації посилаємо 
$74.53.

Квоти призначеної для пас 
Окжрукомом з Гплок ми пе ви
копали. А не викопали тому, 
що в пас па папері і до критики 
є досить членів, але до праці то 
їх нема. В пас не всі члени, а

До відділу ТУРФДім.
(їдіїак, ми зауважуємо це, 

що в печатках краще не роз- 
дроблюяатп сили па секцію, а 
орГаїїіауіііггш-н еиілио і аж по 
якімсь часі, засягнувшії інфор- 
мацій від ЦВК ТУІЧрДім та 
ЦК Жінсекції, приступати до 
творення о к р е м о г о ні цілу 
Жінсекції.

Відділами Жінсекції розпо- 
рііджаи ЦК Жінсекції. Він має 
іинаки й иерешіеку .і ними, ви
силає їм свої обіжники та ін
струкції. Коли іворнтьен від- тайсько-Східньої Залізниці, 
діл Жінсекції, го кожна член- 
кішя мас .їложігш вступного 50 
Цічи ііі, які засплаєтьен до ЦК 
Жінсекції ралом з вішеовою 
карткою (ні потіїерджоипн. 
Зі НІ Ш Жіііичої Секції, ні;

Па пресфопд “ФЖ” з ліст 
ТІ-  - “лда,” з за

бави 
Па пресфопд “Роб.” з міст

Веего разом $28.30
Па розходи забави (музику) 

виплачено $2.00, а до Адміпі 
страііії засилаю $26.00.

Т-ка Кавчук подарувала руч
ної роботи сситер-піс на пресо-

.І “Робітниці”, окрім 
того зібрала на лісту 85 ц. па 
пресоїшіі фонд від жертводав
ців.

Забаву я ветроїв па 3 грудня, 
в-якій взяло участь 24 особи і 
довідались про значіння пцшої 
преси. На забаві промовляла 
також т-ка Гомепюк з Рідшай- 
їш.

Тепер я жду па тих товари
шів, яких я викликав в .чисто- 
....„—і кампанії на змагання.

(Продоюнсіїпя з 1-ої сторони.) Імі.іітаристів була відновідалі- 
с.іів, а‘четверта часті, з неї бу- на за видання пропаганди в 
.".а присвячена міжнароднім /‘ІІі’;іві потреби війни з СРСР і 

їв справі заняття радянських 
• надморських провінцій. Яіюи- 
Ісі.кніі уряд, замість пок.пікати 
; їх до порядку, .спиш байдужне 
становище. Серед такого по
ложення не трудно зрозуміти 
атмосферу зворушення й не
певності, що шііноріоеться.

"Розуміється, ми продовжу
ємо нашу мирну політику та 
стремимо до поліпшення сто- 
сміків з Японії-ці, але не під нас 
\сьо залежить. Тому то ми 
чідіїршшмаємо кроки д ія обо
рони нашої країни".

Згадуючи про напружені від- 
носінні між СРСР й Німеччи
ною, Сталін приписав їх "зміні 
політики в Німеччині, де тепе
рішні пануючі кола хочуть 
України і роблять спроби замі
ни ги Ба.тканськьі країни на ба
зу для атаки проти СРСР".

0 галій знайшов ясне місце у 
встановленні нормальних сто
сунків зі Сполученими Держа
вами.

ішішпїш’шіїііїїііїїішіііїшїіішішГшнїшїшїііщ 

1 ЯК МИ ПРАЦЮВАЛИ ДЛЯ НАШОЇ ОРЕСИ |.
* ---------- ........................................піпііііііііпіііппііпцііндпіпі округів

■■■■

Відділ ТУРФДім в Морвіна 
не брав ніякої участи в 
падовій кампанії.

За ІТрескрм СМ ТУРФД>м- 
Г. Струсе, ї- ЩіІР1'0’

голова. секретар.

го відділу ДФ8 і викликаю на 
таку саму суму такрх товари
шів.

Мелеб, Маш: Адама ІІічідаі- 
вола, М. Нанте.іюка і ф. Гуту.

Фреіі.іервуд, Мац,; ц, 
ча, II. Родича і Ф. Кенліи.

і імлі, Маш: М. Кощ-ган- 
еького і Джова І’енгец.

• іа.іначую, що суду с.іішги 
в кожнім числі "Фарм. Жит
ія”, чи ці товариші зложи.ні 
но >0 н. на “іроров", бо це буде 
свідчити про те. ас нони имі- 
ють оціни ні і у Галету, що бо
рони п, інгересії всіх бі щнць- 
вііх фармгріїї Каші ш.

І'оні Г, ніірик.

Чіпані?, пере-ві і.еіущ? і 
рипіте "Фармеїп-і.ке Житнгі

 9 відОма всім
УРФМО і ЛФє трьох 

: Гаес, Всрегі1І ; СтоИІ 
■о 5 ЛЮТОЮ ц. р. р03пі_ 
І ОСВІТНІЙ курс в примі.

на південь і півт0Ра милі на за
хід ріД І'аєс- .

На цьому кУРс‘ кУРсанти бу
дуть брати три предмети;

1. Внутрішньо-організаційна 
праня.

2. Клясова боротьба за остан
нє століття.

3. Мистецтво (музика і те
атр).

Всі ті, що оажаїоть взяти 
участь в курсі, повинні зголо
шуватися негайно по ближчі 
інформації до секретаря окруж
кому на таку адресу;

N. йїогй'осіт, 
р. 0. Вох 92, 
Нуаз, 8авк.

Окружком в Гаєс, Саск.

Кванел, Саск.
тільки самий Прееком ^мусів дОрОГІ т0ІІа1,ІІШі і
............. .. ........................ ’ ..... Від Прескому в одній особі 

посилаю Вам $26.00, що я 
придбав в листопаді для нашої 
преси. Я придбав трох нових 
передплатників па “ФЖ”, а 
т-ка Кавчук одну передплатни
цю на “Робітницю”. Звіт мій 
п |)едставл яється та к:
Стара поредп. на “УРВ” $6.00 
Стара передп. на “ФЖ” 4.00 
Нова передплата иа “ФЖ” 4.70 
Стара передплата на 

“Робітницю”

Морвіна, Міні.
Дорогі Тоіііі|ніші!

Зік-іі.іііємо Нам $25.10, що 
ми придбали в лнетоїцідовій 
кампанії для нпшої преси. Нині

літ присвячена 
стосункам.

Говорячи про успіхи раднії-1 
ської кампанії за зак.іючеїшям ’ 
пактів про ненапад з сусідами 
та про великі поліпшення у під
ношеннях з колишніми ворога
ми, Францією і Польщею, Ста
лін знайшов дві чорні точки иа 
горизонті міжиародиіх радян
ських відносин Японію і 1 Іі- 
меччшіу.

"Відносини між Японією І 
СРСР погребують серйозного 
поліпшення", говорив Сталін. 
“Відмова Японії підписати пакт 
про ненапад ще раз підчеркує, 
що в наших стосунках не всі' ' 
добре.

“Перервашш переговорів в ' 
справі продажі Манчукуо Ки- •

—■ пе і 
було ВІШОК) СРСР, але шіслід- . 
ком нелегальних активностей 
японських агентів, які арешту- , 
вали радянських службовців , 
залізниці.

" Гакоас частіша

Рама, Саск.
Околиця Рама заселена пе- 1 

реважпо українцями і поляка- 1 
ми. Українці поділені па два ’ 
релігійні табори: греко-като- 
лішькиіі і греко-православшпі. 
Одні і другі мають по одній 1 
церкві, а поляки великий ко
стел.

Тим самим не бракує тут по- ' 
пін, які всіми силами стара
ються відтягнути своїх вірних 
ВІД бОІІОЙОГО  
вам не ' 
панів, бо теперішню кризу дав 
бог, а проти бога гріх бороти
ся.

Свідоміші фармері переко
налися, що попівською “нау
кою” далеко не зайдуть і тому 
започаткували комітет акції 
ЛФР, з кількох членів, який 
працює по своїй силі. Ми рі
шили взяти участь в кампанії 
за- іфпдбапігязг'фоггдіїг дл'іг Га
зети “форов”, розуміючи, що 
без цієї Газети не може існува
ти наша організація ЛФ6.

Але в такій релігійній твер
діші як Рама, трудпо багато 
зробити. Всетаки одїіп товариш 

. і влаш
тувати маленьке, підприємство 
в користь “Форов”. Це підпри
ємство ми влаштували в хаті 
тов. Савчука і зібрали для 
“форов” $6.50. Гроші вислано 
до головного офісу ЛФЄ в Сас- 
катуні, а тов. Савчукові нале
житься щира подяка за те, що 
дав своєї хати.

Зрозуміймо, що без своєї 
класової преси ми не зможемо 
зробити пі одного кроку впе
ред в нашій боротьбі з 'визис
ком. Наш відділ перестав пра- 
ішльпо функціонувати тільки 
через те, що члени не читали 
своєї преси. Але ми постарає
мося, щоб його зактивізуватп і 
поширити в цій околиці' бойо
ву фармереьку пресу.

кругом такі читачі, що па кре
дит читали б, але платити за 
Газету то їм ані не згадуй. І 
гроші мають, але вони радше 

■кшіуть в готелі на стіл пяткою 
чим заплатити собі Газету. Бо 
там, бачите, гонор.

ІГа слідуючпіі раз подбаємо 
краще за пашу пресу, постара
ємося встроїтп хоч би одно під
приємство на пресу.

Цим разом ми придбали:
Па. передплату “ФЖ” . $7.00 
Па пресовий фонд “ФЖ ’ 
На передплату “УРВ” ..
На пресфопд єУРВ” . ■ • ■ 

' На передп. “Робітниці”
На пресфопд “Роб.” ....

Разом , .$20.05
З цих грошей ми обтягнули 

1 на оплату пересилки грошей 
18 ц., решту в сумі $19.87 за- 

' сіпаємо до Адміністрації.
З товариським привітом,

1 0. Ориджук, секр.

Фрейзервуд, Мни.
Ба заклик тон. В.11. Смо.їяр- 

еького з Брокепгед, Мащ, я 
скликаю ні) ц. па пресовий

і 15-цептовою щіла- 
дістають місячні стем- 

які наліплюється иа кпи-, 
жочках. ІІК засилає їм також 
членську книгу та печатку за 
відповідною оплатою.

Члепкипі відділу Жінсекції 
заразом є повноправними член- 
ципями загального відді-1) 

віїясіїешіям секцій ТУРФДІМ. Вони пршшиі при
ходити па з а г а л ь н і збори 
ТУР‘РДІм і там рішати спіль
но про всякі справи оргіїніза- 
ціііпо-осіїітпі та. про господар- 

пе є як Щось окреме, віддільне сьі.-і справи організації. Воші не 
мають права голосу тільки у 
виборі заряду ’ГУРіі’Дім, тому 
що воші вибирають в себе за
ряд, не мають прана голосувати 
над вибором делєґата па все- 
краєвпй, провіїїціональпиіі чи 
окружппіі з’їзд, якщо нони ви
силають на них своїх делега
ток, якщо не вибирають па сво
їх зборах окремих представ
ниць, то тоді мають право го
лосу у виборі загального деле
гата. Воші не мають права тво
рити окремої каси в себе, за 
винятком,, розуміється, задер- 
жатп в себе пару доларів на 
свої необхідні потреби, а решту 
грошей передають до каси від

ло
ві Жінсекції потрібно грошей 
па оргішіаційпі справи, то за
ряд відді.іу ТУРФДім має їм 
дати ці гроші.

В заряді ТУРФДім товари
шки мають від свойого заряду 
представницю, а товариші ма
ють представпка в заряді Жіп- 
секції. Це тільки коротке ви
яснення, більше інформації! Дорадників, 
іцо до організування нового від- ......... "
ділу Жінсекції дасть ЦК ЖС 
відділові тоді, як такий відділ 
зорганізується в даній місце
вості!.

СЕКЦІЯ МОЛОДІ ТА 
ЮНСЕКЦІЯ.

| При відді.іах ТУРФДім

ИОЇ Секції ІіеревОДПТЬ ЇХ В ЖИТ- ’ Юнсекції
жать діти від 7 до 16 років, 
до СМ від 16 до 22 років. ІОпа-

иро це цЬка Секція поділяється ще іі
иа Групи, відповідно до свойого ції пишіть до центральних
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ПРИДБАЛИ ВІСІМ НОВИХ ЧЛЕНІВ ДО СВОГО 
ВІДДІЛУ В ГРУДНЕВІЙ КАМПАНІЇ 

ПОС'Ї'ЯНП.’ІИ 
> ПІД <>б-

і НІН ВИЙШОВ
Коли прил

ип запя.іп па цім мітінґу. Коли

вернули на. сплату довгу.
Всі аматори впвязалпся

тому, щоб 
му піцп пал і

мов
Про це

нам, 
її ого

ВІД 
від

ВІД
від

ВІД
від

6.50 до
5.50 до

3.50 до
2.75 до
2.60 до

БОЛІВ
■ » ВУХ,

•1.50 до
3.00 ДО
6.00 до
2.50 до

2.50
2.00

2.25
1.50

.16%

.іо%

.194

.44%
1.51' і

3.75 д"
2.75 до
2.00 до
3.75 до
3.00 до
2.25 до

2.00
1.50

5.75 
5.00 
-1.00 
3.50

2.75
2.60
1.35
1.25

НОВІТНЯ дуже ііамиїотиз ФДСО- 
ЛЯ в З кімі.щих 10 и. пачка. Ці- 

ка'іі оіІрі*п-імнї 15 її. тіпчіпі, 
Мп. МАЯСАКЕТ ІЛЧТОІМ

і Ь’і-'ми Р\ик N14*1014. М.\ч.

(Номер помешканні! і
Місто

.55’:
33 і. 
32% 
.31’о

2.25 до
1.50 до
1.25 до
.75 до

8.75
8.25

6.25
8.50
6.00

■1.75
3.50
2.50
-1.75
3.50
2.75

•1.25
3.25
2.50

5.50 
•1.00 
7.00 
5.50

] ОГЛЯД ЩН

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕПК ОГ1Л)

УРЯД ЗАБРАВ ЗБРОЮ ВІД 
СОЩЯЛІСТІВ У ВІДНІ.

Відень. — Уряд несподівано 
виконав рейди па соціалістичні 
тайні арсенали і сконфіскував 
три скоростріли, 60 крісів, 200 
ручних гранат і' 20,000 набоїв 
амуніції, яких вживає піхота. 
ЗО соціалістів арештовано.

3.00 до
2.50 до

1.75 до
1.25 до

■.  1.00

ДОКТОР Й. ЙЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 КітснЕн Всдск 
1О164А — 1О1 5ТКЕЕТ 

. 4С-СЗ Еомомтои, А ста.

БОМБА НА ПОЇЗДІ ВБИЛА 
ТРИ ОСОБИ В ЮГОСЛАВІЇ.

Загреб, Югославія. — Па скс- 
пресовім поїзді Бсрліп-Відснь- 
Сусак коло Брсзіцс експльоду- 
вала 21 січня бомба, яка вбила 
три особи й одну тяжко пора
нила. Вогонь, що наступив з 
скспльозії, цілком знищив один 
пасажирський ваґоп та ушко
див спальний вагон.

В П1АНГАІО ЗАКРИТО ВСІ 
ФАБРИКИ ШОВКУ.

Місцева
‘‘ІПені гай

Бики на іодііі.'ію і стовщення 
Ялівки на оіовшсшія
Дійні корови ________

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкепу 
Свій.і тяжкі -------------
Сіпші дуже тяжкі —
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2---------

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ПЕНСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

. УОВКТОМ ТАНИЕКУ СО.
Р.О. Вох 545. Уонктом. Зазк.

- ВІД
 від

 від
 від
 під
 від

від 
від 
від 
від 
під 
НІЛ
ПІД 

 від 
 під

Штрасбург, Франція. — Со
фію Дорц з Німеччини ,яка бу
ла провідником шпигунів, .засу
джено минулої середи на три 
роки вязииці. Два роки вона 
дістала за шпіонажу й один рік 
за те, що була замішана в кра
дежі нового моделю французь
кого машинового кріса. Пя- 
тьох мужчин, які брали розпо
рядки від Дорц, засуджено на 
вязницю від одного до пять 
років кожного.

НА КИТАЙСЬКІМ КОРАБЛІ 
ЗАГИНУЛО 216 ОСІБ.

Шаіігай, Китай. — Тут отри
мано опізпені повідомлення, 
що 216 мужчин, жінок і дітей 
згоріли па смерть або втопили
ся в ночі 21 січня, коли па ріці 
Яйце запявся китайський ко
рабель “Вептупг”, експльоду- 
вав і затонув пару хвилин пі
зніше. Лише 34 особи вряту
вали своє життя.

Бики вибірні до 1.050 ф. --------------
Бики середні (мідіюм) —--------
Бики звичайні (комои) --------------------
Бпкі: вибірні поверх 1,050 ф.--------

1 Бики середні (мідіюм) --- -------------
Біікр звичайні (комои) ---------- ---
Ялівки добрі і вибірні -----------------
ЯлІІ'КІІ середні (МІДІЮМ) --------------
Ялівки зішчайці (комои)

Телята годовані (гул і чойс) --------
Телята годовані середні (мідіюм) —
Телята молочні ("віл”) -------------------
Тслчга звичайні і середні -------------

Корови добрі (гул) --------------------
Корови середні (мілііом) --------------
Корови звичайні (комои) -------------
і<ор-ви худі (кеіісрс і катере) -

Бугаї до'-рі (гул) —---- -------------
Бугаї звичайні (комои) ---------------

ПІЛСУДСЬКИЙ ЗМІНИВ КОНСТИТУЦІЮ ПОЛЬЩІ 
І СТАНЕ ПРЕЗИДЕНТОМ ДИКТАТОРОМ

ШПИГУНКА ДІСТАЛА ТРИ
РОКИ ВЯЗНИЦІ 

_______________________ ■

Варшава. - В політичних ко
лах уважають, що Пілсудськшї 
стане диктаторським президен
том Польщі на місце Ігнаца Мо- 
сціцького в наслідок зміни кон
ституції польським сеймом.

Конституцію змінено в той 
спосіб, то вона падає прези
дентові необмежені диктатор
ські права. В цім добачують 
промощений дороги для рези
ґнації президента Мосціцько- 
го, якого поставив Пілсудськшї 
при владі.

Коли Мосціцький припяв 
другу каденцію в червні мину
лого року, він зробив це в по
розумінні з Пілсудським, що 
зрезиґнуе, коли увійде в силу 
нова конституція.

ПІЛСУДСЬКИЙ відмовився прп- 
пяти тоді презпдентуру, бо ува1 
жав, що влада президента є 
обмежена. Тепер, коли кон
ституцію змінено після його 
бажання, він стане необмеже
ним фашистським диктатором 
Польщі.

■■'ШНЇЇРГітаїІІ-іііічТ

Ко-оперативні 
Досягнення

Так само як великі торговельні інституції, розви
нені ко-операторами Великої Британії, елеваторна си
стема Саскечеваиського Пшеничного Пулу представляє 
милевий камінь ко-оперативиого осягу. Фармері, які 
таким робом створили найбільше того рода існуюче 
підприємство, показали, що можна зробити через 
власну поміч.

Задля свого рекорду постійної услуги, ця система 
тішиться тепер загальним довірим. Піддержуючи свій 
Пудовий елеватор, ви, як фармер, помагаєте скріпити 
рільничий ко-оперативний рух. Ратупок рільництва від 
економічного упадку залежить від кооперації.

| 8АШТСНЕШК РООІ.ЕІЕЇАТ0В8 ПО.
НЕАП ОРГІСЕ : КЕСША

покличе колектора від подат
ку, який походить з посушли
вих околиці,, а той скаже 
в який спосіб фармері в 
місцевості дістали реліф.

КоЛЄКТОр ПОЧИВ говорити, ЩО 
в його околиці фармері вдава
лися до мупіцпшілу за реліфом 
і дістали ііоі-о, однак він був 
незадовільний. Тоді воші в осе
ні влаштували демонстрацію і

ТУ ГИЛС Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В ЛЕНІОК, АЛТА.
— підограється -----

В ЧЕТВЕР, 22-ГО ЛЮТОГО
В УКР, ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ 
и Лешок дуже гарну Історичну 

драму під назвою

“ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ,
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ”

Пісні и цій побутовій оперетці бу- 
деті.си співати и супроводі маицолі- 
іоиої оркестри. Початок представ
лений о годині 7.30 іиечером. По 
представлення ЗАБАВА. Приходів, 
псі, п не пошануєте. Мистком.

В доміпіяльпім сяч 668 доларів, а па
* л Л Л 'Т- Т | .. — па 3 мільйони 295 ти- 
’сяч 531 доларів. Сама авіація 
дістає додаткових 295 тйсяч

; демонстрацій, при- 
5 мільйонів 615 тисяч 

595 доларів. Це є така сакТа 
сума, що і в біжучім фіскаль
нім році, хоч виДатки па інші 
цілії сильно зменшено.

На допомогу для 6 . 
них нічого не призначено в 
предложепих видатках. Цс зна
чить, що уряд • Бснста посту
пить з' цією справою, як сам 
захоче, і тому навіть не пред- 
кладає в парламенті ніяких ви
датків па ту ціль.

Знижка платні для держав
них службовців на 10 процент 
остає в силі на наступний фі
скальний рік, хоч державні слу
жбовці домагалися скасування 
цієї знижки минулого її цього 
року.

зі 
па- 
бо 

прнчішя- 
Іпякіться не тільки до виплачеш 

мав тих.ші довгу па будинку, але до 
і нашої організації

УРЯД АМЕРИКИ СЛІДИТЬ 
ЗА РУХОМ ФАШИСТІВ.

Вашингтон. - Комітет пала
ти представників для розслі- 
дженіїя пацістичної (гітлерів
ської) ДІЯЛЬНОСТІ! в Сполучених 
Державах повідомив конгрес, 
що німецькі гітлерівські про
пагандисти “намагаються під
бурити американську публичпу 
іоппіію проти Франції’’. Звіт 
комітету каже, що “є очевид
ним, що німецький уряд має 
намір продовжувати свою про
паганду в безконечність”.

ВЕГРЕК1Л Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! 
СТАРАННЯМ ВІН ДІЛУ топовій».

ПАЗУ У ВЕГРЕВІІЛ 
пі ип'.теїьої

В ДНЯХ 15 й 16 ЛЮТОГО Ц. Р.
В САЛІ УКР. РОБ. дому у Вегреаи.1 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
Би.іаі'ком ііріеіб.ііі б.п.110 різних гар
них і піиппх річей, коїрі проданитиме 
по дешевих цінах. Буде також пер
шорядна орхсетра пріи ракати до гап- 
чв • Кпім цього будуть різи! щіпхш- 
ки її і.іб.ши як “гаизі-гаизі” і щі. Про- 

гпмо всіх о чисельну учасіь.

 від
 під
 від
 від

СКАСОВАНО ЗАБОРОНУ НА 
РАДЯНСЬКІ ПРОДУКТИ. 

а
Вашингтон. — Департамент 

скарбу скасував ембарго (за
борону) на золото, дерево й 
сірники з Радянського Союзу, 

такий реліф, \цоб Ембарго було наложене під 
претекстом, що продукти ко
лективної праці в СРСР бу
ли випродуковані “примусовою 
або вязпичою працею”. Рішен
ня департаменту підтверджує 
тепер, що це була брехня.

е такі:

2

Ентои Лейк, Алга. .
З цим листом посилаю до|

ЦВК ТУРФДім 8 вппеовпх своїх роль прекрасно. За це 
карток нових членів, які иаш'лежитьея їм щира подяка, 
відділ прш:дііав в грудневій'.своєю роботою воші 
камппії. і

Може паш ві;щіл не. і — 
успіхів в листопадовій пресовій'шшшреня

ФУРФДім в цій місцевості.
Однак, товариші і товарн-

ч. 5 -
(і

ч. 1

ВІДНОВЛЯЙТЕ передплату на “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” 
ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ!

Шаіігай, Китай, 
англійська газета
Тайме" поііідом.інє. що закри
то всі кнг.нісі.кі фабрики шов
ку в цім місті й впкішепо з ро 
боти ІО.ооо робітників. За при
чину закритси 65 фабрик газо
ні подати, японський домиіііг.

Парлямептарну сесію відкрито' 
формально троповою промо
вою, яку відчитав говерпор- 
джеіісрал лорд Бееборо, в чет
вер 25 січня.

Загальні видатки представля
ють суму 343 мільйони 648 ти
сяч 273 доларів, проти 360 міль
йонів 788 тисяч 210 доларів бі- 
жучого фіскального року. Та
ким чином видатки різних дс-

• партамептів, а головно депар
таменту рільництва, зменшено 
на більше як 17 мільйонів до
ларів у порівнянні з біжучпм 
фіскальним роком.

Та хоч видатки інших депар
таментів драстичпо зменшено, 
то видатки на національну обо
рону (армію й фльоту) та ну- 
бличні роботи в той час збіль
шено. Видатки на національну 
оборону збільшено на 370 ти- 

.70%

.67 ’і
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.62%
.59%
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.68%
.69%
.70%

ЖИВИЙ СКОТ:

Ягнята найліпші 
Ягнята добрі тяжкі 
Ягнята звичайні 
Барани ........ . .........

Вінці ііг.іілішііі ____
Вівці тяжкі 
Вівці звичайні ....

Яйця “А” великі 25 ц.; “А" середні 23 ц.; від молодих курок 20 ц.;
грейд “С” від 1-І до 16 ц.
Масло 23'4 ц. фунт. Цукор $7.80 за 1С0 фунтів.
Мука 98-фунтовнй мішок $2.55. “Поридж” 80-фуптовцй мішок $2.95.
Сіно: ціни відтягнені.
Шкіри -1 до ‘1%. ц. фунт. Вовна від 10 до 12 ц. фунт.
Шерсіь з кінських хвостів під 22 до 25 ц. фунт. 

Пшениця- ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери 
Пшсіпнія портери 
Пшениця иорісрп 
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери 
Пшениця портери ч. 
Дурум пшениця 
Пп достану в травні 
На достану в ліпші .

йде до ДРУКУ, ні"11
Овес ііаіі-ііпііпій ч

ч. 1 
о

сува.’іп на шіх не 
воші мовчали, в 
але щоб боролися за реліф та 
інші справи. Хай вони собі за
тямлять те, що вони мають ро
бити так, як цього домагають
ся ті фармері, що їх вибрали, 
бо інакше будемо їх пятпува- 

папсі.кпх аґентів, що 
підшилися під Обєдіїапшї 
Фронт, бо Лічили пагоду бути 
вибраними до мупіцппалу.

Вкінці муніципальна рада 
дала нам '
тільки нас позбутися, а ?а два 
тижні знов буде говорити про 
реліф. Якби мп всі були орга
нізовані, то пас не водили б за 
ніс і не відкладали реліф з од
ного тижня на. другий, але да
ли б його тоді, коли мп його до
магаймося.

У. ієн :і(іі>.чОі/ .'ІФС.

Тут вміщався один радний і 
сказав нам, щоб мп вдалися до 
головного офісу .ПФЄ, а він ви
боре для нце. реліф від уряду. 
Я, каже цей радний, читав в і'а- 
зетах, що ЛфЄ, виборола реліф 
для багатьох фармерів, то й 
вам виборе, коли ви до неї звер
нетеся. Це той самий радішії, 
що тому два місяці сказав па- 

Побачшшш так багато фар- шиї делиґації, що ,'ІФ(-! є радп- 
- кальна організація, значить, 

па його думку, но добра для

ЛЯ-КСІІКО відновило 
•’ОРГОВЛІО з СРСР.

Мексико, Г\ г вітох паю іь- 
переї оц0.,|| в справі іірода-

■ . п • ............Та і’іпп.комх Соїоюиі ие.ііі-
■ . 1111 "І’сісіанлошп ОУЛ.ОД.ОІ кі,І(.Кос1|1 мексиканських

ну.кчи.,,, що щиніиро ІУ1і1п,|и іМоію, щИ1к

,, -і 1 І '-7 ч.шошщ, п і;1м111у :,а ралі1|1.
с І.ш Іі‘ІІИ'1 А'' і"хіі''4''. "• ' ' Т ІІ'У ,ПІК'ІІ||ЧІО Мексико давало
' І ДІБ ІРЦІІ І О\ ЛВ Н І N ЧЕ І \[|і <1 і ЙН .чмГ .. НІН МИ па рчі иіщ іевскнсн (|’И коноплі).

В НІМЕЧЧИНІ ЗАСУДЖЕНО 
52 КОМУНІСТІВ.

Берлін. — Фашистський суд 
знову видав тяжкі присуди для 
52 комуністів, засудивши їх ми
нулого тижня на пг.зииціо від 2 
до 8 років. Робітників обвину
вачувано, що вони брали участь 
в сутичці 31 січня минулого ро
ку, в якій убито фашистського 
штурмовика іі поліцая.

каміні- 
членством до ТУРФДім,

але ]нікп, по забувайте, що це тільки 
початкп нашої роботи над оеві- 
дом.іеіпіям фармерів, фармерок 
і фармереької молоді в цій око- 

ду, щоб зрівиїїтнея зі старими .’шці. Мп мусимо працювати з 
дня на день, з тижня на тиж
день, з місяця на місяць, доки 
не втягнемо до своєї орі'апі.пі
нії все тутоініи: фармеретво.

  

■**' д е їй е: в и и ц у к о р

ІМІ.ЖУ. СШш'иь з ..тХнппмш ‘РО(”,П'

___________рN.«к.м ким

пу.иіцл або иочтова скрипка)
------------------- .... Провінція 

ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО. 

Паша гарантія. — Мц оцим погоджуємося звернути назад 
з яіпх? -11"1 ’ ■,ио''опіою вочтовою оплатою, якщо
те е ей Гов п "в"'"'" "С гУЛЄТС 3;,™В0ЛСІ’і індіяііським (І»е- 
тсленчік Ой.і) Линнмептом Б.іекіавка. '

рсаскнауук ІНОІАИ пемеоу

ч. 1 —..
ч. 2
ч. З - -

кампанії і в грудневій
ції за

що мали старші відділи, і,.п ] 
треба, апатії, що ми його не
давно заснували та що нам тре
ба доложптн багато праці і тру-

ІТас по треба посилати до 
ЛФК. Ми знаємо про неї і бу
демо боротися під її проводом 
за відповідний реліі]’> та проти 
банкірських слуг, що засіда
ють в мупіцппалі й глузують 
собі з фармерів, які роками 
платили податки, а тепер їм 
кажеться, що нема грошей па 
реліф.

(-’. в пашім мупіцппалі два 
радні від Обєдпаиого Фронту, 
які зас.іугують на велику крп- 

ріф глумливо тику за те становище, 
питати, і

часом фармері домагалися реліфу, то 
Па це один.ці радні завзято мовчали, 

товарній відповів, що ви маєте води в рот набрали, 
спеціальних колекторів, які мовчати годі, бо фармері голо 
їздять по хатах за податками, 
а мп прийшли за реліфом і хо
чемо мого дістати.

Я, каже ріф, пробував діста
ти грогіїеи па реліф від уряду, 
але не міг. З м.учііцшталу не 
можемо дати вам реліфу, бо 
маємо в касі всього 5,000 дола
рів, які тримаємо на. насіння .ти, як 
дія фармерів.. і

Фармері відповіли, що ми 1 
про насіння тепер не говоримо. 
Мїі прийшли домагатися хар
чів і одягу, а по насіння приіі- . 
домо па весні. Мп мусимо мати 
харчі і одяг, бо не маємо в чім 
вийти па двір підчас великих 
морозів.

Ріф відповів, що “тут ще по 
біда”, але він бачив фармерів 
в посушливих околицях, що 
ходять папів босі серед тріску- 
чпх морозів. Вкінці сказав, що

Сторона 8. ' . -----  - 

ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД ПРИЗНАЧИВ ВЕЛИКУ 
СУМУ ГРОШЕЙ НА АРМІЮ И ПОЛІЦІЮ

Оттава. ■ В доміймІ^^ доларів, а на пуб-тичні 

парламенті предложено . мішу- робо ги 
лої пятішці головні видатки 
уряду на фіскальний рік, що дОларіи.
кінчиться 31 березня 1935 року, і ца утримання мавптед полі-

—............ ..і"^пчта|11ії| яКу уряд вживає до розби
вання страйків і робітниче-фар- 
мерських .... 
значено і ——

Овес число - 
Овес пожива 
Онсс І|О/КІП‘»І ’*
Ячмінь ііісстіїграііііпіі
Ячмінь Діюі раїпіиіі
Чис.ю 3 -Сід.юлю - 
Жшо ч.ч. І і 2 — — 
Жито ч. З ---------------
Лен ч. 1 .......—----------

1.75 до 
1.00 до

БІЖИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

під 1.25 до 
від 1.С0 до 
від 15.00 до -10.00

відділами.
Ми, однак, радіємо тими здо

бутками на культурпо-осіїітпім 
ПОЛЮ, 1ІКІ мп оепгпулп до цього 
часу. Коли нам вдалося поста
вити влаеішіі будинок' в тепе
рішній час великої економічній 
кризи і майже виплатити його, 
бо іюего маємо 835 довгу, то це 
можна уважити за поступ. Ка
жуть, що власна хвальба соро
чки не дасть. Це так, але ми не 
хвалимося, ми тільки конста
туємо факт.

Б .іиетоиидопій кампанії ми 
іірацюііа.тп но можіїоетп, в гру 
щепій ми ідобу.ш вісім інших 
членів. До ітцчі ііі'єго в груші] 
ми мусі.ш робиш іцніїотуиаіі' 
ті (о іціе.Н'іав.тгнші "Гпмнц'м 

.Иу.к ііі", яке мп пі іогра.ні ізі.кі р.,'
кільку.

...„лріуіРРСЬКЕ Життя" СЕРЕДА, 31 СІЧНЯ 1934.

АМЕРИКА СКАСУВАЛА ВЖЕ 
ДИСКРИМІНАЦІЙНІ МИТА 

ПРОТИ РАД. СОЮЗУ.
Вашингтон.—Де ржавішії де

партамент оголосив, президент
ську прокламацію, якою скасо
вано дискримінамійпі митій 
оплати, що були наложені на 
кораблі Радянського Союзу й 
па товари, які нони привозять 
до Сполучених Держав.

гпгвюі ВИБОРАМИ “РОЗДАЛИ” УВЕСЬ РЕЛІФ, 
а тепер ніХочуть з нами говорити

Прудг0М» Саск..
“ї Пгзсті ПіКС ПІК

те ЩО тутешній ріф по-
[ казав фпрморня
реліф, о ДІ,0Х 

все те, ЧОГО

Торговельна
Марка

р0п».»Сп?^?.1??ЛПІ1Я ТЛКІІХ ПОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ,
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ’чАСТЕИ* тІллГ

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічшічнх росиш, коріння, кори, цвіїів, і пгід 
високо рекомендованого на оживлення заиечіїїцеиої крони. Ці' пігул
ки лагідно прочитуюсь жолудок і кишки під усіх лшшііх та нездоро
вих матерій, робляп. кров багатою і чистою, оздоровлюють всі орг іїїи 
тіла. Тисячі людей вживають Індічнськіїй (І’етелсиеіік Ойл) Динимеїіг 
Ьлекг.іпка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені

Флшціша цього лішнмсіїту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням мп робимо спеціяльїіу оферту. Пршп.іігь нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам оп іа- 
чеиою почтовою посилкою ДВІ одпо-доларові фляшки лішимепту 
і одну одио-доларову коробочку пігулок 1-1-дсшіого дива Блскгапка 
Таким чином отримаєте ці знамениті лікп, що коштують «3 0(1 ті „ .Ц 
за ОДНОГО ДОЛАРА. ' ’ П;п,К“

виїпліть цеп купон, а заощадите $2.00.
Пишіть на адресу:

РІ-А с КН А \Л/ К IN □ ІА N КЕМЕОУ Со" ~
Ригмолії ьткисг М.. Тономто, Омт.

В щчі.іозі посилаю $1.1X1, за що прощу вислати мені пово- 
ропіою ИОЧТОЮ дві регулярні одно-даїарові флнщцнц іодія,. 
ського (Ретелсиейк ОІІа) Лишіменгу Блекгавка і одну регулярної 
величини коробочку П деішою Дщщ Блекгавка, за що я бітьше 
не обоиязашііі нічоїо платити.
Імя і иазвиско 

В пінній
СЯ про .
ред виборами 
писатися по ] 
тижнів дістанутп 
їм потрібно.

в.той еам час МИ і 
кандидата па радного 
єднаного Фронту ' 
дХ впбо^'старФї'ріф'був вибороті собіі ліпший реліф. 

перевнбрапнй. З великої радо- 
сти піп забув про топ реліф, Ж 

безробіт- обіцював пам перед .
Через повних два мкяц 

фармері чекали па реліф. аж’ 
не могли його дочекатися. Ко
ли 2 січня відбувався перппш 
мітіпГ пової муніципальної ра
ди, около 100 фармерів прий
шли домагатися реліфу-

СО-ОРЕВАТІУЕ Х^ТІОК
Іііісішпі & Ваіісгу Віг., 1А/іпніре(г, Мцп.

морів, ріф запитав їх, пощо во
ни прийшли па мітіпґ. Фарме- 
рі відповіли, що мп ■прийшли фармерів. . 
за тим реліфом, • який ти нам 
обіцяв перед виборами, а про 
який ти. мабуть “забув”, бо ми 
мали його дістати до двох тиж-

■ нів, а то мішає вже близько два 
І місяці і його по видно.

Ріф відповів, іцо він подіб
них обіцянок по робив; але що 
того дня пополудні будеться 
обговорювати справу реліфу і 
фармс])і можуть прийти па мі- 
тінГ.

Пополудні прийшли фарме
рі па мітінГ, а 
усміхнувся і почав їх 
чи ис прийшли вони 
платити податок. Г

• Робіппічо - Фармерська Ко-операгива у Вінніпегу 
потребує зараз велику спільність дров як, гемреку, 
джекпайи, спрус, берези і осики.

• За першу клясу дров платимо найвищу ціпу, яка 
зараз є па ринку і платимо готівкою,

о В кого є дрова па продаж, так просимо писати па 
слідуючу адресу;

’ИГОНКЕКВ &
ГАКМЕНВ

Сог.


